

**Marktgemeinde Kaumberg**

GemNr.: 31405

Verwaltungsbezirk: Lilienfeld

Land: Niederösterreich

---

Einwohnerzahl: 1.030

Fläche: 43,00 km<sup>2</sup>

# **Rechnungsabschluss**

**für das**

# **Haushaltsjahr 2018**

Marktgemeinde Kaumberg  
Verwaltungsbezirk: Lilienfeld  
Land: Niederösterreich

### Erstellung des Rechnungsabschlusses

1. Der Rechnungsabschluss ist durch den Bürgermeister zu erstellen und umfasst den Kassenabschluss, die Haushaltsrechnung und die Vermögensrechnung.
2. Kundmachung über die Auflage des Rechnungsabschlusses im Gemeindeamt durch zwei Wochen zur öffentlichen Einsicht und zur Entgegennahme von Stellungnahmen dazu, die von Gemeindemitgliedern innerhalb der Auflagefrist eingebracht werden.
3. Nachweisliche Einladung aller Gemeinderatsmitglieder zur öffentlichen Sitzung, welche spätestens drei Monate nach Ablauf des Haushaltsjahres zu erfolgen hat, zwecks Vorlage des Rechnungsabschlusses samt Anlagen und Stellungnahmen.
4. Genehmigung des Rechnungsabschlusses durch den Gemeinderat nach Prüfung der von Gemeindemitgliedern dazu etwa eingebrachten Erinnerungen. Zu einem gültigen Beschluss ist die einfache Mehrheit der in beschlussfähiger Anzahl anwesenden Mitglieder des Gemeinderates erforderlich.
5. Niederschrift über die Beratung und Beschlussfassung.
6. Innerhalb von vier Monaten nach Abschluss des Haushaltsjahres Vorlage des Rechnungsabschlusses samt allen Anlagen an die Aufsichtsbehörde in einer Ausfertigung (von Gemeinden mit mehr 5.000 Einwohnern in zwei Ausfertigungen). Mitvorzulegen sind Stellungnahmen, wenn solche eingebracht wurden.

Marktgemeinde Kaumberg  
Verwaltungsbezirk: Lilienfeld  
Land: Niederösterreich

## Information über die von der Gemeinde festgesetzten Abgaben und Entgelte

### **A) Gemeindesteuern**

- Grundsteuer A von land- und forstwirtschaftlichen Betrieben	500 v. H.d. Bemessungsgrundlage
- Grundsteuer B von Grundstücken	500 v. H.d. Bemessungsgrundlage
- Kommunalsteuer	3 v. H.d. Bemessungsgrundlage
- Hundeabgabe a) Nutzhunde	6,54 Euro
b) alle übrigen Hunde	20,00 Euro
c) Hunde mit Gefährdungspotential	100,00 Euro
- Gebrauchsabgabe laut Verordnung des Gemeinderates vom	26.06.2017
- Abfallwirtschaftsabgabe laut Verordnung des Gemeinderates vom	26.06.2017
- Aufschließungsabgabe Einheitssatz	550,00 Euro
- Nächtigungstaxe pro Nächtigung	1,00 Euro
- Interessentenbeitrag A	1,9000 v. T.d. Bemessungsgrundlage
B	1,5000 v. T.d. Bemessungsgrundlage
C	1,1000 v. T.d. Bemessungsgrundlage
D	0,7000 v. T.d. Bemessungsgrundlage

### **B) Gebühren**

- Kanalgebühren laut Kanalabgabenordnung vom	26.06.2017
- Wasserversorgungsabgaben und Wassergeb. laut Wasserabgabenordnung vom	26.06.2017
- Friedhofsgebühren laut Friedhofsgebührenordnung vom	26.06.2017
- Abfallwirtschaftsgebühren laut Abfallwirtschaftsverordnung vom	26.06.2017

### **C) Sonstige Abgaben**

- Verwaltungsabgabe
- Kommissionsgebühren
- Vieh- und Fleischbeschauegebühren
- Seuchenvorsorgeabgabe

Marktgemeinde Kaumberg  
Verwaltungsbezirk: Lilienfeld  
Land: Niederösterreich

### Abschrift der öffentlichen Kundmachung

Der Rechnungsabschluss 2018 liegt durch 2 Wochen in der Zeit vom 11.03.2019 bis 25.03.2019  
während der Amtsstunden  
beim Gemeindeamt zur öffentlichen Einsicht auf.

Während dieser Zeit können Stellungnahmen dazu beim Gemeindeamt schriftlich eingebracht werden.

Die öffentliche Sitzung des Gemeinderates über den Rechnungsabschluss findet am 27.03.2019  
um 19:00 Uhr  
im Sitzungssaal der Marktgemeinde Kaumberg, Markt 3, 2572 Kaumberg statt.

Angeschlagen am: 08.03.2019

Abgenommen am: 26.03.2019

---

Der Bürgermeister  
Michael Wurmetsberger

# **Kassenistabschluss - Gesamtabschluss**

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Kassenistabschluss - Gesamtabchluss (gemäß § 14 VRV)**

**Gebarungsarten**

	Anf. Stand	Einnahmen lfd. Jahr	Ausgaben lfd. Jahr	Gesamteinnahmen	Gesamtausgaben	Schl. Stand
Ordentlicher Haushalt	-60.776,09	1.965.972,28	2.043.363,17	1.965.972,28	2.104.139,26	-138.166,98
Außerordentlicher Haushalt	37.168,93	1.142.036,71	997.871,74	1.179.205,64	997.871,74	181.333,90
Verwahrgelder	8.563,93	563.789,43	568.765,32	572.353,36	568.765,32	3.588,04
Vorschüsse	-13.582,46	79.235,52	67.390,66	79.235,52	80.973,12	-1.737,60
<b>Summe</b>	<b>-28.625,69</b>	<b>3.751.033,94</b>	<b>3.677.390,89</b>	<b>3.796.766,80</b>	<b>3.751.749,44</b>	<b>45.017,36</b>
Einnahmen lfd. Jahr	3.751.033,94			Ausgaben lfd. Jahr		3.677.390,89
<b>Gesamtsumme</b>	<b>3.722.408,25</b>					<b>3.722.408,25</b>

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Kassenistabschluss - Gesamtabschluss (gemäß § 14 VRV)**

**Tatsächlicher Kassenbestand**

ZW	Bezeichnung IBAN / BIC	Anf. Stand	Einnahmen			Ausgaben			Stand 2018	Schl. Stand	Auszug Nr. Datum
			2018	2019	Summe	2018	2019	Summe			
3	Bar	92,96	4.870,13	343,32	5.306,41	4.892,83	259,10	5.151,93	70,26	154,48	
	<b>Bar</b>	<b>92,96</b>	<b>4.870,13</b>	<b>343,32</b>	<b>5.306,41</b>	<b>4.892,83</b>	<b>259,10</b>	<b>5.151,93</b>	<b>70,26</b>	<b>154,48</b>	
1	Konto HEIMATMUSEUM AT843293000000106732 / RLNWATWWWE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
4	Raika Oberes Triestingtal AT263293000000100016 / RLNWATWWWE	-28.718,65	2.509.934,09	396.573,66	2.877.789,10	2.436.268,34	206.882,97	2.643.151,31	44.947,10	234.637,79	
	<b>Bankkonto</b>	<b>-28.718,65</b>	<b>2.509.934,09</b>	<b>396.573,66</b>	<b>2.877.789,10</b>	<b>2.436.268,34</b>	<b>206.882,97</b>	<b>2.643.151,31</b>	<b>44.947,10</b>	<b>234.637,79</b>	
2	Verrechnung	0,00	1.400.495,84	73.025,76	1.473.521,60	1.400.495,84	73.025,76	1.473.521,60	0,00	0,00	
	<b>Verrechnung</b>	<b>0,00</b>	<b>1.400.495,84</b>	<b>73.025,76</b>	<b>1.473.521,60</b>	<b>1.400.495,84</b>	<b>73.025,76</b>	<b>1.473.521,60</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
	<b>Gesamtsumme</b>	<b>-28.625,69</b>	<b>3.915.300,06</b>	<b>469.942,74</b>	<b>4.356.617,11</b>	<b>3.841.657,01</b>	<b>280.167,83</b>	<b>4.121.824,84</b>	<b>45.017,36</b>	<b>234.792,27</b>	
	<b>Minus Einnahmen 2019</b>									<b>469.942,74</b>	
	<b>Plus Ausgaben 2019</b>									<b>280.167,83</b>	
	<b>Gesamtkassenbestand 2018</b>									<b>45.017,36</b>	
	<b>Minus schließlicher Kassenbestand</b>									<b>45.017,36</b>	
	<b>Differenz</b>									<b>0,00</b>	

Der vorliegende Rechnungsabschluss enthält alle im Rechnungszeitraum erfolgten Gebarungen. Er stimmt mit den Belegen und Aufzeichnungen in den Rechnungsbüchern überein. Die ausgewiesenen buchmäßigen Bestände stimmen mit den tatsächlich vorhandenen Bargeldbeständen und Bankbeständen überein.

Der Bürgermeister

Kassenverwalter

Michael Wurmetsberger

Doris Radinger

Der vorliegende Rechnungsabschluss wurde vom Prüfungsausschuss überprüft. Er ist sachlich und rechnerisch richtig.

Vorsitzender

Mitglieder

Christian Obermaier

Unterschrift



# **Gesamtübersicht nach Gruppen OH**

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Gesamtübersicht nach Gruppen OH**

Gruppe	Einnahmen	Anf. Rest	Anordnungssoll	Gesamtssoll	Ist	Schl. Rest	VA+NVA	Soll - VA
0	VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG	306,72	5.379,90	5.686,62	5.467,47	219,15	7.200,00	-1.820,10
1	ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT	189,96	6.268,40	6.458,36	6.450,56	7,80	9.400,00	-3.131,60
2	UNTERRICHT, ERZIEHUNG SPORT UND WISSENSCHAFT	718,62	31.524,97	32.243,59	31.399,77	843,82	44.200,00	-12.675,03
3	KUNST, KULTUR UND KULTUS	2.774,82	11.483,38	14.258,20	11.648,56	2.609,64	63.100,00	-51.616,62
4	SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG	0,00	42,00	42,00	42,00	0,00	100,00	-58,00
5	GESUNDHEIT	-50,00	150,98	100,98	150,98	-50,00	300,00	-149,02
6	STRASSEN- UND WASSER- BAU, VERKEHR	34.421,91	76.105,11	110.527,02	79.946,53	30.580,49	70.200,00	5.905,11
7	WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG	0,00	605,60	605,60	605,60	0,00	1.000,00	-394,40
8	DIENSTLEISTUNGEN	32.643,57	634.405,88	667.049,45	637.982,13	29.067,32	664.600,00	-30.194,12
9	FINANZWIRTSCHAFT	3.673,98	1.364.720,77	1.368.394,75	1.192.278,68	176.116,07	1.172.600,00	192.120,77
<b>Summe</b>		<b>74.679,58</b>	<b>2.130.686,99</b>	<b>2.205.366,57</b>	<b>1.965.972,28</b>	<b>239.394,29</b>	<b>2.032.700,00</b>	<b>97.986,99</b>
<b>Summe inkl. Abwicklung Vorjahre</b>		<b>74.679,58</b>	<b>2.130.686,99</b>	<b>2.205.366,57</b>	<b>1.965.972,28</b>	<b>239.394,29</b>	<b>2.032.700,00</b>	<b>97.986,99</b>
966000	Abwicklung des Ist-Abganges laufendes Jahr	0,00	138.166,98	138.166,98	138.166,98	0,00		
<b>Gesamtsumme</b>		<b>74.679,58</b>	<b>2.268.853,97</b>	<b>2.343.533,55</b>	<b>2.104.139,26</b>	<b>239.394,29</b>		

**Rechnungsabschluss 2018  
Gesamtübersicht nach Gruppen OH**

Gruppe	Ausgaben	Anf. Rest	Anordnungssoll	Gesamtssoll	Ist	Schl. Rest	VA+NVA	Soll - VA
0	VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG	510,67	296.023,88	296.534,55	295.560,68	973,87	294.900,00	1.123,88
1	ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT	0,00	18.475,25	18.475,25	18.417,65	57,60	19.900,00	-1.424,75
2	UNTERRICHT, ERZIEHUNG SPORT UND WISSENSCHAFT	19,91	241.092,38	241.112,29	241.026,01	86,28	251.200,00	-10.107,62
3	KUNST, KULTUR UND KULTUS	0,00	106.337,71	106.337,71	106.337,71	0,00	103.883,83	2.453,88
4	SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG	0,00	130.050,45	130.050,45	130.050,45	0,00	147.000,00	-16.949,55
5	GESUNDHEIT	0,00	240.702,18	240.702,18	240.702,18	0,00	244.400,00	-3.697,82
6	STRASSEN- UND WASSER- BAU, VERKEHR	0,00	112.109,77	112.109,77	112.109,77	0,00	106.200,00	5.909,77
7	WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG	0,00	20.158,79	20.158,79	20.158,79	0,00	18.100,00	2.058,79
8	DIENSTLEISTUNGEN	13.147,91	759.521,18	772.669,09	770.889,22	1.779,87	676.716,17	82.805,01
9	FINANZWIRTSCHAFT	225,00	108.236,88	108.461,88	108.110,71	351,17	170.400,00	-62.163,12
<b>Summe</b>		<b>13.903,49</b>	<b>2.032.708,47</b>	<b>2.046.611,96</b>	<b>2.043.363,17</b>	<b>3.248,79</b>	<b>2.032.700,00</b>	<b>8,47</b>
962000	Abwicklung der Ist-Abgänge Vorjahr(e)	60.776,09	0,00	60.776,09	60.776,09	0,00	0,00	0,00
<b>Summe inkl. Abwicklung Vorjahre</b>		<b>74.679,58</b>	<b>2.032.708,47</b>	<b>2.107.388,05</b>	<b>2.104.139,26</b>	<b>3.248,79</b>	<b>2.032.700,00</b>	<b>8,47</b>
966000	Abwicklung des Ist-Abganges laufendes Jahr	0,00	138.166,98	138.166,98	0,00	138.166,98		
967000	Abwicklung des Soll-Überschusses laufendes Jahr	0,00	97.978,52	97.978,52	0,00	97.978,52		
<b>Gesamtsumme</b>		<b>74.679,58</b>	<b>2.268.853,97</b>	<b>2.343.533,55</b>	<b>2.104.139,26</b>	<b>239.394,29</b>		

**Gesamtabschluss des ordentlichen Haushalts**

1.965.972,28	Einnahmenabstättung		
2.104.139,26	- Ausgabenabstättung		
<hr/>			
-138.166,98	= Kassen( fehl) betrag		
239.394,29	+ Einnahmerückstände		
<hr/>			
101.227,31	= Zwischensumme	2.130.686,99	Einnahmenvorschreibung
3.248,79	- Ausgabenrückstände	2.032.708,47	- Ausgabenvorschreibung
<hr/>			
<b>97.978,52</b>	<b>= Jahresergebnis (+ ... Überschuss, - ... Abgang) =</b>	<b>97.978,52</b>	



# **Gesamtübersicht nach Gruppen AOH**

## Rechnungsabschluss 2018 Gesamtübersicht nach Gruppen AOH

Gruppe	Einnahmen	Anf. Rest	Anordnungssoll	Gesamtsoll	Ist	Schl. Rest	VA+NVA	Soll - VA
1	ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT	0,00	290.052,01	290.052,01	290.052,01	0,00	360.000,00	-69.947,99
3	KUNST, KULTUR UND KULTUS	0,00	130.000,00	130.000,00	130.000,00	0,00	500.000,00	-370.000,00
6	STRASSEN- UND WASSER- BAU, VERKEHR	23.457,45	106.118,00	129.575,45	129.575,45	0,00	100.000,00	6.118,00
7	WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG	0,00	6.600,00	6.600,00	6.600,00	0,00	12.000,00	-5.400,00
8	DIENSTLEISTUNGEN	14.000,00	372.686,75	386.686,75	372.482,63	14.204,12	1.540.000,00	-1.167.313,25
<b>Summe</b>		<b>37.457,45</b>	<b>905.456,76</b>	<b>942.914,21</b>	<b>928.710,09</b>	<b>14.204,12</b>	<b>2.512.000,00</b>	<b>-1.606.543,24</b>
961000	Abwicklung Ist-Überschüsse Vorjahr(e)	127.076,50	0,00	127.076,50	127.076,50	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
963000	Sollüberschuss	0,00	141.076,50	141.076,50	141.076,50	0,00	34.000,00	107.076,50
964000	Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahr(e)	72.250,12	0,00	72.250,12	72.250,12	0,00	0,00	0,00
<b>Summe inkl. Abwicklung Vorjahre</b>		<b>236.784,07</b>	<b>1.046.533,26</b>	<b>1.283.317,33</b>	<b>1.269.113,21</b>	<b>14.204,12</b>	<b>2.546.000,00</b>	<b>-1.499.466,74</b>
965000	Abwicklung des Ist-Überschusses laufendes Jahr	0,00	258.070,63	258.070,63	0,00	258.070,63		
966000	Abwicklung Ist-Abgang Lfd. Jahr	0,00	76.736,73	76.736,73	76.736,73	0,00		
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
968000	Abwicklung des Soll-Abganges laufendes Jahr	0,00	74.498,90	74.498,90	0,00	74.498,90		
<b>Gesamtsumme</b>		<b>236.784,07</b>	<b>1.455.839,52</b>	<b>1.692.623,59</b>	<b>1.345.849,94</b>	<b>346.773,65</b>		

### Gesamtabschluss des außerordentlichen Haushalts

1.269.113,21	Einnahmenabstattung		
1.087.779,31	- Ausgabenabstattung		
181.333,90	= Kassen(fehl)betrag		
14.204,12	+ Einnahmerückstände		
195.538,02	= Zwischensumme	1.046.533,26	Einnahmenvorschreibung
5.800,00	- Ausgabenrückstände	856.795,24	- Ausgabenvorschreibung
<b>189.738,02</b>	<b>= Jahresergebnis (+ ... Überschuss, - ... Abgang) =</b>	<b>189.738,02</b>	

## Rechnungsabschluss 2018 Gesamtübersicht nach Gruppen AOH

Gruppe	Ausgaben	Anf. Rest	Anordnungssoll	Gesamtsoll	Ist	Schl. Rest	VA+NVA	Soll - VA
1	ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT	0,00	340.052,01	340.052,01	340.052,01	0,00	360.000,00	-19.947,99
3	KUNST, KULTUR UND KULTUS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500.000,00	-500.000,00
6	STRASSEN- UND WASSER- BAU, VERKEHR	5.800,00	81.714,40	87.514,40	81.714,40	5.800,00	100.000,00	-18.285,60
7	WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG	0,00	12.406,02	12.406,02	12.406,02	0,00	12.000,00	406,02
8	DIENSTLEISTUNGEN	0,00	350.372,69	350.372,69	350.372,69	0,00	1.286.600,00	-936.227,31
<b>Summe</b>		<b>5.800,00</b>	<b>784.545,12</b>	<b>790.345,12</b>	<b>784.545,12</b>	<b>5.800,00</b>	<b>2.258.600,00</b>	<b>-1.474.054,88</b>
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
962000	Abwicklung der Ist-Abgänge Vorjahr(e)	89.907,57	0,00	89.907,57	89.907,57	0,00	0,00	0,00
963000	Abwicklung Soll-Überschüsse	141.076,50	0,00	141.076,50	141.076,50	0,00	0,00	0,00
964000	Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahr(e)	0,00	72.250,12	72.250,12	72.250,12	0,00	76.000,00	-3.749,88
<b>Summe inkl. Abwicklung Vorjahre</b>		<b>236.784,07</b>	<b>856.795,24</b>	<b>1.093.579,31</b>	<b>1.087.779,31</b>	<b>5.800,00</b>	<b>2.334.600,00</b>	<b>-1.477.804,76</b>
965000	Abwicklung des Ist-Überschusses laufendes Jahr	0,00	258.070,63	258.070,63	258.070,63	0,00		
966000	Abwicklung Ist-Abgang Lfd. Jahr	0,00	76.736,73	76.736,73	0,00	76.736,73		
967000	Abwicklung des Soll-Überschusses laufendes Jahr	0,00	264.236,92	264.236,92	0,00	264.236,92		
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
<b>Gesamtsumme</b>		<b>236.784,07</b>	<b>1.455.839,52</b>	<b>1.692.623,59</b>	<b>1.345.849,94</b>	<b>346.773,65</b>		

**Rechnungs(=Soll)-Abschluss (§ 17 Abs. 1 Z. 2 VRV)**

	OH (Vorschreibung)	AOH (Vorschreibung)	Gesamthaushalt
Ergebnis des Vorjahres	0,00	68.826,38	68.826,38
+ Einnahmen lfd. Jahr (ohne Überschuss Vorjahre)	2.130.686,99	905.456,76	3.036.143,75
<b>Summe A</b>	<b>2.130.686,99</b>	<b>974.283,14</b>	<b>3.104.970,13</b>
Ausgaben lfd. Jahr (ohne Abgang Vorjahre)	2.032.708,47	784.545,12	2.817.253,59
Jahresergebnis	97.978,52	189.738,02	287.716,54
<b>Summe B = Summe A</b>	<b>2.130.686,99</b>	<b>974.283,14</b>	<b>3.104.970,13</b>



# **Gesamtübersicht nach Vorhaben**

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Gesamtübersicht nach Vorhaben**

Marktgemeinde Kaumberg

<b>Vorhaben</b>	<b>Einnahmen</b>	<b>Anf. Rest</b>	<b>Anordnungssoll</b>	<b>Gesamtssoll</b>	<b>Ist</b>	<b>Schl. Rest</b>	<b>VA+NVA</b>	<b>Soll - VA</b>
001630	Investitionen Feuerwehr Ankauf HLF 2	0,00	290.052,01	290.052,01	290.052,01	0,00	360.000,00	-69.947,99
003810	Araburg	0,00	130.000,00	130.000,00	130.000,00	0,00	500.000,00	-370.000,00
006120	Straßenbau	0,00	100.000,00	100.000,00	100.000,00	0,00	100.000,00	0,00
006390	Flussbau	23.457,45	6.118,00	29.575,45	29.575,45	0,00	0,00	6.118,00
007100	Instandhaltung Güterwege	0,00	6.600,00	6.600,00	6.600,00	0,00	12.000,00	-5.400,00
008420	Projekt Sonnenhang	0,00	160.000,00	160.000,00	160.000,00	0,00	570.000,00	-410.000,00
008450	Aufschließung - Bröthalergründe	0,00	59.559,28	59.559,28	45.355,16	14.204,12	100.000,00	-40.440,72
008500	Betriebe Der Wasserversorgung	0,00	58.140,18	58.140,18	58.140,18	0,00	500.000,00	-441.859,82
008510	Betriebe Der Abwasserbeseitigung	0,00	42.378,29	42.378,29	42.378,29	0,00	300.000,00	-257.621,71
008520	Bauhof - Altstoffsammelzentrum	14.000,00	-5.743,00	8.257,00	8.257,00	0,00	0,00	-5.743,00
008530	Abbruch Rohrer	0,00	58.352,00	58.352,00	58.352,00	0,00	70.000,00	-11.648,00
	<b>Summe</b>	<b>37.457,45</b>	<b>905.456,76</b>	<b>942.914,21</b>	<b>928.710,09</b>	<b>14.204,12</b>	<b>2.512.000,00</b>	<b>-1.606.543,24</b>
961000	Abwicklung Ist-Überschüsse Vorjahr(e) (Investitionen Feuerwehr Ankauf HLF 2)	50.000,00	0,00	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00
963000	Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahr(e) (Investitionen Feuerwehr Ankauf HLF 2)	0,00	50.000,00	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
961000	Abwicklung Ist-Überschüsse (Straßenbau)	32.483,03	0,00	32.483,03	32.483,03	0,00	0,00	0,00
963000	Sollüberschuss (Straßenbau)	0,00	32.483,03	32.483,03	32.483,03	0,00	0,00	32.483,03
961000	Abwicklung Ist-Überschüsse (Instandhaltung Güterwege)	9.007,92	0,00	9.007,92	9.007,92	0,00	0,00	0,00
963000	Abwicklung Soll-Überschüsse (Instandhaltung Güterwege)	0,00	9.007,92	9.007,92	9.007,92	0,00	0,00	9.007,92
961000	Abwicklung Ist-Überschüsse Vorjahr(e) (Aufschließung - Bröthalergründe)	17.702,01	0,00	17.702,01	17.702,01	0,00	0,00	0,00
963000	Sollüberschuss (Aufschließung - Bröthalergründe)	0,00	17.702,01	17.702,01	17.702,01	0,00	0,00	17.702,01
964000	Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahr(e) (Betriebe Der Wasserversorgung)	72.250,12	0,00	72.250,12	72.250,12	0,00	0,00	0,00
961000	Abwicklung Ist-Überschüsse (Betriebe Der Abwasserbeseitigung)	2.827,37	0,00	2.827,37	2.827,37	0,00	0,00	0,00
963000	Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahr(e) (Betriebe Der Abwasserbeseitigung)	0,00	2.827,37	2.827,37	2.827,37	0,00	0,00	2.827,37
961000	Abwicklung Ist-Überschüsse (Bauhof - Altstoffsammelzentrum)	15.056,17	0,00	15.056,17	15.056,17	0,00	0,00	0,00
963000	Sollüberschuss (Bauhof - Altstoffsammelzentrum)	0,00	29.056,17	29.056,17	29.056,17	0,00	34.000,00	-4.943,83
	<b>Summe inkl. Abwicklung Vorjahre</b>	<b>236.784,07</b>	<b>1.046.533,26</b>	<b>1.283.317,33</b>	<b>1.269.113,21</b>	<b>14.204,12</b>	<b>2.546.000,00</b>	<b>-1.499.466,74</b>
965000	Abwicklung des Ist-Überschusses laufendes Jahr (Araburg)	0,00	130.000,00	130.000,00	0,00	130.000,00		
965000	Abwicklung des Ist-Überschusses laufendes Jahr (Straßenbau)	0,00	56.886,63	56.886,63	0,00	56.886,63		

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Gesamtübersicht nach Vorhaben**

Marktgemeinde Kaumberg

<b>Vorhaben</b>	<b>Ausgaben</b>	<b>Anf. Rest</b>	<b>Anordnungssoll</b>	<b>Gesamtssoll</b>	<b>Ist</b>	<b>Schl. Rest</b>	<b>VA+NVA</b>	<b>Soll - VA</b>
001630	Investitionen Feuerwehr Ankauf HLF 2	0,00	340.052,01	340.052,01	340.052,01	0,00	360.000,00	-19.947,99
003810	Araburg	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500.000,00	-500.000,00
006120	Straßenbau	0,00	75.596,40	75.596,40	75.596,40	0,00	100.000,00	-24.403,60
006390	Flussbau	5.800,00	6.118,00	11.918,00	6.118,00	5.800,00	0,00	6.118,00
007100	Instandhaltung Güterwege	0,00	12.406,02	12.406,02	12.406,02	0,00	12.000,00	406,02
008420	Projekt Sonnenhang	0,00	215.073,99	215.073,99	215.073,99	0,00	358.600,00	-143.526,01
008450	Aufschließung - Bröthalergründe	0,00	65.295,00	65.295,00	65.295,00	0,00	100.000,00	-34.705,00
008500	Betriebe Der Wasserversorgung	0,00	5.314,97	5.314,97	5.314,97	0,00	424.000,00	-418.685,03
008510	Betriebe Der Abwasserbeseitigung	0,00	4.795,07	4.795,07	4.795,07	0,00	300.000,00	-295.204,93
008520	Bauhof - Altstoffsammelzentrum	0,00	1.541,66	1.541,66	1.541,66	0,00	34.000,00	-32.458,34
008530	Abbruch Rohrer	0,00	58.352,00	58.352,00	58.352,00	0,00	70.000,00	-11.648,00
	<b>Summe</b>	<b>5.800,00</b>	<b>784.545,12</b>	<b>790.345,12</b>	<b>784.545,12</b>	<b>5.800,00</b>	<b>2.258.600,00</b>	<b>-1.474.054,88</b>
963000	Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahr(e) (Investitionen Feuerwehr Ankauf HLF 2)	50.000,00	0,00	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00
963000	Abwicklung Soll-Überschüsse (Straßenbau)	32.483,03	0,00	32.483,03	32.483,03	0,00	0,00	0,00
962000	Abwicklung der Ist-Abgänge (Flussbau)	17.657,45	0,00	17.657,45	17.657,45	0,00	0,00	0,00
963000	Abwicklung Soll-Überschüsse (Instandhaltung Güterwege)	9.007,92	0,00	9.007,92	9.007,92	0,00	0,00	0,00
963000	Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahr(e) (Aufschließung - Bröthalergründe)	17.702,01	0,00	17.702,01	17.702,01	0,00	0,00	0,00
962000	Abwicklung der Ist-Abgänge Vorjahr(e) (Betriebe Der Wasserversorgung)	72.250,12	0,00	72.250,12	72.250,12	0,00	0,00	0,00
964000	Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahr(e) (Betriebe Der Wasserversorgung)	0,00	72.250,12	72.250,12	72.250,12	0,00	76.000,00	-3.749,88
963000	Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahr(e) (Betriebe Der Abwasserbeseitigung)	2.827,37	0,00	2.827,37	2.827,37	0,00	0,00	0,00
963000	Abwicklung Soll-Überschüsse (Bauhof - Altstoffsammelzentrum)	29.056,17	0,00	29.056,17	29.056,17	0,00	0,00	0,00
	<b>Summe inkl. Abwicklung Vorjahre</b>	<b>236.784,07</b>	<b>856.795,24</b>	<b>1.093.579,31</b>	<b>1.087.779,31</b>	<b>5.800,00</b>	<b>2.334.600,00</b>	<b>-1.477.804,76</b>
965000	Abwicklung des Ist-Überschusses laufendes Jahr (Araburg)	0,00	130.000,00	130.000,00	130.000,00	0,00		
967000	Abwicklung des Soll-Überschusses laufendes Jahr (Araburg)	0,00	130.000,00	130.000,00	0,00	130.000,00		
965000	Abwicklung des Ist-Überschusses laufendes Jahr (Straßenbau)	0,00	56.886,63	56.886,63	56.886,63	0,00		

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Gesamtübersicht nach Vorhaben**

Marktgemeinde Kaumberg

<b>Vorhaben</b>	<b>Einnahmen</b>	<b>Anf. Rest</b>	<b>Anordnungssoll</b>	<b>Gesamtsoll</b>	<b>Ist</b>	<b>Schl. Rest</b>	<b>VA+NVA</b>	<b>Soll - VA</b>
965000	Abwicklung Ist-Überschuss Lfd. (Flussbau)	0,00	5.800,00	5.800,00	0,00	5.800,00		
965000	Abwicklung des Ist-Überschusses laufendes Jahr (Instandhaltung Güterwege)	0,00	3.201,90	3.201,90	0,00	3.201,90		
966000	Abwicklung Ist-Abgang Lfd. Jahr (Projekt Sonnenhang)	0,00	55.073,99	55.073,99	55.073,99	0,00		
968000	Abwicklung Soll-Abgang laufendes Jahr (Projekt Sonnenhang)	0,00	55.073,99	55.073,99	0,00	55.073,99		
966000	Abwicklung Ist-Abgang Lfd. Jahr (Aufschließung - Bröthalergründe)	0,00	2.237,83	2.237,83	2.237,83	0,00		
966000	Abwicklung des Ist-Abganges laufendes Jahr (Betriebe Der Wasserversorgung)	0,00	19.424,91	19.424,91	19.424,91	0,00		
968000	Abwicklung des Soll-Abganges laufendes Jahr (Betriebe Der Wasserversorgung)	0,00	19.424,91	19.424,91	0,00	19.424,91		
965000	Abwicklung des Ist-Überschusses laufendes Jahr (Betriebe Der Abwasserbeseitigung)	0,00	40.410,59	40.410,59	0,00	40.410,59		
965000	Abwicklung Ist-Überschuss Lfd. (Bauhof - Altstoffsammelzentrum)	0,00	21.771,51	21.771,51	0,00	21.771,51		
<b>Gesamtsumme</b>		<b>236.784,07</b>	<b>1.455.839,52</b>	<b>1.692.623,59</b>	<b>1.345.849,94</b>	<b>346.773,65</b>		

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Gesamtübersicht nach Vorhaben**

Marktgemeinde Kaumberg

Vorhaben	Ausgaben	Anf. Rest	Anordnungssoll	Gesamtsohl	Ist	Schl. Rest	VA+NVA	Soll - VA
967000	Abwicklung des Soll-Überschusses laufendes Jahr (Straßenbau)	0,00	56.886,63	56.886,63	0,00	56.886,63		
965000	Abwicklung Ist-Überschuss Lfd. (Flussbau)	0,00	5.800,00	5.800,00	5.800,00	0,00		
965000	Abwicklung des Ist-Überschusses laufendes Jahr (Instandhaltung Güterwege)	0,00	3.201,90	3.201,90	3.201,90	0,00		
967000	Abwicklung des Soll-Überschusses laufendes Jahr (Instandhaltung Güterwege)	0,00	3.201,90	3.201,90	0,00	3.201,90		
967000	Abwicklung Soll-Überschuss Lfd. Jahr (Projekt Sonnenhang)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
966000	Abwicklung Ist-Abgang Lfd. Jahr (Projekt Sonnenhang)	0,00	55.073,99	55.073,99	0,00	55.073,99		
966000	Abwicklung Ist-Abgang Lfd. Jahr (Aufschließung - Bröthalergründe)	0,00	2.237,83	2.237,83	0,00	2.237,83		
967000	Abwicklung Soll-Überschuss Lfd. Jahr (Aufschließung - Bröthalergründe)	0,00	11.966,29	11.966,29	0,00	11.966,29		
966000	Abwicklung des Ist-Abganges laufendes Jahr (Betriebe Der Wasserversorgung)	0,00	19.424,91	19.424,91	0,00	19.424,91		
965000	Abwicklung des Ist-Überschusses laufendes Jahr (Betriebe Der Abwasserbeseitigung)	0,00	40.410,59	40.410,59	40.410,59	0,00		
967000	Abwicklung des Soll-Überschusses laufendes Jahr (Betriebe Der Abwasserbeseitigung)	0,00	40.410,59	40.410,59	0,00	40.410,59		
965000	Abwicklung Ist-Überschuss Lfd. (Bauhof - Altstoffsammelzentrum)	0,00	21.771,51	21.771,51	21.771,51	0,00		
967000	Abwicklung Soll-Überschuss Lfd. (Bauhof - Altstoffsammelzentrum)	0,00	21.771,51	21.771,51	0,00	21.771,51		
<b>Gesamtsumme</b>		<b>236.784,07</b>	<b>1.455.839,52</b>	<b>1.692.623,59</b>	<b>1.345.849,94</b>	<b>346.773,65</b>		

**Gesamtabschluss des außerordentlichen Haushalts**

1.269.113,21	Einnahmenabstättung		
1.087.779,31	- Ausgabenabstättung		
181.333,90	= Kassen( fehl) betrag		
14.204,12	+ Einnahmenrückstände		
195.538,02	= Zwischensumme	1.046.533,26	Einnahmenvorschreibung
5.800,00	- Ausgabenrückstände	856.795,24	- Ausgabenvorschreibung
<b>189.738,02</b>	<b>= Jahresergebnis (+ ... Überschuss, - ... Abgang) =</b>	<b>189.738,02</b>	



# Rechnungsquerschnitt

**Rechnungsabschluss 2018  
Querschnitt (Anlage 5b)**

Bezeichnung	Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden	Summe o + aoH	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
<b>I. Querschnitt</b>				
<b>Einnahmen der laufenden Gebarung</b>				
10 Eigene Steuern	Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859	428.151,48	44.862,20	383.289,28
11 Ertragsanteile	Gruppen 858 und 859	832.216,30	0,00	832.216,30
12 Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen	Gruppe 852	387.093,26	381.563,26	5.530,00
13 Einnahmen aus Leistungen	Unterklasse 81	25.426,33	4.474,39	20.951,94
14 Einnahmen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	Gruppen 820, 822 bis 825	15.286,44	12.206,47	3.079,97
15 Laufende Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 860 bis 864, 888	314.801,54	178.025,64	136.775,90
16 Sonstige laufende Transfereinnahmen	Gruppen 865 bis 868, 880	4.275,00	0,00	4.275,00
17 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 869	967,94	0,00	967,94
18 Einnahmen aus Veräußerungen und sonstige Einnahmen	Unterklasse 80, Gruppen 827 bis 829	52.068,62	1.741,41	50.327,21
<b>19 Summe 1 (laufende Einnahmen)</b>		<b>2.060.286,91</b>	<b>622.873,37</b>	<b>1.437.413,54</b>
<b>Ausgaben der laufenden Gebarung</b>				
20 Leistungen für Personal	Klasse 5	329.960,18	77.060,80	252.899,38
21 Pensionen und sonstige Ruhebezüge	Gruppe 760	4.716,96	0,00	4.716,96
22 Bezüge der gewählten Organe	Gruppe 721	121.931,75	0,00	121.931,75
23 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	Klasse 4	36.620,21	2.086,47	34.533,74
24 Verwaltungs- und Betriebsaufwand	Klasse 6 ohne Gruppen 650, 651, 653 und 654, Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppe 721	368.917,69	67.963,18	300.954,51
25 Zinsen für Finanzschulden	Gruppen 650, 651, 653 und 654	25.654,19	16.715,77	8.938,42
26 Laufende Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 750 bis 754	542.005,58	110.552,03	431.453,55
27 Sonstige laufende Transferausgaben	Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768 und 780	105.803,28	0,00	105.803,28
28 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 769	967,94	967,94	0,00
<b>29 Summe 2 (laufende Ausgaben)</b>		<b>1.536.577,78</b>	<b>275.346,19</b>	<b>1.261.231,59</b>
<b>91 Saldo 1: Ergebnis der laufenden Gebarung</b>	Summe 1 minus Summe2	<b>523.709,13</b>	<b>347.527,18</b>	<b>176.181,95</b>

**Rechnungsabschluss 2018  
Querschnitt (Anlage 5b)**

Bezeichnung	Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden	Summe o + aoH	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89	
<b>Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen</b>					
30	Veräußerung von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01 und 05	59.559,28	0,00	59.559,28
31	Veräußerung von beweglichem Vermögen	Unterklassen 02 bis 04	0,00	0,00	0,00
32	Veräußerung von aktivierungsfähigen Rechten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
33	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 870 bis 874, 889	427.909,43	15.337,76	412.571,67
34	Sonstige Kapitaltransfereinnahmen	Gruppen 875 bis 878, 885	0,00	0,00	0,00
<b>39</b>	<b>Summe 3: Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen</b>		<b>487.468,71</b>	<b>15.337,76</b>	<b>472.130,95</b>
<b>Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen</b>					
40	Erwerb von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01 und 05	409.763,30	70.003,70	339.759,60
41	Erwerb von beweglichem Vermögen	Unterklassen 02 bis 04	349.218,76	2.069,01	347.149,75
42	Erwerb von aktivierungsfähigen Rechten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
43	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 770 bis 774	0,00	0,00	0,00
44	Sonstige Kapitaltransferzahlungen	Gruppen 775 bis 778, 785	0,00	0,00	0,00
<b>49</b>	<b>Summe 4: Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen</b>		<b>758.982,06</b>	<b>72.072,71</b>	<b>686.909,35</b>
<b>92</b>	<b>Saldo 2: Ergebnis der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen</b>	Summe 3 minus Summe 4	<b>-271.513,35</b>	<b>-56.734,95</b>	<b>-214.778,40</b>

**Rechnungsabschluss 2018  
Querschnitt (Anlage 5b)**

<b>Bezeichnung</b>	<b>Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden</b>	<b>Summe o + aoH</b>	<b>davon A 85 - 89</b>	<b>Summe ohne A 85 - 89</b>
<b>Einnahmen aus Finanztransaktionen</b>				
50 Veräußerung von Wertpapieren und Beteiligungen	Unterklasse 08, Gruppe 220	0,00	0,00	0,00
51 Entnahmen aus Rücklagen	Gruppe 298	4.480,42	0,00	4.480,42
52 Einnahmen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244, 250 bis 254	0,00	0,00	0,00
53 Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 247, 249, 255 bis 257 und 259	0,00	0,00	0,00
54 Aufnahmen von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00	0,00	0,00
55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen	Gruppen 345 bis 349, 355 bis 359	340.000,00	0,00	340.000,00
56 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und markt- bestimmten Betrieben der Gemeinde	Gruppe 879	0,00	0,00	0,00
<b>59 Summe 5: Einnahmen aus Finanztransaktionen</b>		<b>344.480,42</b>	<b>0,00</b>	<b>344.480,42</b>
<b>Ausgaben aus Finanztransaktionen</b>				
60 Erwerb von Wertpapieren und Beteiligungen	Unterklasse 08, Gruppe 220	3.353,30	597,86	2.755,44
61 Zuführungen an Rücklagen	Gruppe 298	9.280,67	0,00	9.280,67
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244, 250 bis 254	0,00	0,00	0,00
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 247, 249, 255 bis 257 und 259	0,00	0,00	0,00
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	24.091,67	24.091,67	0,00
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen	Gruppen 345 bis 349, 355 bis 359	341.060,40	266.102,70	74.957,70
66 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und markt- bestimmten Betrieben der Gemeinde	Gruppe 779	0,00	0,00	0,00
<b>69 Summe 6: Ausgaben aus Finanztransaktionen</b>		<b>377.786,04</b>	<b>290.792,23</b>	<b>86.993,81</b>
<b>93 Saldo 3: Ergebnis der Finanztransaktionen</b>	Summe 5 minus Summe 6	<b>-33.305,62</b>	<b>-290.792,23</b>	<b>257.486,61</b>
<b>94 Saldo 4: Jahresergebnis ohne Verrechnung zwischen ord. und ao. Haushalt ohne Abwicklung</b>		<b>218.890,16</b>	<b>0,00</b>	<b>218.890,16</b>

**Rechnungsabschluss 2018  
Querschnitt (Anlage 5b)**

Bezeichnung	Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden	Summe o + aoH	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
<b>II. Ableitung des Finanzierungssaldos</b>				
70	Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen	Saldo 1 plus Saldo 2		-38.596,45
71	Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89	Saldo 4 der Spalte „davon A 85-89“		0,00
<b>95</b>	<b>Finanzierungssaldo (Maastricht-Ergebnis)</b>			<b>-38.596,45</b>
<b>III. Übersicht Gesamthaushalt</b>				
80	Einnahmen der laufenden und der Vermögensgebarung	Summen 1, 3 und 5	2.892.236,04	
81	Zuführungen aus dem o. Haushalt und Rückführungen aus dem ao. Haushalt	Gruppe 910	143.907,71	
82	Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahre	Gruppe 963	141.076,50	
83	Abwicklung Soll-Abgang laufendes Jahr	Gruppe 968	74.498,90	
<b>79</b>	<b>Summe 7: Gesamteinnahmen</b>		<b>3.251.719,15</b>	
84	Ausgaben der laufenden und der Vermögensgebarung	Summen 2, 4 und 6	2.673.345,88	
85	Zuführungen an den ao Haushalt und Rückführungen an den ord. Haushalt	Gruppe 910	143.907,71	
86	Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahre	Gruppe 964	72.250,12	
87	Abwicklung Soll-Überschuss laufendes Jahr	Gruppe 967	362.215,44	
<b>89</b>	<b>Summe 8: Gesamtausgaben</b>		<b>3.251.719,15</b>	
<b>99</b>	<b>Administratives Jahresergebnis</b>	Summe 7 minus Summe 8	<b>0,00</b>	



# Haushaltskonten OH

**Rechnungsabschluss 2018  
Ordentlicher Haushalt**

Einnahmen		RQ	Anf. Rest	Anordnungssoll	Gesamtssoll	Ist	Schl. Rest	VA+NVA	Soll - VA
<b>0 VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG</b>									
<b>00</b>	<b>Gewählte Gemeindeorgane</b>								
<b>000</b>	<b>Gewählte Gemeindeorgane</b>								
<b>000000</b>	<b>Gewählte Gemeindeorgane</b>								
<hr/>									
<b>000</b>	<b>Gewählte Gemeindeorgane</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>00</b>	<b>Gewählte Gemeindeorgane</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>01</b>	<b>Hauptverwaltung</b>								
<b>010</b>	<b>Zentralamt</b>								
<b>010000</b>	<b>Hauptverwaltung</b>								
2/010000+817200	Ersatz für Verwaltungskosten	13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
2/010000+823000	Rückerstattung BEV - Adressregister	14	0,00	64,60	64,60	64,60	0,00	100,00	-35,40
2/010000+829000	Drucksortenverkauf,sonst.Einnahmen	18	3,50	1.066,47	1.069,97	1.063,32	6,65	2.000,00	-933,53
<hr/>									
<b>010</b>	<b>Zentralamt</b>		<b>3,50</b>	<b>1.131,07</b>	<b>1.134,57</b>	<b>1.127,92</b>	<b>6,65</b>	<b>3.100,00</b>	<b>-1.968,93</b>

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Ordentlicher Haushalt**

Marktgemeinde Kaumberg

Ausgaben	RQ	Anf. Rest	Anordnungssoll	Gesamtssoll	Ist	Schl. Rest	VA+NVA	Soll - VA
<b>0 VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG</b>								
<b>00</b>	<b>Gewählte Gemeindeorgane</b>							
<b>000</b>	<b>Gewählte Gemeindeorgane</b>							
<b>000000</b>	<b>Gewählte Gemeindeorgane</b>							
1/000000-631000	Telefon, Telegraf, Telex	24	0,00	0,00	0,00	0,00	200,00	-200,00
1/000000-670000	Versicherungen	24	0,00	2.716,54	2.716,54	2.716,54	0,00	2.700,00 16,54
1/000000-721000	Bezuege Der Organe U. Dgb Z.Sv	22	0,00	121.931,75	121.931,75	121.931,75	0,00	120.000,00 1.931,75
1/000000-723000	Bürgermeisterausflug	24	0,00	106,93	106,93	106,93	0,00	200,00 -93,07
1/000000-757000	Schulung Der Gemeindefunktionaere	27	0,00	1.528,00	1.528,00	1.528,00	0,00	1.100,00 428,00
1/000000-760000	Buergermeisterpensionen	21	0,00	4.716,96	4.716,96	4.716,96	0,00	4.800,00 -83,04
<b>000</b>	<b>Gewählte Gemeindeorgane</b>		<b>0,00</b>	<b>131.000,18</b>	<b>131.000,18</b>	<b>131.000,18</b>	<b>0,00</b>	<b>129.000,00</b> <b>2.000,18</b>
<b>00</b>	<b>Gewählte Gemeindeorgane</b>		<b>0,00</b>	<b>131.000,18</b>	<b>131.000,18</b>	<b>131.000,18</b>	<b>0,00</b>	<b>129.000,00</b> <b>2.000,18</b>
<b>01</b>	<b>Hauptverwaltung</b>							
<b>010</b>	<b>Zentralamt</b>							
<b>010000</b>	<b>Hauptverwaltung</b>							
1/010000-042000	Amtsausstattung	41	0,00	1.097,18	1.097,18	1.097,18	0,00	2.000,00 -902,82
1/010000-085000	Abfertigungsversicherung	60	0,00	1.295,40	1.295,40	1.295,40	0,00	1.300,00 -4,60
1/010000-454000	Reinigungsmittel	23	0,00	525,80	525,80	525,80	0,00	500,00 25,80
1/010000-456000	Schreib-, Zeichen- U. Sonst. Bueromittel	23	0,00	3.026,08	3.026,08	3.026,08	0,00	3.000,00 26,08
1/010000-457000	Druckwerke	23	0,00	6.972,33	6.972,33	6.972,33	0,00	9.000,00 -2.027,67
1/010000-510000	Bezuege Fuer Vb Der Besoldungsgruppe I	20	0,00	68.899,55	68.899,55	68.899,55	0,00	68.400,00 499,55
1/010000-511000	Bezuege Vb-Schema Ii	20	0,00	3.038,28	3.038,28	3.038,28	0,00	2.900,00 138,28
1/010000-560000	Reisegebuehren	20	0,00	448,74	448,74	448,74	0,00	600,00 -151,26
1/010000-565000	Mehrleistungsverguetungen	20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200,00 -200,00
1/010000-569000	Erschwerniszulage(bildschirm)	20	0,00	2.824,56	2.824,56	2.824,56	0,00	2.800,00 24,56
1/010000-580000	Dgb Fuer Familienbeihilfen	20	0,00	2.892,93	2.892,93	2.892,93	0,00	3.200,00 -307,07
1/010000-581000	Sonst. Dgb Zur Sozialen Sicherheit	20	0,00	14.916,70	14.916,70	14.916,70	0,00	15.000,00 -83,30
1/010000-582900	Mitarbeitervorsorge-Beiträge	20	0,00	833,52	833,52	833,52	0,00	800,00 33,52
1/010000-600000	Strom	24	0,00	3.478,74	3.478,74	3.478,74	0,00	3.000,00 478,74
1/010000-614000	Instandhaltung Von Gebaeuden	24	0,00	33,00	33,00	33,00	0,00	1.000,00 -967,00
1/010000-630000	Porto	24	480,92	6.305,97	6.786,89	6.225,23	561,66	6.000,00 305,97
1/010000-631000	Telefon, Telegraf, Telex	24	29,75	4.000,41	4.030,16	3.705,67	324,49	5.000,00 -999,59
1/010000-640000	Rechtskosten	24	0,00	2.534,80	2.534,80	2.534,80	0,00	4.000,00 -1.465,20
1/010000-670000	Versicherung	24	0,00	100,00	100,00	100,00	0,00	100,00 0,00
1/010000-700000	Miete F.Kopiergeraet	24	0,00	2.350,52	2.350,52	2.350,52	0,00	2.000,00 350,52
1/010000-729000	Sonstige Ausgaben (Niobau)	24	0,00	2.318,83	2.318,83	2.318,83	0,00	2.000,00 318,83
<b>010</b>	<b>Zentralamt</b>		<b>510,67</b>	<b>127.893,34</b>	<b>128.404,01</b>	<b>127.517,86</b>	<b>886,15</b>	<b>132.800,00</b> <b>-4.906,66</b>

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Ordentlicher Haushalt**

Marktgemeinde Kaumberg

Einnahmen		RQ	Anf. Rest	Anordnungssoll	Gesamtsohl	Ist	Schl. Rest	VA+NVA	Soll - VA
<b>015</b>	<b>Pressestelle, Amtsblatt und</b>								
<b>015000</b>	<b>Werbeeinschaltung Gemeindezeitung</b>								
2/015000+829000	Werbeeinschaltung Gemeindezeitung	18	303,22	1.530,00	1.833,22	1.620,72	212,50	2.000,00	-470,00
	<b>015 Pressestelle, Amtsblatt und</b>		<b>303,22</b>	<b>1.530,00</b>	<b>1.833,22</b>	<b>1.620,72</b>	<b>212,50</b>	<b>2.000,00</b>	<b>-470,00</b>
<b>019</b>	<b>Repräsentationen</b>								
<b>019000</b>	<b>Repräsentation</b>								
	<b>019 Repräsentationen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>01 Hauptverwaltung</b>		<b>306,72</b>	<b>2.661,07</b>	<b>2.967,79</b>	<b>2.748,64</b>	<b>219,15</b>	<b>5.100,00</b>	<b>-2.438,93</b>
<b>02</b>	<b>Hauptverwaltung</b>								
<b>021</b>	<b>Statistisches Amt</b>								
<b>021000</b>	<b>Statistisches Amt</b>								
2/021000+817000	Ersatz für statistische Erhebungen	13	0,00	77,56	77,56	77,56	0,00	100,00	-22,44
	<b>021 Statistisches Amt</b>		<b>0,00</b>	<b>77,56</b>	<b>77,56</b>	<b>77,56</b>	<b>0,00</b>	<b>100,00</b>	<b>-22,44</b>
<b>022</b>	<b>Standesamt</b>								
<b>022000</b>	<b>Standesamt</b>								
2/022000+829000	Sonstige Einnahmen, Guthaben lt. RA Vorjahr	18	0,00	213,37	213,37	213,37	0,00	0,00	213,37
	<b>022 Standesamt</b>		<b>0,00</b>	<b>213,37</b>	<b>213,37</b>	<b>213,37</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>213,37</b>
<b>024</b>	<b>Wahlamt</b>								
<b>024000</b>	<b>Wahlamt</b>								
2/024000+817000	Kostenbeitraege Fuer Wahlen	13	0,00	2.427,90	2.427,90	2.427,90	0,00	2.000,00	427,90
	<b>024 Wahlamt</b>		<b>0,00</b>	<b>2.427,90</b>	<b>2.427,90</b>	<b>2.427,90</b>	<b>0,00</b>	<b>2.000,00</b>	<b>427,90</b>
	<b>02 Hauptverwaltung</b>		<b>0,00</b>	<b>2.718,83</b>	<b>2.718,83</b>	<b>2.718,83</b>	<b>0,00</b>	<b>2.100,00</b>	<b>618,83</b>
<b>03</b>	<b>Bauverwaltung</b>								
<b>031</b>	<b>Raumordnung und Raumplanung</b>								
<b>031000</b>	<b>Amt f. Raumordnung u. Raumplanung</b>								
	<b>031 Raumordnung und Raumplanung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>03 Bauverwaltung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>06</b>	<b>Sonstige Maßnahmen</b>								
<b>060</b>	<b>Beiträge an Verbände, Vereine</b>								
<b>060000</b>	<b>Sonstige Maßnahmen</b>								

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Ordentlicher Haushalt**

Marktgemeinde Kaumberg

Ausgaben		RQ	Anf. Rest	Anordnungssoll	Gesamtssoll	Ist	Schl. Rest	VA+NVA	Soll - VA
<b>015</b>	<b>Pressestelle, Amtsblatt und</b>								
<b>015000</b>	<b>Werbeeinschaltung Gemeindezeitung</b>								
	<b>015</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>015</b>								
	<b>015</b>								
<b>019</b>	<b>Repräsentationen</b>								
<b>019000</b>	<b>Repräsentation</b>								
1/019000-723000	Repraesentationsausgaben	24	0,00	3.308,85	3.308,85	3.308,85	0,00	3.500,00	-191,15
	<b>019</b>		<b>0,00</b>	<b>3.308,85</b>	<b>3.308,85</b>	<b>3.308,85</b>	<b>0,00</b>	<b>3.500,00</b>	<b>-191,15</b>
	<b>01</b>		<b>510,67</b>	<b>131.202,19</b>	<b>131.712,86</b>	<b>130.826,71</b>	<b>886,15</b>	<b>136.300,00</b>	<b>-5.097,81</b>
	<b>01</b>								
	<b>01</b>								
<b>02</b>	<b>Hauptverwaltung</b>								
<b>021</b>	<b>Statistisches Amt</b>								
<b>021000</b>	<b>Statistisches Amt</b>								
	<b>021</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>021</b>								
	<b>021</b>								
<b>022</b>	<b>Standesamt</b>								
<b>022000</b>	<b>Standesamt</b>								
1/022000-729000	Standesamtsbeitrag (Fuehrungsgemeinde)	24	0,00	4.039,12	4.039,12	4.039,12	0,00	4.100,00	-60,88
	<b>022</b>		<b>0,00</b>	<b>4.039,12</b>	<b>4.039,12</b>	<b>4.039,12</b>	<b>0,00</b>	<b>4.100,00</b>	<b>-60,88</b>
	<b>022</b>								
	<b>022</b>								
<b>024</b>	<b>Wahlamt</b>								
<b>024000</b>	<b>Wahlamt</b>								
1/024000-728000	Kosten Der Wahlen	24	0,00	182,45	182,45	182,45	0,00	2.000,00	-1.817,55
	<b>024</b>		<b>0,00</b>	<b>182,45</b>	<b>182,45</b>	<b>182,45</b>	<b>0,00</b>	<b>2.000,00</b>	<b>-1.817,55</b>
	<b>02</b>		<b>0,00</b>	<b>4.221,57</b>	<b>4.221,57</b>	<b>4.221,57</b>	<b>0,00</b>	<b>6.100,00</b>	<b>-1.878,43</b>
	<b>02</b>								
	<b>02</b>								
<b>03</b>	<b>Bauverwaltung</b>								
<b>031</b>	<b>Raumordnung und Raumplanung</b>								
<b>031000</b>	<b>Amt f. Raumordnung u. Raumplanung</b>								
1/031000-728000	Flaechenwidmungsplan (Abaenderung)	24	0,00	14.514,47	14.514,47	14.490,70	23,77	8.000,00	6.514,47
	<b>031</b>		<b>0,00</b>	<b>14.514,47</b>	<b>14.514,47</b>	<b>14.490,70</b>	<b>23,77</b>	<b>8.000,00</b>	<b>6.514,47</b>
	<b>03</b>		<b>0,00</b>	<b>14.514,47</b>	<b>14.514,47</b>	<b>14.490,70</b>	<b>23,77</b>	<b>8.000,00</b>	<b>6.514,47</b>
	<b>03</b>								
	<b>03</b>								
<b>06</b>	<b>Sonstige Maßnahmen</b>								
<b>060</b>	<b>Beiträge an Verbände, Vereine</b>								
<b>060000</b>	<b>Sonstige Maßnahmen</b>								

**Rechnungsabschluss 2018  
Ordentlicher Haushalt**

<b>Einnahmen</b>		RQ	Anf. Rest	Anordnungssoll	Gesamtssoll	Ist	Schl. Rest	VA+NVA	Soll - VA
060	Beiträge an Verbände, Vereine		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
062	Ehrungen und Auszeichnungen								
062000	Ehrungen und Auszeichnungen								
062	Ehrungen und Auszeichnungen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Sonstige Maßnahmen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	Personalbetreuung								
091	Personalausbildung und								
091000	Personalausbildung und -fortbildung								
091	Personalausbildung und		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	Personalbetreuung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0	VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG		306,72	5.379,90	5.686,62	5.467,47	219,15	7.200,00	-1.820,10

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Ordentlicher Haushalt**

Marktgemeinde Kaumberg

Ausgaben		RQ	Anf. Rest	Anordnungssoll	Gesamtssoll	Ist	Schl. Rest	VA+NVA	Soll - VA
1/060000-726000	Beitraege An Verbaende, vereine (Gem.Vv.)	24	0,00	11.097,33	11.097,33	11.097,33	0,00	11.000,00	97,33
<b>060</b>	<b>Beiträge an Verbände, Vereine</b>		<b>0,00</b>	<b>11.097,33</b>	<b>11.097,33</b>	<b>11.097,33</b>	<b>0,00</b>	<b>11.000,00</b>	<b>97,33</b>
<b>062</b>	<b>Ehrungen und Auszeichnungen</b>								
<b>062000</b>	<b>Ehrungen und Auszeichnungen</b>								
1/062000-728000	Ehrungen u. Auszeichnungen	24	0,00	751,87	751,87	751,87	0,00	1.500,00	-748,13
<b>062</b>	<b>Ehrungen und Auszeichnungen</b>		<b>0,00</b>	<b>751,87</b>	<b>751,87</b>	<b>751,87</b>	<b>0,00</b>	<b>1.500,00</b>	<b>-748,13</b>
<b>06</b>	<b>Sonstige Maßnahmen</b>		<b>0,00</b>	<b>11.849,20</b>	<b>11.849,20</b>	<b>11.849,20</b>	<b>0,00</b>	<b>12.500,00</b>	<b>-650,80</b>
<b>09</b>	<b>Personalbetreuung</b>								
<b>091</b>	<b>Personalausbildung und</b>								
<b>091000</b>	<b>Personalausbildung und -fortbildung</b>								
1/091000-728000	Schulung Der Bediensteten	24	0,00	3.236,27	3.236,27	3.172,32	63,95	3.000,00	236,27
<b>091</b>	<b>Personalausbildung und</b>		<b>0,00</b>	<b>3.236,27</b>	<b>3.236,27</b>	<b>3.172,32</b>	<b>63,95</b>	<b>3.000,00</b>	<b>236,27</b>
<b>09</b>	<b>Personalbetreuung</b>		<b>0,00</b>	<b>3.236,27</b>	<b>3.236,27</b>	<b>3.172,32</b>	<b>63,95</b>	<b>3.000,00</b>	<b>236,27</b>
<b>0</b>	<b>VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG</b>		<b>510,67</b>	<b>296.023,88</b>	<b>296.534,55</b>	<b>295.560,68</b>	<b>973,87</b>	<b>294.900,00</b>	<b>1.123,88</b>

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Ordentlicher Haushalt**

Marktgemeinde Kaumberg

Einnahmen		RQ	Anf. Rest	Anordnungssoll	Gesamtssoll	Ist	Schl. Rest	VA+NVA	Soll - VA
<b>1 ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT</b>									
<b>13</b>	<b>Sonderpolizei</b>								
<b>131</b>	<b>Bau- und Feuerpolizei</b>								
<b>131000</b>	<b>Bau- Und Feuerpolizei</b>								
2/131000+817000	Ersatz Der Sachverstaendigenhonorare	13	182,16	6.245,00	6.427,16	6.427,16	0,00	7.500,00	-1.255,00
	<b>131 Bau- und Feuerpolizei</b>		<b>182,16</b>	<b>6.245,00</b>	<b>6.427,16</b>	<b>6.427,16</b>	<b>0,00</b>	<b>7.500,00</b>	<b>-1.255,00</b>
<b>133</b>	<b>Veterinärpolizei</b>								
<b>133000</b>	<b>Veterinärpolizei</b>								
2/133000+803000	Erloese Fuer Hundemarken	18	7,80	23,40	31,20	23,40	7,80	100,00	-76,60
	<b>133 Veterinärpolizei</b>		<b>7,80</b>	<b>23,40</b>	<b>31,20</b>	<b>23,40</b>	<b>7,80</b>	<b>100,00</b>	<b>-76,60</b>
	<b>13 Sonderpolizei</b>		<b>189,96</b>	<b>6.268,40</b>	<b>6.458,36</b>	<b>6.450,56</b>	<b>7,80</b>	<b>7.600,00</b>	<b>-1.331,60</b>
<b>16</b>	<b>Feuerwehrwesen</b>								
<b>163</b>	<b>Freiwillige Feuerwehren</b>								
<b>163000</b>	<b>Freiwillige Feuerwehr</b>								
2/163000+861100	Zinsenzuschuss Des Landes	15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.800,00	-1.800,00
	<b>163 Freiwillige Feuerwehren</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.800,00</b>	<b>-1.800,00</b>
<b>164</b>	<b>Förderung der Brandbekämpfung</b>								
<b>164000</b>	<b>Förderung D.Brandbek.U.Brandverh.</b>								
	<b>164 Förderung der Brandbekämpfung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>16 Feuerwehrwesen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.800,00</b>	<b>-1.800,00</b>
<b>18</b>	<b>Landesverteidigung</b>								
<b>180</b>	<b>Zivilschutz</b>								
<b>180000</b>	<b>Zivilschutz</b>								
	<b>180 Zivilschutz</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>18 Landesverteidigung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>1 ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT</b>		<b>189,96</b>	<b>6.268,40</b>	<b>6.458,36</b>	<b>6.450,56</b>	<b>7,80</b>	<b>9.400,00</b>	<b>-3.131,60</b>

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Ordentlicher Haushalt**

Marktgemeinde Kaumberg

Ausgaben		RQ	Anf. Rest	Anordnungssoll	Gesamtssoll	Ist	Schl. Rest	VA+NVA	Soll - VA
<b>1 ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT</b>									
<b>13</b>	<b>Sonderpolizei</b>								
<b>131</b>	<b>Bau- und Feuerpolizei</b>								
<b>131000</b>	<b>Bau- Und Feuerpolizei</b>								
1/131000-642000	Sachverstaendigenhonorare	24	0,00	11.643,00	11.643,00	11.643,00	0,00	11.500,00	143,00
	<b>131 Bau- und Feuerpolizei</b>		<b>0,00</b>	<b>11.643,00</b>	<b>11.643,00</b>	<b>11.643,00</b>	<b>0,00</b>	<b>11.500,00</b>	<b>143,00</b>
<b>133</b>	<b>Veterinärpolizei</b>								
<b>133000</b>	<b>Veterinärpolizei</b>								
1/133000-403000	Hundemarken	23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00	-100,00
	<b>133 Veterinärpolizei</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>100,00</b>	<b>-100,00</b>
	<b>13 Sonderpolizei</b>		<b>0,00</b>	<b>11.643,00</b>	<b>11.643,00</b>	<b>11.643,00</b>	<b>0,00</b>	<b>11.600,00</b>	<b>43,00</b>
<b>16</b>	<b>Feuerwehrwesen</b>								
<b>163</b>	<b>Freiwillige Feuerwehren</b>								
<b>163000</b>	<b>Freiwillige Feuerwehr</b>								
1/163000-631000	Telefon / Sirenenfunksteuerung	24	0,00	633,60	633,60	576,00	57,60	200,00	433,60
1/163000-650001	Zinsen Darl. Ankauf FF HLF2	25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.800,00	-1.800,00
1/163000-754000	Subventionen An Freiwillige Feuerwehren	26	0,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00
	<b>163 Freiwillige Feuerwehren</b>		<b>0,00</b>	<b>5.633,60</b>	<b>5.633,60</b>	<b>5.576,00</b>	<b>57,60</b>	<b>7.000,00</b>	<b>-1.366,40</b>
<b>164</b>	<b>Förderung der Brandbekämpfung</b>								
<b>164000</b>	<b>Förderung D.Brandbek.U.Brandverh.</b>								
1/164000-670000	Versicherungen	24	0,00	249,11	249,11	249,11	0,00	200,00	49,11
1/164000-729000	Sirenenfunksteuerung	24	0,00	505,50	505,50	505,50	0,00	600,00	-94,50
	<b>164 Förderung der Brandbekämpfung</b>		<b>0,00</b>	<b>754,61</b>	<b>754,61</b>	<b>754,61</b>	<b>0,00</b>	<b>800,00</b>	<b>-45,39</b>
	<b>16 Feuerwehrwesen</b>		<b>0,00</b>	<b>6.388,21</b>	<b>6.388,21</b>	<b>6.330,61</b>	<b>57,60</b>	<b>7.800,00</b>	<b>-1.411,79</b>
<b>18</b>	<b>Landesverteidigung</b>								
<b>180</b>	<b>Zivilschutz</b>								
<b>180000</b>	<b>Zivilschutz</b>								
1/180000-728000	Sonstige Ausgaben	24	0,00	444,04	444,04	444,04	0,00	500,00	-55,96
	<b>180 Zivilschutz</b>		<b>0,00</b>	<b>444,04</b>	<b>444,04</b>	<b>444,04</b>	<b>0,00</b>	<b>500,00</b>	<b>-55,96</b>
	<b>18 Landesverteidigung</b>		<b>0,00</b>	<b>444,04</b>	<b>444,04</b>	<b>444,04</b>	<b>0,00</b>	<b>500,00</b>	<b>-55,96</b>
	<b>1 ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT</b>		<b>0,00</b>	<b>18.475,25</b>	<b>18.475,25</b>	<b>18.417,65</b>	<b>57,60</b>	<b>19.900,00</b>	<b>-1.424,75</b>

**Rechnungsabschluss 2018  
Ordentlicher Haushalt**

Einnahmen		RQ	Anf. Rest	Anordnungssoll	Gesamtssoll	Ist	Schl. Rest	VA+NVA	Soll - VA
<b>2 UNTERRICHT, ERZIEHUNG SPORT UND WISSENSCHAFT</b>									
<b>21</b>	<b>Allgemeinbildender Unterricht</b>								
<b>211</b>	<b>Volksschulen</b>								
<b>211000</b>	<b>Volksschule</b>								
2/211000+828000	Rueckersaetze Von Ausgaben	18	0,00	450,80	450,80	450,80	0,00	200,00	250,80
2/211000+829000	Ersätze - Schulbus	18	0,00	150,00	150,00	50,00	100,00	0,00	150,00
2/211000+861000	Foerd.Schuelertransport D.Fld	15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	-5.000,00
<b>211 Volksschulen</b>			<b>0,00</b>	<b>600,80</b>	<b>600,80</b>	<b>500,80</b>	<b>100,00</b>	<b>5.200,00</b>	<b>-4.599,20</b>
<b>212</b>	<b>Hauptschulen</b>								
<b>212000</b>	<b>Hauptschulen</b>								
<b>212 Hauptschulen</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Ordentlicher Haushalt**

Marktgemeinde Kaumberg

Ausgaben		RQ	Anf. Rest	Anordnungssoll	Gesamtssoll	Ist	Schl. Rest	VA+NVA	Soll - VA
<b>2 UNTERRICHT, ERZIEHUNG SPORT UND WISSENSCHAFT</b>									
<b>21</b>	<b>Allgemeinbildender Unterricht</b>								
<b>211</b>	<b>Volksschulen</b>								
<b>211000</b>	<b>Volksschule</b>								
1/211000-043000	Lehrmittel u. EDV-Anlagen	41	0,00	2.270,64	2.270,64	2.270,64	0,00	2.000,00	270,64
1/211000-346000	Tilgung Von Bankdarlehen	65	0,00	3.666,66	3.666,66	3.666,66	0,00	3.700,00	-33,34
1/211000-454000	Reinigungsmittel	23	0,00	537,36	537,36	537,36	0,00	800,00	-262,64
1/211000-456000	Schreib-, Zeichen- U. Sonst. Bueromittel	23	0,00	987,34	987,34	987,34	0,00	1.000,00	-12,66
1/211000-457000	Druckwerke	23	0,00	1.059,33	1.059,33	1.059,33	0,00	1.000,00	59,33
1/211000-511000	Bezuge Fuer Vb Der Besoldungsgruppe li	20	0,00	29.488,43	29.488,43	29.488,43	0,00	30.000,00	-511,57
1/211000-523000	Arbeiter Nicht Ganzj.Beschaefigt	20	0,00	505,56	505,56	505,56	0,00	500,00	5,56
1/211000-580000	Dgb Fuer Familienbeihilfen	20	0,00	939,24	939,24	939,24	0,00	1.200,00	-260,76
1/211000-581000	Sonst. Dgb Zur Sozialen Sicherheit	20	0,00	5.606,92	5.606,92	5.606,92	0,00	5.100,00	506,92
1/211000-582900	MV-Beiträge	20	0,00	451,08	451,08	451,08	0,00	400,00	51,08
1/211000-600000	Strom	24	0,00	7.923,48	7.923,48	7.923,48	0,00	7.000,00	923,48
1/211000-614000	Instandhaltung Von Gebaeuden	24	0,00	695,91	695,91	695,91	0,00	1.000,00	-304,09
1/211000-618000	Instandhaltung Von Sonst. Anlagen	24	0,00	1.230,26	1.230,26	1.230,26	0,00	2.000,00	-769,74
1/211000-630000	Porto	24	0,00	31,09	31,09	31,09	0,00	100,00	-68,91
1/211000-631000	Telefon, Telegraf, Telex	24	0,00	174,75	174,75	142,64	32,11	200,00	-25,25
1/211000-650000	Kreditzinsen	25	0,00	476,70	476,70	476,70	0,00	300,00	176,70
1/211000-670000	Versicherungen	24	0,00	999,30	999,30	999,30	0,00	1.000,00	-0,70
1/211000-670100	Versicherungen Schulbus	24	0,00	1.735,93	1.735,93	1.735,93	0,00	1.700,00	35,93
1/211000-700000	Leasingrate F.Kopiergeraet	24	0,00	1.175,24	1.175,24	1.175,24	0,00	1.000,00	175,24
1/211000-700100	Leasing Schulbus	24	0,00	5.950,92	5.950,92	5.950,92	0,00	5.900,00	50,92
1/211000-710000	Oeffentliche Abgaben	24	0,00	87,60	87,60	87,60	0,00	100,00	-12,40
1/211000-725000	Bibliothekserfordernisse	24	0,00	299,99	299,99	299,99	0,00	300,00	-0,01
1/211000-728000	Unterrichtsfilmbeitrag	24	0,00	227,68	227,68	227,68	0,00	200,00	27,68
1/211000-768000	Beistellung Von Unterrichtsmaterial	27	0,00	454,76	454,76	454,76	0,00	500,00	-45,24
<b>211</b>	<b>Volksschulen</b>		<b>0,00</b>	<b>66.976,17</b>	<b>66.976,17</b>	<b>66.944,06</b>	<b>32,11</b>	<b>67.000,00</b>	<b>-23,83</b>
<b>212</b>	<b>Hauptschulen</b>								
<b>212000</b>	<b>Hauptschulen</b>								
1/212000-752000	Laufende Schulumlagen	26	0,00	44.463,50	44.463,50	44.463,50	0,00	45.800,00	-1.336,50
<b>212</b>	<b>Hauptschulen</b>		<b>0,00</b>	<b>44.463,50</b>	<b>44.463,50</b>	<b>44.463,50</b>	<b>0,00</b>	<b>45.800,00</b>	<b>-1.336,50</b>

**Rechnungsabschluss 2018  
Ordentlicher Haushalt**

Einnahmen		RQ	Anf. Rest	Anordnungssoll	Gesamtssoll	Ist	Schl. Rest	VA+NVA	Soll - VA
<b>213</b>	<b>Sonderschulen</b>								
<b>213000</b>	<b>Sonderschulen</b>								
	<b>213 Sonderschulen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>21 Allgemeinbildender Unterricht</b>		<b>0,00</b>	<b>600,80</b>	<b>600,80</b>	<b>500,80</b>	<b>100,00</b>	<b>5.200,00</b>	<b>-4.599,20</b>
<b>22</b>	<b>Berufsbildender Unterricht; Anstalt</b>								
<b>220</b>	<b>Berufsbildende Pflichtschulen</b>								
<b>220000</b>	<b>Berufsbildende Pflichtschulen</b>								
	<b>220 Berufsbildende Pflichtschulen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>22 Berufsbildender Unterricht; Anstalt</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>24</b>	<b>Vorschulische Erziehung</b>								
<b>240</b>	<b>Kindergärten</b>								
<b>240000</b>	<b>Kindergärten</b>								
2/240000+298000	Entnahme Aus Der Ruecklage	51	0,00	4.480,42	4.480,42	4.480,42	0,00	5.000,00	-519,58
2/240000+810000	Elternbeitraege	13	0,00	2.922,73	2.922,73	2.922,73	0,00	5.000,00	-2.077,27
2/240000+829000	Sonstige Einnahmen	18	0,00	6.510,85	6.510,85	6.510,85	0,00	5.000,00	1.510,85
	<b>240000 Kindergärten</b>		<b>0,00</b>	<b>13.914,00</b>	<b>13.914,00</b>	<b>13.914,00</b>	<b>0,00</b>	<b>15.000,00</b>	<b>-1.086,00</b>
<b>240100</b>	<b>Kindergärten 2.Gruppe</b>								

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Ordentlicher Haushalt**

Marktgemeinde Kaumberg

Ausgaben		RQ	Anf. Rest	Anordnungssoll	Gesamtssoll	Ist	Schl. Rest	VA+NVA	Soll - VA
<b>213</b>	<b>Sonderschulen</b>								
<b>213000</b>	<b>Sonderschulen</b>								
1/213000-752000	Laufende Schulumlagen	26	0,00	11.277,52	11.277,52	11.277,52	0,00	16.300,00	-5.022,48
	<b>213 Sonderschulen</b>		<b>0,00</b>	<b>11.277,52</b>	<b>11.277,52</b>	<b>11.277,52</b>	<b>0,00</b>	<b>16.300,00</b>	<b>-5.022,48</b>
	<b>21 Allgemeinbildender Unterricht</b>		<b>0,00</b>	<b>122.717,19</b>	<b>122.717,19</b>	<b>122.685,08</b>	<b>32,11</b>	<b>129.100,00</b>	<b>-6.382,81</b>
<b>22</b>	<b>Berufsbildender Unterricht; Anstalt</b>								
<b>220</b>	<b>Berufsbildende Pflichtschulen</b>								
<b>220000</b>	<b>Berufsbildende Pflichtschulen</b>								
1/220000-729000	Berufsschulerhaltungsbeitrag	24	0,00	3.780,00	3.780,00	3.780,00	0,00	4.500,00	-720,00
	<b>220 Berufsbildende Pflichtschulen</b>		<b>0,00</b>	<b>3.780,00</b>	<b>3.780,00</b>	<b>3.780,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.500,00</b>	<b>-720,00</b>
	<b>22 Berufsbildender Unterricht; Anstalt</b>		<b>0,00</b>	<b>3.780,00</b>	<b>3.780,00</b>	<b>3.780,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.500,00</b>	<b>-720,00</b>
<b>24</b>	<b>Vorschulische Erziehung</b>								
<b>240</b>	<b>Kindergärten</b>								
<b>240000</b>	<b>Kindergärten</b>								
1/240000-043000	Betriebsausstattung	41	0,00	805,22	805,22	805,22	0,00	3.000,00	-2.194,78
1/240000-085000	Abfertigungsversicherung	60	0,00	1.360,40	1.360,40	1.360,40	0,00	1.400,00	-39,60
1/240000-298000	Zufuehrung An Ruecklage	61	0,00	9.280,67	9.280,67	9.280,67	0,00	2.000,00	7.280,67
1/240000-451000	Brennstoffe	23	0,00	-0,01	-0,01	-0,01	0,00	0,00	-0,01
1/240000-454000	Reinigungsmittel	23	0,00	1.008,71	1.008,71	1.008,71	0,00	1.000,00	8,71
1/240000-456000	Schreib-, Zeichen- U. Sonst. Bueromittel	23	0,00	273,13	273,13	273,13	0,00	500,00	-226,87
1/240000-459000	Sonst.Verbrauchsgüter (Essen)	23	0,00	184,92	184,92	184,92	0,00	500,00	-315,08
1/240000-511000	Bezuege Fuer Vb Der Besoldungsgruppe li	20	0,00	27.447,00	27.447,00	27.447,00	0,00	28.000,00	-553,00
1/240000-523000	Bezuege Arbeiter, Nicht Ganzj. Beschaeft.	20	0,00	758,68	758,68	758,68	0,00	1.000,00	-241,32
1/240000-580000	Dgb Fuer Familienbeihilfen	20	0,00	1.088,34	1.088,34	1.088,34	0,00	1.400,00	-311,66
1/240000-581000	Sonst. Dgb Zur Sozialen Sicherheit	20	0,00	5.922,46	5.922,46	5.922,46	0,00	6.100,00	-177,54
1/240000-582900	Mitarbeitervorsorgebeiträge	20	0,00	3,87	3,87	3,87	0,00	0,00	3,87
1/240000-600000	Strom	24	0,00	1.657,11	1.657,11	1.657,11	0,00	1.400,00	257,11
1/240000-614000	Instandhaltung V.Geb.U.Anlagen	24	0,00	164,20	164,20	164,20	0,00	2.000,00	-1.835,80
1/240000-631000	Telefon, Telegraf, Telex	24	19,91	331,81	351,72	320,56	31,16	400,00	-68,19
1/240000-670000	Versicherungen	24	0,00	1.099,31	1.099,31	1.099,31	0,00	1.100,00	-0,69
1/240000-700000	Miete F.Kopiergeraet	24	0,00	979,37	979,37	979,37	0,00	1.000,00	-20,63
1/240000-729000	Sonstige Ausgaben (Bastelmaterial)	24	0,00	2.329,12	2.329,12	2.329,12	0,00	3.800,00	-1.470,88
	<b>240000 Kindergärten</b>		<b>19,91</b>	<b>54.694,31</b>	<b>54.714,22</b>	<b>54.683,06</b>	<b>31,16</b>	<b>54.600,00</b>	<b>94,31</b>
<b>240100</b>	<b>Kindergärten 2.Gruppe</b>								
1/240100-043000	Betriebsausstattung- Kinderbetreuungsst.	41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	-1.000,00

**Rechnungsabschluss 2018  
Ordentlicher Haushalt**

<b>Einnahmen</b>	<b>RQ</b>	<b>Anf. Rest</b>	<b>Anordnungssoll</b>	<b>Gesamtssoll</b>	<b>Ist</b>	<b>Schl. Rest</b>	<b>VA+NVA</b>	<b>Soll - VA</b>
<b>240100 Kindergärten 2.Gruppe</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>240200 Kinderbetreuung - NABE</b>								
2/240200+810100 Elternbeiträge- NABE	13	548,69	3.203,66	3.752,35	3.336,41	415,94	4.000,00	-796,34
2/240200+817100 Essensbeitrag NABE	13	169,93	2.596,03	2.765,96	2.438,08	327,88	2.000,00	596,03
<b>240200 Kinderbetreuung - NABE</b>		<b>718,62</b>	<b>5.799,69</b>	<b>6.518,31</b>	<b>5.774,49</b>	<b>743,82</b>	<b>6.000,00</b>	<b>-200,31</b>
<b>240 Kindergärten</b>		<b>718,62</b>	<b>19.713,69</b>	<b>20.432,31</b>	<b>19.688,49</b>	<b>743,82</b>	<b>21.000,00</b>	<b>-1.286,31</b>
<b>24 Vorschulische Erziehung</b>		<b>718,62</b>	<b>19.713,69</b>	<b>20.432,31</b>	<b>19.688,49</b>	<b>743,82</b>	<b>21.000,00</b>	<b>-1.286,31</b>
<b>26 Sport und außerschulische Leibeserz</b>								
<b>269 Sonstige Einrichtungen und</b>								
<b>269000 Sonstige Einrichtungen Und Maßnahmen</b>								
2/269000+829000 Kostenersätze RADLrekordTAG, Radweg	18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	800,00	-800,00
<b>269 Sonstige Einrichtungen und</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>800,00</b>	<b>-800,00</b>
<b>26 Sport und außerschulische Leibeserz</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>800,00</b>	<b>-800,00</b>
<b>27 Erwachsenenbildung</b>								
<b>272 Volksbildung</b>								
<b>272000 Volksbildungsheime</b>								
2/272000+829000 Saalmiete, BK-Abrechnung	18	0,00	10.205,34	10.205,34	10.205,34	0,00	15.000,00	-4.794,66

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Ordentlicher Haushalt**

Marktgemeinde Kaumberg

<b>Ausgaben</b>	<b>RQ</b>	<b>Anf. Rest</b>	<b>Anordnungssoll</b>	<b>Gesamtssoll</b>	<b>Ist</b>	<b>Schl. Rest</b>	<b>VA+NVA</b>	<b>Soll - VA</b>	
1/240100-454000	Reinigungsmittel	23	0,00	200,00	200,00	200,00	200,00	0,00	
1/240100-456000	Schreib-, Zeichen- u. sonst. Büromittel	23	0,00	22,63	22,63	22,63	200,00	-177,37	
1/240100-511000	Bezuege Vb-Schema li	20	0,00	15.954,16	15.954,16	15.954,16	16.300,00	-345,84	
1/240100-523000	Arbeiter Nicht Ganzj.Beschaeftigt	20	0,00	253,12	253,12	253,12	400,00	-146,88	
1/240100-580000	Dgb Fuer Familienbeihilfen	20	0,00	632,06	632,06	632,06	800,00	-167,94	
1/240100-581000	DG-SV	20	0,00	3.219,41	3.219,41	3.219,41	3.300,00	-80,59	
1/240100-582900	MV-Beiträge	20	0,00	247,99	247,99	247,99	200,00	47,99	
1/240100-600000	Strom	24	0,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	0,00	
1/240100-631000	Telefon, Telegraf, Telex	24	0,00	97,39	97,39	74,38	100,00	-2,61	
1/240100-729000	Sonstige Ausgaben - Bastelmat.	24	0,00	1.995,19	1.995,19	1.995,19	1.000,00	995,19	
<b>240100</b>	<b>Kindergärten 2.Gruppe</b>		<b>0,00</b>	<b>23.621,95</b>	<b>23.621,95</b>	<b>23.598,94</b>	<b>23,01</b>	<b>24.500,00</b>	<b>-878,05</b>
<b>240200</b>	<b>Kinderbetreuung - NABE</b>								
1/240200-459000	Essen	23	0,00	3.360,26	3.360,26	3.360,26	2.000,00	1.360,26	
<b>240200</b>	<b>Kinderbetreuung - NABE</b>		<b>0,00</b>	<b>3.360,26</b>	<b>3.360,26</b>	<b>3.360,26</b>	<b>0,00</b>	<b>2.000,00</b>	<b>1.360,26</b>
<b>240</b>	<b>Kindergärten</b>		<b>19,91</b>	<b>81.676,52</b>	<b>81.696,43</b>	<b>81.642,26</b>	<b>54,17</b>	<b>81.100,00</b>	<b>576,52</b>
<b>24</b>	<b>Vorschulische Erziehung</b>		<b>19,91</b>	<b>81.676,52</b>	<b>81.696,43</b>	<b>81.642,26</b>	<b>54,17</b>	<b>81.100,00</b>	<b>576,52</b>
<b>26</b>	<b>Sport und außerschulische Leibeserz</b>								
<b>269</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und</b>								
<b>269000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen Und Maßnahmen</b>								
1/269000-757000	Subventionen An Sportvereine	27	0,00	6.200,00	6.200,00	6.200,00	6.000,00	200,00	
<b>269</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und</b>		<b>0,00</b>	<b>6.200,00</b>	<b>6.200,00</b>	<b>6.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.000,00</b>	<b>200,00</b>
<b>26</b>	<b>Sport und außerschulische Leibeserz</b>		<b>0,00</b>	<b>6.200,00</b>	<b>6.200,00</b>	<b>6.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.000,00</b>	<b>200,00</b>
<b>27</b>	<b>Erwachsenenbildung</b>								
<b>272</b>	<b>Volksbildung</b>								
<b>272000</b>	<b>Volksbildungsheime</b>								
1/272000-451000	Beheizung (Volksbildungsheim)	23	0,00	4.822,26	4.822,26	4.822,26	5.000,00	-177,74	
1/272000-454000	Reinigung (Volksbildungsheim)	23	0,00	591,26	591,26	591,26	1.000,00	-408,74	
1/272000-511000	Bezüge Für Vb Der Besoldungsgruppe li	20	0,00	13.185,24	13.185,24	13.185,24	12.500,00	685,24	
1/272000-523000	Arbeiter Nicht Ganzj.Beschaeftigt	20	0,00	0,00	0,00	0,00	400,00	-400,00	
1/272000-565000	Mehrleistungsvergütungen	20	0,00	95,04	95,04	95,04	100,00	-4,96	
1/272000-580000	Dgb Für Familienbeihilfen	20	0,00	518,00	518,00	518,00	600,00	-82,00	
1/272000-581000	Sonst.Dgb Zur Sozialen Sicherheit	20	0,00	2.645,21	2.645,21	2.645,21	2.800,00	-154,79	
1/272000-582900	MV-Beiträge	20	0,00	201,80	201,80	201,80	100,00	101,80	
1/272000-670000	Versicherung - MZH	24	0,00	999,30	999,30	999,30	1.000,00	-0,70	
1/272000-700000	Miete F.Kopiergeraet	24	0,00	979,37	979,37	979,37	1.000,00	-20,63	

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Ordentlicher Haushalt**

Marktgemeinde Kaumberg

Einnahmen		RQ	Anf. Rest	Anordnungssoll	Gesamtssoll	Ist	Schl. Rest	VA+NVA	Soll - VA
<b>272</b>	<b>Volksbildung</b>		<b>0,00</b>	<b>10.205,34</b>	<b>10.205,34</b>	<b>10.205,34</b>	<b>0,00</b>	<b>15.000,00</b>	<b>-4.794,66</b>
<b>273</b>	<b>Volksbüchereien</b>								
<b>273000</b>	<b>Volksbüchereien</b>								
2/273000+810000	Entlehnungsgebuehren	13	0,00	305,14	305,14	305,14	0,00	1.000,00	-694,86
2/273000+870000	Subventionen Des Bundes	33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	-500,00
2/273000+871100	Subventionen Des Landes	33	0,00	700,00	700,00	700,00	0,00	700,00	0,00
<b>273</b>	<b>Volksbüchereien</b>		<b>0,00</b>	<b>1.005,14</b>	<b>1.005,14</b>	<b>1.005,14</b>	<b>0,00</b>	<b>2.200,00</b>	<b>-1.194,86</b>
<b>27</b>	<b>Erwachsenenbildung</b>		<b>0,00</b>	<b>11.210,48</b>	<b>11.210,48</b>	<b>11.210,48</b>	<b>0,00</b>	<b>17.200,00</b>	<b>-5.989,52</b>
<b>28</b>	<b>Forschung und Wissenschaft</b>								
<b>282</b>	<b>Studienbeihilfen</b>								
<b>282000</b>	<b>Studienbeihilfen</b>								
<b>282</b>	<b>Studienbeihilfen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>28</b>	<b>Forschung und Wissenschaft</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>2</b>	<b>UNTERRICHT, ERZIEHUNG SPORT UND WISSENSCHAFT</b>		<b>718,62</b>	<b>31.524,97</b>	<b>32.243,59</b>	<b>31.399,77</b>	<b>843,82</b>	<b>44.200,00</b>	<b>-12.675,03</b>

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Ordentlicher Haushalt**

Marktgemeinde Kaumberg

Ausgaben		RQ	Anf. Rest	Anordnungssoll	Gesamtssoll	Ist	Schl. Rest	VA+NVA	Soll - VA
1/272000-729000	Sonstige Ausgaben F.Volksbild. Heime	24	0,00	691,16	691,16	691,16	0,00	4.000,00	-3.308,84
<b>272</b>	<b>Volksbildung</b>		<b>0,00</b>	<b>24.728,64</b>	<b>24.728,64</b>	<b>24.728,64</b>	<b>0,00</b>	<b>28.500,00</b>	<b>-3.771,36</b>
<b>273</b>	<b>Volksbüchereien</b>								
<b>273000</b>	<b>Volksbüchereien</b>								
1/273000-457000	Bücherankauf	23	0,00	720,65	720,65	720,65	0,00	1.000,00	-279,35
1/273000-729000	Sonstige Ausgaben	24	0,00	744,38	744,38	744,38	0,00	500,00	244,38
<b>273</b>	<b>Volksbüchereien</b>		<b>0,00</b>	<b>1.465,03</b>	<b>1.465,03</b>	<b>1.465,03</b>	<b>0,00</b>	<b>1.500,00</b>	<b>-34,97</b>
<b>27</b>	<b>Erwachsenenbildung</b>		<b>0,00</b>	<b>26.193,67</b>	<b>26.193,67</b>	<b>26.193,67</b>	<b>0,00</b>	<b>30.000,00</b>	<b>-3.806,33</b>
<b>28</b>	<b>Forschung und Wissenschaft</b>								
<b>282</b>	<b>Studienbeihilfen</b>								
<b>282000</b>	<b>Studienbeihilfen</b>								
1/282000-768000	Land, NÖ Semesterticket	27	0,00	525,00	525,00	525,00	0,00	500,00	25,00
<b>282</b>	<b>Studienbeihilfen</b>		<b>0,00</b>	<b>525,00</b>	<b>525,00</b>	<b>525,00</b>	<b>0,00</b>	<b>500,00</b>	<b>25,00</b>
<b>28</b>	<b>Forschung und Wissenschaft</b>		<b>0,00</b>	<b>525,00</b>	<b>525,00</b>	<b>525,00</b>	<b>0,00</b>	<b>500,00</b>	<b>25,00</b>
<b>2</b>	<b>UNTERRICHT, ERZIEHUNG SPORT UND WISSENSCHAFT</b>		<b>19,91</b>	<b>241.092,38</b>	<b>241.112,29</b>	<b>241.026,01</b>	<b>86,28</b>	<b>251.200,00</b>	<b>-10.107,62</b>

**Rechnungsabschluss 2018  
Ordentlicher Haushalt**

Einnahmen		RQ	Anf. Rest	Anordnungssoll	Gesamtssoll	Ist	Schl. Rest	VA+NVA	Soll - VA
<b>3 KUNST, KULTUR UND KULTUS</b>									
<b>32</b>	<b>Musik und darstellende Kunst</b>								
<b>320</b>	<b>Ausbildung in Musik und</b>								
<b>320000</b>	<b>Ausbildung In Musik U. Darst. Kunst</b>								
2/320000+829000	Guthaben SEB lt. REAB	18	0,00	3.760,00	3.760,00	3.760,00	0,00	0,00	3.760,00
	<b>320 Ausbildung in Musik und</b>		<b>0,00</b>	<b>3.760,00</b>	<b>3.760,00</b>	<b>3.760,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.760,00</b>
<b>321</b>	<b>Einrichtungen der Musikpflege</b>								
<b>321000</b>	<b>Einrichtungen Der Musikpflege</b>								
2/321000+861100	Zinsenzuschuss Des Landes	15	0,00	1.267,74	1.267,74	1.267,74	0,00	1.500,00	-232,26
	<b>321 Einrichtungen der Musikpflege</b>		<b>0,00</b>	<b>1.267,74</b>	<b>1.267,74</b>	<b>1.267,74</b>	<b>0,00</b>	<b>1.500,00</b>	<b>-232,26</b>
	<b>32 Musik und darstellende Kunst</b>		<b>0,00</b>	<b>5.027,74</b>	<b>5.027,74</b>	<b>5.027,74</b>	<b>0,00</b>	<b>1.500,00</b>	<b>3.527,74</b>
<b>36</b>	<b>Heimatpflege</b>								
<b>360</b>	<b>Heimtmuseen</b>								
<b>360000</b>	<b>Heimtmuseen</b>								
2/360000+829000	Div. Einnahmen - Spenden,	18	0,00	50,00	50,00	50,00	0,00	300,00	-250,00
	<b>360 Heimtmuseen</b>		<b>0,00</b>	<b>50,00</b>	<b>50,00</b>	<b>50,00</b>	<b>0,00</b>	<b>300,00</b>	<b>-250,00</b>
<b>363</b>	<b>Altstadterhaltung und</b>								
<b>363000</b>	<b>Altstadterhaltung Und. Ortsbildpflege</b>								
2/363000+829000	Sonstige Einnahmen	18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200,00	-200,00
	<b>363 Altstadterhaltung und</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>200,00</b>	<b>-200,00</b>

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Ordentlicher Haushalt**

Marktgemeinde Kaumberg

Ausgaben	RQ	Anf. Rest	Anordnungssoll	Gesamtsohl	Ist	Schl. Rest	VA+NVA	Soll - VA	
<b>3 KUNST, KULTUR UND KULTUS</b>									
<b>32</b>	<b>Musik und darstellende Kunst</b>								
<b>320</b>	<b>Ausbildung in Musik und</b>								
<b>320000</b>	<b>Ausbildung In Musik U. Darst. Kunst</b>								
1/320000-670000	24	0,00	422,45	422,45	422,45	0,00	400,00	22,45	
1/320000-729000	24	0,00	29.075,00	29.075,00	29.075,00	0,00	28.900,00	175,00	
<b>320</b>	<b>Ausbildung in Musik und</b>		<b>0,00</b>	<b>29.497,45</b>	<b>29.497,45</b>	<b>29.497,45</b>	<b>0,00</b>	<b>29.300,00</b>	<b>197,45</b>
<b>321</b>	<b>Einrichtungen der Musikpflege</b>								
<b>321000</b>	<b>Einrichtungen Der Musikpflege</b>								
1/321000-346000	65	0,00	22.333,24	22.333,24	22.333,24	0,00	22.300,00	33,24	
1/321000-346010	65	0,00	3.333,00	3.333,00	3.333,00	0,00	3.300,00	33,00	
1/321000-346020	65	0,00	5.333,34	5.333,34	5.333,34	0,00	5.300,00	33,34	
1/321000-650000	25	0,00	3.490,55	3.490,55	3.490,55	0,00	3.100,00	390,55	
1/321000-757000	27	0,00	4.300,00	4.300,00	4.300,00	0,00	4.000,00	300,00	
<b>321</b>	<b>Einrichtungen der Musikpflege</b>		<b>0,00</b>	<b>38.790,13</b>	<b>38.790,13</b>	<b>38.790,13</b>	<b>0,00</b>	<b>38.000,00</b>	<b>790,13</b>
<b>32</b>	<b>Musik und darstellende Kunst</b>		<b>0,00</b>	<b>68.287,58</b>	<b>68.287,58</b>	<b>68.287,58</b>	<b>0,00</b>	<b>67.300,00</b>	<b>987,58</b>
<b>36</b>	<b>Heimatpflege</b>								
<b>360</b>	<b>Heimatismuseen</b>								
<b>360000</b>	<b>Heimatismuseen</b>								
1/360000-600000	24	0,00	1.627,75	1.627,75	1.627,75	0,00	1.500,00	127,75	
1/360000-631000	24	0,00	297,70	297,70	297,70	0,00	200,00	97,70	
1/360000-729000	24	0,00	1.649,85	1.649,85	1.649,85	0,00	1.000,00	649,85	
<b>360</b>	<b>Heimatismuseen</b>		<b>0,00</b>	<b>3.575,30</b>	<b>3.575,30</b>	<b>3.575,30</b>	<b>0,00</b>	<b>2.700,00</b>	<b>875,30</b>
<b>363</b>	<b>Altstadterhaltung und</b>								
<b>363000</b>	<b>Altstadterhaltung Und. Ortsbildpflege</b>								
1/363000-511000	20	0,00	9.219,44	9.219,44	9.219,44	0,00	9.200,00	19,44	
1/363000-523000	20	0,00	416,67	416,67	416,67	0,00	500,00	-83,33	
1/363000-580000	20	0,00	418,72	418,72	418,72	0,00	600,00	-181,28	
1/363000-581000	20	0,00	2.138,21	2.138,21	2.138,21	0,00	2.100,00	38,21	
1/363000-582900	20	0,00	141,04	141,04	141,04	0,00	100,00	41,04	
1/363000-728000	24	0,00	1.454,32	1.454,32	1.454,32	0,00	2.100,00	-645,68	
<b>363</b>	<b>Altstadterhaltung und</b>		<b>0,00</b>	<b>13.788,40</b>	<b>13.788,40</b>	<b>13.788,40</b>	<b>0,00</b>	<b>14.600,00</b>	<b>-811,60</b>

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Ordentlicher Haushalt**

Marktgemeinde Kaumberg

Einnahmen		RQ	Anf. Rest	Anordnungssoll	Gesamtssoll	Ist	Schl. Rest	VA+NVA	Soll - VA
<b>369</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und</b>								
<b>369000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen Und Maßnahmen</b>								
2/369000+829000	Sonstige Einnahmen (Chronik,Wanderkarten etc)	18	0,00	122,80	122,80	122,80	0,00	100,00	22,80
<b>369</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und</b>		<b>0,00</b>	<b>122,80</b>	<b>122,80</b>	<b>122,80</b>	<b>0,00</b>	<b>100,00</b>	<b>22,80</b>
<b>36</b>	<b>Heimatspflege</b>		<b>0,00</b>	<b>172,80</b>	<b>172,80</b>	<b>172,80</b>	<b>0,00</b>	<b>600,00</b>	<b>-427,20</b>
<b>38</b>	<b>Sonstige Kulturpflege</b>								
<b>381</b>	<b>Massnahmen der Kulturpflege</b>								
<b>381000</b>	<b>Araburg</b>								
2/381000+810000	Araburg_Besuchereinnahmen	13	200,00	1.697,15	1.897,15	1.897,15	0,00	6.000,00	-4.302,85
2/381000+824000	Pacht - Araburgstüberl	14	474,82	3.000,00	3.474,82	2.965,18	509,64	3.500,00	-500,00
2/381000+829000	Beitrag ÖTK und Vereine	18	2.100,00	0,00	2.100,00	0,00	2.100,00	50.000,00	-50.000,00
2/381000+861100	Zinsenzuschuss Des Landes	15	0,00	374,54	374,54	374,54	0,00	500,00	-125,46
	<b>381000 Araburg</b>		<b>2.774,82</b>	<b>5.071,69</b>	<b>7.846,51</b>	<b>5.236,87</b>	<b>2.609,64</b>	<b>60.000,00</b>	<b>-54.928,31</b>
<b>381100</b>	<b>Maßnahmen zur Kulturpflege</b>								
2/381100+829000	Kulturpflege - sonstige Einnahmen	18	0,00	1.211,15	1.211,15	1.211,15	0,00	1.000,00	211,15
<b>381100</b>	<b>Maßnahmen zur Kulturpflege</b>		<b>0,00</b>	<b>1.211,15</b>	<b>1.211,15</b>	<b>1.211,15</b>	<b>0,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>211,15</b>
<b>381</b>	<b>Massnahmen der Kulturpflege</b>		<b>2.774,82</b>	<b>6.282,84</b>	<b>9.057,66</b>	<b>6.448,02</b>	<b>2.609,64</b>	<b>61.000,00</b>	<b>-54.717,16</b>
<b>38</b>	<b>Sonstige Kulturpflege</b>		<b>2.774,82</b>	<b>6.282,84</b>	<b>9.057,66</b>	<b>6.448,02</b>	<b>2.609,64</b>	<b>61.000,00</b>	<b>-54.717,16</b>
<b>39</b>	<b>Kultus</b>								
<b>390</b>	<b>Kirchliche Angelegenheiten</b>								
<b>390000</b>	<b>Kirchliche Angelegenheiten</b>								
	<b>390 Kirchliche Angelegenheiten</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>39 Kultus</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>3 KUNST, KULTUR UND KULTUS</b>		<b>2.774,82</b>	<b>11.483,38</b>	<b>14.258,20</b>	<b>11.648,56</b>	<b>2.609,64</b>	<b>63.100,00</b>	<b>-51.616,62</b>

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Ordentlicher Haushalt**

Marktgemeinde Kaumberg

Ausgaben		RQ	Anf. Rest	Anordnungssoll	Gesamtssoll	Ist	Schl. Rest	VA+NVA	Soll - VA
<b>369</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und</b>								
<b>369000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen Und Maßnahmen</b>								
1/369000-729000	Brauchtumpflege	24	0,00	4.468,12	4.468,12	4.468,12	0,00	5.000,00	-531,88
	<b>369 Sonstige Einrichtungen und</b>		<b>0,00</b>	<b>4.468,12</b>	<b>4.468,12</b>	<b>4.468,12</b>	<b>0,00</b>	<b>5.000,00</b>	<b>-531,88</b>
	<b>36 Heimatpflege</b>		<b>0,00</b>	<b>21.831,82</b>	<b>21.831,82</b>	<b>21.831,82</b>	<b>0,00</b>	<b>22.300,00</b>	<b>-468,18</b>
<b>38</b>	<b>Sonstige Kulturpflege</b>								
<b>381</b>	<b>Massnahmen der Kulturpflege</b>								
<b>381000</b>	<b>Araburg</b>								
1/381000-346000	Tilgung Darl.Araburg LFS 2011	65	0,00	3.333,00	3.333,00	3.333,00	0,00	3.400,00	-67,00
1/381000-600000	Beleuchtung - Araburg	24	0,00	1.684,10	1.684,10	1.684,10	0,00	1.300,00	384,10
1/381000-650000	Zinsentilgung	25	0,00	379,71	379,71	379,71	0,00	600,00	-220,29
1/381000-702100	Leasing Schäffer Hoflader	24	0,00	2.330,16	2.330,16	2.330,16	0,00	2.483,83	-153,67
1/381000-728000	Sonstige Ausgaben - Araburg	24	0,00	6.944,29	6.944,29	6.944,29	0,00	4.000,00	2.944,29
	<b>381000 Araburg</b>		<b>0,00</b>	<b>14.671,26</b>	<b>14.671,26</b>	<b>14.671,26</b>	<b>0,00</b>	<b>11.783,83</b>	<b>2.887,43</b>
<b>381100</b>	<b>Maßnahmen zur Kulturpflege</b>								
1/381100-729000	Kulturpflege	24	0,00	1.547,05	1.547,05	1.547,05	0,00	1.500,00	47,05
	<b>381100 Maßnahmen zur Kulturpflege</b>		<b>0,00</b>	<b>1.547,05</b>	<b>1.547,05</b>	<b>1.547,05</b>	<b>0,00</b>	<b>1.500,00</b>	<b>47,05</b>
	<b>381 Massnahmen der Kulturpflege</b>		<b>0,00</b>	<b>16.218,31</b>	<b>16.218,31</b>	<b>16.218,31</b>	<b>0,00</b>	<b>13.283,83</b>	<b>2.934,48</b>
	<b>38 Sonstige Kulturpflege</b>		<b>0,00</b>	<b>16.218,31</b>	<b>16.218,31</b>	<b>16.218,31</b>	<b>0,00</b>	<b>13.283,83</b>	<b>2.934,48</b>
<b>39</b>	<b>Kultus</b>								
<b>390</b>	<b>Kirchliche Angelegenheiten</b>								
<b>390000</b>	<b>Kirchliche Angelegenheiten</b>								
1/390000-729000	Aufwendungen Fuer Kirchen,kapellen	24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
	<b>390 Kirchliche Angelegenheiten</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>-1.000,00</b>
	<b>39 Kultus</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>-1.000,00</b>
	<b>3 KUNST, KULTUR UND KULTUS</b>		<b>0,00</b>	<b>106.337,71</b>	<b>106.337,71</b>	<b>106.337,71</b>	<b>0,00</b>	<b>103.883,83</b>	<b>2.453,88</b>

**Rechnungsabschluss 2018  
Ordentlicher Haushalt**

Einnahmen		RQ	Anf. Rest	Anordnungssoll	Gesamtssoll	Ist	Schl. Rest	VA+NVA	Soll - VA
<b>4 SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG</b>									
<b>41</b>	<b>Allgemeine öffentliche Wohlfahrt</b>								
419	Sonstige Einrichtungen und								
419000	Sonstige Einrichtungen Und Maßnahmen								
419	Sonstige Einrichtungen und		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
41	Allgemeine öffentliche Wohlfahrt		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>42</b>	<b>Freie Wohlfahrt</b>								
429	Sonstige Einrichtungen und								
429000	Sonstige Einrichtungen Und Maßnahmen								
429	Sonstige Einrichtungen und		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
42	Freie Wohlfahrt		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>43</b>	<b>Jugendwohlfahrt</b>								
439	Sonstige Einrichtungen und								
439000	Sonstige Einrichtungen Und Maßnahmen								
439	Sonstige Einrichtungen und		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
43	Jugendwohlfahrt		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>46</b>	<b>Familienpolitische Maßnahmen</b>								
469	Sonstige Maßnahmen								
469000	Sonstige Maßnahmen								
2/469000+829000	Schi- u. Radhelm- Verkauf	18	0,00	42,00	42,00	42,00	0,00	100,00	-58,00
469	Sonstige Maßnahmen		0,00	42,00	42,00	42,00	0,00	100,00	-58,00
46	Familienpolitische Maßnahmen		0,00	42,00	42,00	42,00	0,00	100,00	-58,00
<b>48</b>	<b>Wohnbauförderung</b>								
480	Allgemeine Wohnbauförderung								
480000	Allgemeine Wohnbauförderung								
480	Allgemeine Wohnbauförderung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
48	Wohnbauförderung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG		0,00	42,00	42,00	42,00	0,00	100,00	-58,00

**Rechnungsabschluss 2018  
Ordentlicher Haushalt**

<b>Ausgaben</b>	<b>RQ</b>	<b>Anf. Rest</b>	<b>Anordnungssoll</b>	<b>Gesamtssoll</b>	<b>Ist</b>	<b>Schl. Rest</b>	<b>VA+NVA</b>	<b>Soll - VA</b>	
<b>4 SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG</b>									
<b>41</b>	<b>Allgemeine öffentliche Wohlfahrt</b>								
<b>419</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und</b>								
<b>419000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen Und Maßnahmen</b>								
1/419000-751000	26	0,00	4.487,00	4.487,00	4.487,00	0,00	1.500,00	2.987,00	
1/419000-751100	26	0,00	109.729,29	109.729,29	109.729,29	0,00	125.000,00	-15.270,71	
	<b>419</b>		<b>Sonstige Einrichtungen und</b>	<b>0,00</b>	<b>114.216,29</b>	<b>114.216,29</b>	<b>0,00</b>	<b>126.500,00</b>	<b>-12.283,71</b>
	<b>41</b>		<b>Allgemeine öffentliche Wohlfahrt</b>	<b>0,00</b>	<b>114.216,29</b>	<b>114.216,29</b>	<b>0,00</b>	<b>126.500,00</b>	<b>-12.283,71</b>
<b>42</b>	<b>Freie Wohlfahrt</b>								
<b>429</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und</b>								
<b>429000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen Und Maßnahmen</b>								
1/429000-768000	27	0,00	358,85	358,85	358,85	0,00	500,00	-141,15	
	<b>429</b>		<b>Sonstige Einrichtungen und</b>	<b>0,00</b>	<b>358,85</b>	<b>358,85</b>	<b>0,00</b>	<b>500,00</b>	<b>-141,15</b>
	<b>42</b>		<b>Freie Wohlfahrt</b>	<b>0,00</b>	<b>358,85</b>	<b>358,85</b>	<b>0,00</b>	<b>500,00</b>	<b>-141,15</b>
<b>43</b>	<b>Jugendwohlfahrt</b>								
<b>439</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und</b>								
<b>439000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen Und Maßnahmen</b>								
1/439000-751000	26	0,00	14.914,31	14.914,31	14.914,31	0,00	16.000,00	-1.085,69	
	<b>439</b>		<b>Sonstige Einrichtungen und</b>	<b>0,00</b>	<b>14.914,31</b>	<b>14.914,31</b>	<b>0,00</b>	<b>16.000,00</b>	<b>-1.085,69</b>
	<b>43</b>		<b>Jugendwohlfahrt</b>	<b>0,00</b>	<b>14.914,31</b>	<b>14.914,31</b>	<b>0,00</b>	<b>16.000,00</b>	<b>-1.085,69</b>
<b>46</b>	<b>Familienpolitische Maßnahmen</b>								
<b>469</b>	<b>Sonstige Maßnahmen</b>								
<b>469000</b>	<b>Sonstige Maßnahmen</b>								
1/469000-403000	23	0,00	561,00	561,00	561,00	0,00	1.000,00	-439,00	
	<b>469</b>		<b>Sonstige Maßnahmen</b>	<b>0,00</b>	<b>561,00</b>	<b>561,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>-439,00</b>
	<b>46</b>		<b>Familienpolitische Maßnahmen</b>	<b>0,00</b>	<b>561,00</b>	<b>561,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>-439,00</b>
<b>48</b>	<b>Wohnbauförderung</b>								
<b>480</b>	<b>Allgemeine Wohnbauförderung</b>								
<b>480000</b>	<b>Allgemeine Wohnbauförderung</b>								
1/480000-728000	24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00	-3.000,00	
	<b>480</b>		<b>Allgemeine Wohnbauförderung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.000,00</b>	<b>-3.000,00</b>
	<b>48</b>		<b>Wohnbauförderung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.000,00</b>	<b>-3.000,00</b>
	<b>4</b>		<b>SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG</b>	<b>0,00</b>	<b>130.050,45</b>	<b>130.050,45</b>	<b>0,00</b>	<b>147.000,00</b>	<b>-16.949,55</b>

**Rechnungsabschluss 2018  
Ordentlicher Haushalt**

Einnahmen		RQ	Anf. Rest	Anordnungssoll	Gesamtssoll	Ist	Schl. Rest	VA+NVA	Soll - VA
<b>5 GESUNDHEIT</b>									
<b>51</b>	<b>Gesundheitsdienst</b>								
<b>510</b>	<b>Medizinische Bereichsversorgung</b>								
<b>510000</b>	<b>Medizinische Bereichsversorgung</b>								
2/510000+828000	Rueckersaetze Von Ausgaben	18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00	-100,00
2/510000+829000	Totenbeschauegebuehren	18	0,00	150,98	150,98	150,98	0,00	200,00	-49,02
	<b>510 Medizinische Bereichsversorgung</b>		<b>0,00</b>	<b>150,98</b>	<b>150,98</b>	<b>150,98</b>	<b>0,00</b>	<b>300,00</b>	<b>-149,02</b>
<b>512</b>	<b>Sonstige Medizinische Beratung</b>								
<b>512000</b>	<b>Gesundheitsdienst</b>								
2/512000+817000	Schutzgebuehr-Gesundheitsmesse	13	-50,00	0,00	-50,00	0,00	-50,00	0,00	0,00
	<b>512 Sonstige Medizinische Beratung</b>		<b>-50,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-50,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-50,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>51 Gesundheitsdienst</b>		<b>-50,00</b>	<b>150,98</b>	<b>100,98</b>	<b>150,98</b>	<b>-50,00</b>	<b>300,00</b>	<b>-149,02</b>
<b>53</b>	<b>Rettungs- und Warndienste</b>								
<b>530</b>	<b>Rettungsdienste</b>								
<b>530000</b>	<b>Rettungsdienste</b>								
	<b>530 Rettungsdienste</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>53 Rettungs- und Warndienste</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>56</b>	<b>Krankenanstalten anderer Rechtstraeg</b>								
<b>562</b>	<b>Sprengelbeitraege</b>								
<b>562000</b>	<b>Sprengelbeitraege</b>								
	<b>562000 Sprengelbeitraege</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>562100</b>	<b>Sprengelbeitraege</b>								
	<b>562100 Sprengelbeitraege</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>562 Sprengelbeitraege</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>56 Krankenanstalten anderer Rechtstraeg</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Ordentlicher Haushalt**

Marktgemeinde Kaumberg

Ausgaben		RQ	Anf. Rest	Anordnungssoll	Gesamtssoll	Ist	Schl. Rest	VA+NVA	Soll - VA
<b>5 GESUNDHEIT</b>									
<b>51</b>	<b>Gesundheitsdienst</b>								
<b>510</b>	<b>Medizinische Bereichsversorgung</b>								
<b>510000</b>	<b>Medizinische Bereichsversorgung</b>								
1/510000-564000	Totenbeschauegebuehren (Besondere Geb.)	20	0,00	282,16	282,16	282,16	0,00	200,00	82,16
1/510000-729000	Sonstige Ausgaben (Ärztlicher Dienst)	24	0,00	676,59	676,59	676,59	0,00	1.500,00	-823,41
1/510000-751000	Beitrag An Den Pensionsverband	26	0,00	3.397,59	3.397,59	3.397,59	0,00	3.400,00	-2,41
	<b>510 Medizinische Bereichsversorgung</b>		<b>0,00</b>	<b>4.356,34</b>	<b>4.356,34</b>	<b>4.356,34</b>	<b>0,00</b>	<b>5.100,00</b>	<b>-743,66</b>
<b>512</b>	<b>Sonstige Medizinische Beratung</b>								
<b>512000</b>	<b>Gesundheitsdienst</b>								
	<b>512 Sonstige Medizinische Beratung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>51 Gesundheitsdienst</b>		<b>0,00</b>	<b>4.356,34</b>	<b>4.356,34</b>	<b>4.356,34</b>	<b>0,00</b>	<b>5.100,00</b>	<b>-743,66</b>
<b>53</b>	<b>Rettungs- und Warndienste</b>								
<b>530</b>	<b>Rettungsdienste</b>								
<b>530000</b>	<b>Rettungsdienste</b>								
1/530000-757000	Beitrag An Rotes Kreuz	27	0,00	11.161,50	11.161,50	11.161,50	0,00	5.500,00	5.661,50
	<b>530 Rettungsdienste</b>		<b>0,00</b>	<b>11.161,50</b>	<b>11.161,50</b>	<b>11.161,50</b>	<b>0,00</b>	<b>5.500,00</b>	<b>5.661,50</b>
	<b>53 Rettungs- und Warndienste</b>		<b>0,00</b>	<b>11.161,50</b>	<b>11.161,50</b>	<b>11.161,50</b>	<b>0,00</b>	<b>5.500,00</b>	<b>5.661,50</b>
<b>56</b>	<b>Krankenanstalten anderer Rechtsträg</b>								
<b>562</b>	<b>Sprengelbeiträge</b>								
<b>562000</b>	<b>Sprengelbeiträge</b>								
1/562000-752000	NÖKAS (Zweckaufwand)	26	0,00	225.178,85	225.178,85	225.178,85	0,00	233.300,00	-8.121,15
	<b>562000 Sprengelbeiträge</b>		<b>0,00</b>	<b>225.178,85</b>	<b>225.178,85</b>	<b>225.178,85</b>	<b>0,00</b>	<b>233.300,00</b>	<b>-8.121,15</b>
<b>562100</b>	<b>Sprengelbeiträge</b>								
1/562100-752000	Noekas(verwaltungsaufwand)	26	0,00	5,49	5,49	5,49	0,00	0,00	5,49
	<b>562100 Sprengelbeiträge</b>		<b>0,00</b>	<b>5,49</b>	<b>5,49</b>	<b>5,49</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5,49</b>
	<b>562 Sprengelbeiträge</b>		<b>0,00</b>	<b>225.184,34</b>	<b>225.184,34</b>	<b>225.184,34</b>	<b>0,00</b>	<b>233.300,00</b>	<b>-8.115,66</b>
	<b>56 Krankenanstalten anderer Rechtsträg</b>		<b>0,00</b>	<b>225.184,34</b>	<b>225.184,34</b>	<b>225.184,34</b>	<b>0,00</b>	<b>233.300,00</b>	<b>-8.115,66</b>

**Rechnungsabschluss 2018  
Ordentlicher Haushalt**

Einnahmen	RQ	Anf. Rest	Anordnungssoll	Gesamtssoll	Ist	Schl. Rest	VA+NVA	Soll - VA	
<b>58</b>	<b>Veterinärmedizin</b>								
<b>581</b>	<b>Maßnahmen der Veterinärmedizin</b>								
<b>581000</b>	<b>Maßnahmen der Veterinärmedizin</b>								
	<b>581</b>								
	Maßnahmen der Veterinärmedizin		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	<b>58</b>								
	Veterinärmedizin		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	<b>5</b>								
	GESUNDHEIT		-50,00	150,98	100,98	150,98	-50,00	300,00	-149,02

**Rechnungsabschluss 2018  
Ordentlicher Haushalt**

Ausgaben		RQ	Anf. Rest	Anordnungssoll	Gesamtssoll	Ist	Schl. Rest	VA+NVA	Soll - VA
<b>58</b>	<b>Veterinärmedizin</b>								
<b>581</b>	<b>Maßnahmen der Veterinärmedizin</b>								
<b>581000</b>	<b>Maßnahmen der Veterinärmedizin</b>								
1/581000-728000	Schutzimpfungen/Untersuchungen	24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	-500,00
<b>581</b>	<b>Maßnahmen der Veterinärmedizin</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>500,00</b>	<b>-500,00</b>
<b>58</b>	<b>Veterinärmedizin</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>500,00</b>	<b>-500,00</b>
<b>5</b>	<b>GESUNDHEIT</b>		<b>0,00</b>	<b>240.702,18</b>	<b>240.702,18</b>	<b>240.702,18</b>	<b>0,00</b>	<b>244.400,00</b>	<b>-3.697,82</b>

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Ordentlicher Haushalt**

Marktgemeinde Kaumberg

Einnahmen		RQ	Anf. Rest	Anordnungssoll	Gesamtssoll	Ist	Schl. Rest	VA+NVA	Soll - VA
<b>6 STRASSEN- UND WASSER- BAU, VERKEHR</b>									
<b>61</b>	<b>Straßenbau</b>								
<b>612</b>	<b>Gemeindestraßen</b>								
<b>612000</b>	<b>Gemeindestraßen</b>								
2/612000+803000	Verkauf Von Hausnummer tafeln	18	0,00	630,00	630,00	630,00	0,00	500,00	130,00
2/612000+817000	Ersätze	13	0,00	308,66	308,66	308,66	0,00	100,00	208,66
2/612000+861100	Zinsenzuschuss Des Landes	15	0,00	1.654,29	1.654,29	1.654,29	0,00	2.100,00	-445,71
	<b>612 Gemeindestraßen</b>		<b>0,00</b>	<b>2.592,95</b>	<b>2.592,95</b>	<b>2.592,95</b>	<b>0,00</b>	<b>2.700,00</b>	<b>-107,05</b>
	<b>61 Straßenbau</b>		<b>0,00</b>	<b>2.592,95</b>	<b>2.592,95</b>	<b>2.592,95</b>	<b>0,00</b>	<b>2.700,00</b>	<b>-107,05</b>
<b>64</b>	<b>Straßenverkehr</b>								
<b>640</b>	<b>Einrichtungen und Maßnahmen nach</b>								
<b>640000</b>	<b>Einrichtungen U.Maßn.N.D.Stvo</b>								
2/640000+868000	Gemeindestrassenstrafen	16	0,00	4.275,00	4.275,00	4.275,00	0,00	1.000,00	3.275,00
	<b>640 Einrichtungen und Maßnahmen nach</b>		<b>0,00</b>	<b>4.275,00</b>	<b>4.275,00</b>	<b>4.275,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>3.275,00</b>
	<b>64 Straßenverkehr</b>		<b>0,00</b>	<b>4.275,00</b>	<b>4.275,00</b>	<b>4.275,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>3.275,00</b>
<b>69</b>	<b>Verkehr, Sonstiges</b>								
<b>690</b>	<b>Ersatzbezeichnung Unterabschnitt</b>								
<b>690000</b>	<b>Schienenersatzverkehr Taxiunternehmen</b>								
2/690000+829000	Kartenverkauf	18	0,00	717,50	717,50	717,50	0,00	1.500,00	-782,50
2/690000+870000	Förderung Bund	33	24.300,73	23.918,00	48.218,73	24.300,73	23.918,00	23.000,00	918,00
2/690000+871100	Subventionen Des Landes	33	7.518,46	35.880,58	43.399,04	36.736,55	6.662,49	36.000,00	-119,42
2/690000+872000	Transferzahlungen von Gemeinden	33	2.602,72	8.721,08	11.323,80	11.323,80	0,00	6.000,00	2.721,08
	<b>690 Ersatzbezeichnung Unterabschnitt</b>		<b>34.421,91</b>	<b>69.237,16</b>	<b>103.659,07</b>	<b>73.078,58</b>	<b>30.580,49</b>	<b>66.500,00</b>	<b>2.737,16</b>
	<b>69 Verkehr, Sonstiges</b>		<b>34.421,91</b>	<b>69.237,16</b>	<b>103.659,07</b>	<b>73.078,58</b>	<b>30.580,49</b>	<b>66.500,00</b>	<b>2.737,16</b>
	<b>6 STRASSEN- UND WASSER- BAU, VERKEHR</b>		<b>34.421,91</b>	<b>76.105,11</b>	<b>110.527,02</b>	<b>79.946,53</b>	<b>30.580,49</b>	<b>70.200,00</b>	<b>5.905,11</b>

**Rechnungsabschluss 2018  
Ordentlicher Haushalt**

<b>Ausgaben</b>	<b>RQ</b>	<b>Anf. Rest</b>	<b>Anordnungssoll</b>	<b>Gesamtssoll</b>	<b>Ist</b>	<b>Schl. Rest</b>	<b>VA+NVA</b>	<b>Soll - VA</b>	
<b>6 STRASSEN- UND WASSER- BAU, VERKEHR</b>									
<b>61</b>	<b>Straßenbau</b>								
<b>612</b>	<b>Gemeindestraßen</b>								
<b>612000</b>	<b>Gemeindestraßen</b>								
1/612000-346010	Darlehen Straßenbau 2006	65	0,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00
1/612000-346020	Tilgung Darl.Straßenbau 2010	65	0,00	18.000,00	18.000,00	18.000,00	0,00	18.000,00	0,00
1/612000-346030	Tilgung Darl.Straßenb.2011(L-FSA)	65	0,00	8.334,00	8.334,00	8.334,00	0,00	8.300,00	34,00
1/612000-403000	Hausnummerntafeln	23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00	-100,00
1/612000-611000	Instandhaltung Von Strassenbauten	24	0,00	4.976,95	4.976,95	4.976,95	0,00	5.000,00	-23,05
1/612000-650000	Kreditzinsen	25	0,00	1.787,73	1.787,73	1.787,73	0,00	2.300,00	-512,27
1/612000-729000	Sonstige Ausgaben	24	0,00	60,90	60,90	60,90	0,00	0,00	60,90
	<b>612 Gemeindestraßen</b>		<b>0,00</b>	<b>35.159,58</b>	<b>35.159,58</b>	<b>35.159,58</b>	<b>0,00</b>	<b>35.700,00</b>	<b>-540,42</b>
	<b>61 Straßenbau</b>		<b>0,00</b>	<b>35.159,58</b>	<b>35.159,58</b>	<b>35.159,58</b>	<b>0,00</b>	<b>35.700,00</b>	<b>-540,42</b>
<b>64</b>	<b>Straßenverkehr</b>								
<b>640</b>	<b>Einrichtungen und Maßnahmen nach</b>								
<b>640000</b>	<b>Einrichtungen U.Maßn.N.D.Stvo</b>								
1/640000-050000	Ankauf Von Verkehrszeichen Und Spiegeln	40	0,00	565,19	565,19	565,19	0,00	500,00	65,19
	<b>640 Einrichtungen und Maßnahmen nach</b>		<b>0,00</b>	<b>565,19</b>	<b>565,19</b>	<b>565,19</b>	<b>0,00</b>	<b>500,00</b>	<b>65,19</b>
	<b>64 Straßenverkehr</b>		<b>0,00</b>	<b>565,19</b>	<b>565,19</b>	<b>565,19</b>	<b>0,00</b>	<b>500,00</b>	<b>65,19</b>
<b>69</b>	<b>Verkehr, Sonstiges</b>								
<b>690</b>	<b>Ersatzbezeichnung Unterabschnitt</b>								
<b>690000</b>	<b>Schienenersatzverkehr Taxiunternehmen</b>								
1/690000-728100	Entgelte für sonstige Leistungen	24	0,00	1.242,90	1.242,90	1.242,90	0,00	0,00	1.242,90
1/690000-757200	Beiträge an Verkehrsverbände	27	0,00	75.142,10	75.142,10	75.142,10	0,00	70.000,00	5.142,10
	<b>690 Ersatzbezeichnung Unterabschnitt</b>		<b>0,00</b>	<b>76.385,00</b>	<b>76.385,00</b>	<b>76.385,00</b>	<b>0,00</b>	<b>70.000,00</b>	<b>6.385,00</b>
	<b>69 Verkehr, Sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>76.385,00</b>	<b>76.385,00</b>	<b>76.385,00</b>	<b>0,00</b>	<b>70.000,00</b>	<b>6.385,00</b>
	<b>6 STRASSEN- UND WASSER- BAU, VERKEHR</b>		<b>0,00</b>	<b>112.109,77</b>	<b>112.109,77</b>	<b>112.109,77</b>	<b>0,00</b>	<b>106.200,00</b>	<b>5.909,77</b>

**Rechnungsabschluss 2018  
Ordentlicher Haushalt**

Einnahmen		RQ	Anf. Rest	Anordnungssoll	Gesamtsohl	Ist	Schl. Rest	VA+NVA	Soll - VA
<b>7 WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG</b>									
<b>74</b>	<b>Sonstige Förderung der Land- und Fo</b>								
<b>749</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und</b>								
<b>749000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen Und Maßnahmen</b>								
	<b>749</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>74</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>77</b>	<b>Förderung des Fremdenverkehrs</b>								
<b>771</b>	<b>Maßnahmen zur Förderung des</b>								
<b>771000</b>	<b>Maßnahmen Zur Förd. Des Tourismus</b>								
2/771000+829000	Kostenersätze	18	0,00	605,60	605,60	605,60	0,00	1.000,00	-394,40
	<b>771</b>		<b>0,00</b>	<b>605,60</b>	<b>605,60</b>	<b>605,60</b>	<b>0,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>-394,40</b>
	<b>77</b>		<b>0,00</b>	<b>605,60</b>	<b>605,60</b>	<b>605,60</b>	<b>0,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>-394,40</b>
	<b>7</b>		<b>0,00</b>	<b>605,60</b>	<b>605,60</b>	<b>605,60</b>	<b>0,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>-394,40</b>

**Rechnungsabschluss 2018  
Ordentlicher Haushalt**

Ausgaben	RQ	Anf. Rest	Anordnungssoll	Gesamtsohl	Ist	Schl. Rest	VA+NVA	Soll - VA	
<b>7 WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG</b>									
<b>74</b>	<b>Sonstige Förderung der Land- und Fo</b>								
<b>749</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und</b>								
<b>749000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen Und Maßnahmen</b>								
1/749000-729000	Sonstige Ausgaben (Kuenstl. Befruchtung)	24	0,00	9.020,00	9.020,00	9.020,00	0,00	10.000,00	-980,00
	<b>749 Sonstige Einrichtungen und</b>		<b>0,00</b>	<b>9.020,00</b>	<b>9.020,00</b>	<b>9.020,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>-980,00</b>
	<b>74 Sonstige Förderung der Land- und Fo</b>		<b>0,00</b>	<b>9.020,00</b>	<b>9.020,00</b>	<b>9.020,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>-980,00</b>
<b>77</b>	<b>Förderung des Fremdenverkehrs</b>								
<b>771</b>	<b>Maßnahmen zur Förderung des</b>								
<b>771000</b>	<b>Maßnahmen Zur Förd. Des Tourismus</b>								
1/771000-457000	Prospekte, Werbung	23	0,00	4.973,42	4.973,42	4.973,42	0,00	2.000,00	2.973,42
1/771000-729000	div. Ausgaben -	24	0,00	32,30	32,30	32,30	0,00	100,00	-67,70
1/771000-757000	Beiträge an Fremdenverkehrsver.u. Vers.	27	0,00	6.133,07	6.133,07	6.133,07	0,00	6.000,00	133,07
	<b>771 Maßnahmen zur Förderung des</b>		<b>0,00</b>	<b>11.138,79</b>	<b>11.138,79</b>	<b>11.138,79</b>	<b>0,00</b>	<b>8.100,00</b>	<b>3.038,79</b>
	<b>77 Förderung des Fremdenverkehrs</b>		<b>0,00</b>	<b>11.138,79</b>	<b>11.138,79</b>	<b>11.138,79</b>	<b>0,00</b>	<b>8.100,00</b>	<b>3.038,79</b>
	<b>7 WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG</b>		<b>0,00</b>	<b>20.158,79</b>	<b>20.158,79</b>	<b>20.158,79</b>	<b>0,00</b>	<b>18.100,00</b>	<b>2.058,79</b>

**Rechnungsabschluss 2018  
Ordentlicher Haushalt**

Einnahmen		RQ	Anf. Rest	Anordnungssoll	Gesamtsoll	Ist	Schl. Rest	VA+NVA	Soll - VA
<b>8 DIENSTLEISTUNGEN</b>									
<b>81</b>	<b>Öffentliche Einrichtungen (soweit n</b>								
<b>812</b>	<b>WC-Anlagen</b>								
<b>812000</b>	<b>Wc-Anlagen</b>								
<hr/>									
	<b>812 WC-Anlagen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>814</b>	<b>Straßenreinigung</b>								
<b>814000</b>	<b>Straßenreinigung</b>								
2/814000+828000	Rückersätze Winterdienst	18	0,00	4.988,96	4.988,96	4.988,96	0,00	0,00	4.988,96
<hr/>									
	<b>814 Straßenreinigung</b>		<b>0,00</b>	<b>4.988,96</b>	<b>4.988,96</b>	<b>4.988,96</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.988,96</b>
<b>816</b>	<b>Öffentliche Beleuchtung und</b>								
<b>816000</b>	<b>Öffentliche Beleuchtung Und Uhren</b>								
2/816000+861100	Zinsenzuschuss Des Landes	15	0,00	1.003,33	1.003,33	1.003,33	0,00	1.400,00	-396,67
<hr/>									
	<b>816 Öffentliche Beleuchtung und</b>		<b>0,00</b>	<b>1.003,33</b>	<b>1.003,33</b>	<b>1.003,33</b>	<b>0,00</b>	<b>1.400,00</b>	<b>-396,67</b>

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Ordentlicher Haushalt**

Marktgemeinde Kaumberg

Ausgaben		RQ	Anf. Rest	Anordnungssoll	Gesamtssoll	Ist	Schl. Rest	VA+NVA	Soll - VA
<b>8 DIENSTLEISTUNGEN</b>									
<b>81</b>	<b>Öffentliche Einrichtungen (soweit n</b>								
<b>812</b>	<b>WC-Anlagen</b>								
<b>812000</b>	<b>Wc-Anlagen</b>								
1/812000-454000	Reinigungsmittel - Öffentl. Wc- Anlage	23	0,00	89,51	89,51	89,51	0,00	100,00	-10,49
1/812000-511000	Bezeuge Vb-Schema li	20	0,00	1.506,56	1.506,56	1.506,56	0,00	1.500,00	6,56
1/812000-580000	Dgb Fuer Familienbeihilfen	20	0,00	58,80	58,80	58,80	0,00	300,00	-241,20
1/812000-581000	Sonst.Dgb.Zur Sozialen Sicherheit	20	0,00	205,88	205,88	205,88	0,00	300,00	-94,12
1/812000-582900	MV-Beiträge	20	0,00	23,08	23,08	23,08	0,00	100,00	-76,92
	<b>812 WC-Anlagen</b>		<b>0,00</b>	<b>1.883,83</b>	<b>1.883,83</b>	<b>1.883,83</b>	<b>0,00</b>	<b>2.300,00</b>	<b>-416,17</b>
<b>814</b>	<b>Straßenreinigung</b>								
<b>814000</b>	<b>Straßenreinigung</b>								
1/814000-702100	Leasing Schäffer Hoflader	24	0,00	2.794,56	2.794,56	2.794,56	0,00	2.482,34	312,22
1/814000-728000	Winterdienst (Streumataterial)	24	13.107,36	30.837,76	43.945,12	43.945,12	0,00	30.000,00	837,76
	<b>814 Straßenreinigung</b>		<b>13.107,36</b>	<b>33.632,32</b>	<b>46.739,68</b>	<b>46.739,68</b>	<b>0,00</b>	<b>32.482,34</b>	<b>1.149,98</b>
<b>816</b>	<b>Öffentliche Beleuchtung und</b>								
<b>816000</b>	<b>Öffentliche Beleuchtung Und Uhren</b>								
1/816000-346002	Tilgung Darl. Arbeitsplatzmotor Gde /EVN Lichtservice	65	0,00	6.666,66	6.666,66	6.666,66	0,00	6.700,00	-33,34
1/816000-600000	EVN Lichtservice	24	0,00	12.751,00	12.751,00	12.751,00	0,00	12.500,00	251,00
1/816000-650002	Zinsen Darl. Arbeitsplatzmotor Gde /EVN Lichtservice	25	0,00	1.029,13	1.029,13	1.029,13	0,00	1.000,00	29,13
	<b>816 Öffentliche Beleuchtung und</b>		<b>0,00</b>	<b>20.446,79</b>	<b>20.446,79</b>	<b>20.446,79</b>	<b>0,00</b>	<b>20.200,00</b>	<b>246,79</b>

**Rechnungsabschluss 2018  
Ordentlicher Haushalt**

Einnahmen		RQ	Anf. Rest	Anordnungssoll	Gesamtsoll	Ist	Schl. Rest	VA+NVA	Soll - VA
<b>817</b>	<b>Friedhöfe</b>								
<b>817000</b>	<b>Friedhöfe Und Einsegnungshallen</b>								
2/817000+852000	Grabstellengebühren	12	1.322,28	5.025,00	6.347,28	6.112,00	235,28	15.000,00	-9.975,00
2/817000+852100	Begräbnis- u. Leichenkammergebühren	12	150,00	505,00	655,00	655,00	0,00	500,00	5,00
<hr/>									
<b>817</b>	<b>Friedhöfe</b>		<b>1.472,28</b>	<b>5.530,00</b>	<b>7.002,28</b>	<b>6.767,00</b>	<b>235,28</b>	<b>15.500,00</b>	<b>-9.970,00</b>
<b>81</b>	<b>Öffentliche Einrichtungen (soweit n</b>		<b>1.472,28</b>	<b>11.522,29</b>	<b>12.994,57</b>	<b>12.759,29</b>	<b>235,28</b>	<b>16.900,00</b>	<b>-5.377,71</b>
<hr/>									
<b>82</b>	<b>Betriebsähnliche Einrichtungen und</b>								
<b>820</b>	<b>Wirtschaftshöfe</b>								
<b>820000</b>	<b>Wirtschaftshöfe</b>								
<hr/>									
<b>820</b>	<b>Wirtschaftshöfe</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<hr/>									
<b>821</b>	<b>Fuhrpark</b>								
<b>821000</b>	<b>Fuhrpark</b>								

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Ordentlicher Haushalt**

Marktgemeinde Kaumberg

Ausgaben		RQ	Anf. Rest	Anordnungssoll	Gesamtssoll	Ist	Schl. Rest	VA+NVA	Soll - VA
<b>817</b>	<b>Friedhöfe</b>								
<b>817000</b>	<b>Friedhöfe Und Einsegnungshallen</b>								
1/817000-085000	Abfertigungsversicherung	60	0,00	99,64	99,64	99,64	0,00	100,00	-0,36
1/817000-510000	Bezuege Fuer Vb Der Besoldungsgruppe I	20	0,00	5.299,99	5.299,99	5.299,99	0,00	5.300,00	-0,01
1/817000-511000	Bezuege Vb-Schema Ii	20	0,00	3.965,80	3.965,80	3.965,80	0,00	3.900,00	65,80
1/817000-565000	Mehrleistungsverguetungen	20	0,00	95,04	95,04	95,04	0,00	100,00	-4,96
1/817000-569000	Erschwerniszulage(bildschirm)	20	0,00	217,20	217,20	217,20	0,00	200,00	17,20
1/817000-580000	Dgb Fuer Familienbeihilfen	20	0,00	371,89	371,89	371,89	0,00	500,00	-128,11
1/817000-581000	Sonst.Dgb.zur Sozialen Sicherheit	20	0,00	1.924,53	1.924,53	1.924,53	0,00	2.200,00	-275,47
1/817000-582900	Leistungen aus d.Selbstträgerschaft	20	0,00	121,37	121,37	121,37	0,00	0,00	121,37
1/817000-600000	Strom F.Aufbahrungshalle	24	0,00	178,29	178,29	178,29	0,00	200,00	-21,71
1/817000-613000	Instandhaltung- Friedhof	24	0,00	130,06	130,06	130,06	0,00	500,00	-369,94
1/817000-670000	Versicherung - Aufbahrungshalle	24	0,00	112,31	112,31	112,31	0,00	100,00	12,31
	<b>817 Friedhöfe</b>		<b>0,00</b>	<b>12.516,12</b>	<b>12.516,12</b>	<b>12.516,12</b>	<b>0,00</b>	<b>13.100,00</b>	<b>-583,88</b>
	<b>81 Öffentliche Einrichtungen (soweit n</b>		<b>13.107,36</b>	<b>68.479,06</b>	<b>81.586,42</b>	<b>81.586,42</b>	<b>0,00</b>	<b>68.082,34</b>	<b>396,72</b>
<b>82</b>	<b>Betriebsähnliche Einrichtungen und</b>								
<b>820</b>	<b>Wirtschaftshöfe</b>								
<b>820000</b>	<b>Wirtschaftshöfe</b>								
1/820000-043000	Bauhof- Betriebsausstattung	41	0,00	2.924,70	2.924,70	2.924,70	0,00	4.000,00	-1.075,30
1/820000-346001	Darlehenstilgung Ankauf Walker-Frontmäher	65	0,00	1.957,80	1.957,80	1.957,80	0,00	2.000,00	-42,20
1/820000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	23	0,00	82,06	82,06	82,06	0,00	0,00	82,06
1/820000-511000	Bezuege Fuer Vb Der Besoldungsgruppe Ii	20	0,00	16.258,32	16.258,32	16.258,32	0,00	17.000,00	-741,68
1/820000-523000	Bezuege Arbeiter, Nicht Ganzj.	20	0,00	2.616,62	2.616,62	2.616,62	0,00	10.000,00	-7.383,38
1/820000-565000	Mehrleistungsverguetungen	20	0,00	95,04	95,04	95,04	0,00	200,00	-104,96
1/820000-580000	Dienstgeberbeitrag(FBAF)	20	0,00	696,95	696,95	696,95	0,00	900,00	-203,05
1/820000-581000	DG-SV	20	0,00	3.559,32	3.559,32	3.559,32	0,00	3.600,00	-40,68
1/820000-582900	MV-Beiträge	20	0,00	248,86	248,86	248,86	0,00	300,00	-51,14
1/820000-600000	Strom	24	0,00	274,93	274,93	274,93	0,00	300,00	-25,07
1/820000-617000	Instandhaltung Von Fahrzeugen	24	0,00	4.829,47	4.829,47	4.829,47	0,00	3.000,00	1.829,47
1/820000-650001	Zinsen Darlehen Ankauf Walker-Frontmäher	25	0,00	395,76	395,76	395,76	0,00	400,00	-4,24
1/820000-670000	Versicherungen	24	0,00	1.156,52	1.156,52	1.156,52	0,00	1.000,00	156,52
1/820000-702100	Leasing Schäffer Hoflader	24	0,00	2.794,56	2.794,56	2.794,56	0,00	2.482,34	312,22
	<b>820 Wirtschaftshöfe</b>		<b>0,00</b>	<b>37.890,91</b>	<b>37.890,91</b>	<b>37.890,91</b>	<b>0,00</b>	<b>45.182,34</b>	<b>-7.291,43</b>
<b>821</b>	<b>Fuhrpark</b>								
<b>821000</b>	<b>Fuhrpark</b>								
1/821000-452000	Treibstoffe	23	0,00	4.535,70	4.535,70	4.535,70	0,00	3.000,00	1.535,70

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Ordentlicher Haushalt**

Marktgemeinde Kaumberg

Einnahmen		RQ	Anf. Rest	Anordnungssoll	Gesamtssoll	Ist	Schl. Rest	VA+NVA	Soll - VA
<b>821</b>	<b>Fuhrpark</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>82</b>	<b>Betriebsähnliche Einrichtungen und</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>84</b>	<b>Liegenschaften, Wohn- und Geschäfts</b>								
<b>840</b>	<b>Grundbesitz</b>								
<b>840000</b>	<b>Grundbesitz</b>								
2/840000+824000	Einnahmen aus Verpachtungen (Jagdpachts)	14	0,00	10,22	10,22	10,22	0,00	0,00	10,22
<b>840000</b>	<b>Grundbesitz</b>		<b>0,00</b>	<b>10,22</b>	<b>10,22</b>	<b>10,22</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10,22</b>
<b>840200</b>	<b>Projekt Sonnenhang</b>								
2/840200+861101	Zinsenzuschuss Darl. LFSA Proj. Sonnenhang	15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00	-1.500,00
2/840200+861102	Zinsenzuschuss Darl LFSA / II - Proj. Sonnenhang	15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	800,00	-800,00
<b>840200</b>	<b>Projekt Sonnenhang</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.300,00</b>	<b>-2.300,00</b>
<b>840</b>	<b>Grundbesitz</b>		<b>0,00</b>	<b>10,22</b>	<b>10,22</b>	<b>10,22</b>	<b>0,00</b>	<b>2.300,00</b>	<b>-2.289,78</b>
<b>84</b>	<b>Liegenschaften, Wohn- und Geschäfts</b>		<b>0,00</b>	<b>10,22</b>	<b>10,22</b>	<b>10,22</b>	<b>0,00</b>	<b>2.300,00</b>	<b>-2.289,78</b>
<b>85</b>	<b>Betriebe mit marktbestimmter Tätigk</b>								
<b>850</b>	<b>Betriebe der Wasserversorgung</b>								
<b>850000</b>	<b>Betriebe Der Wasserversorgung</b>								
2/850000+828000	Rückersätze von Ausgaben	18	0,00	1.671,41	1.671,41	1.671,41	0,00	1.600,00	71,41
2/850000+850000	Wasseranschluss-Erg.Abgabe	10	2.990,44	16.836,11	19.826,55	16.836,11	2.990,44	25.000,00	-8.163,89
2/850000+852100	Wassermessergebühren	12	1.030,50	44.537,50	45.568,00	44.531,39	1.036,61	44.000,00	537,50
2/850000+852200	Wasserbezugsgebühren	12	1.843,34	69.490,03	71.333,37	68.449,34	2.884,03	72.000,00	-2.509,97
2/850000+861101	Zinsenzuschuss lt. Zuschussplan	15	0,00	2.091,80	2.091,80	2.091,80	0,00	0,00	2.091,80

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Ordentlicher Haushalt**

Marktgemeinde Kaumberg

Ausgaben		RQ	Anf. Rest	Anordnungssoll	Gesamtssoll	Ist	Schl. Rest	VA+NVA	Soll - VA
1/821000-670000	Versicherungen	24	0,00	1.019,36	1.019,36	1.019,36	0,00	1.000,00	19,36
	<b>821 Fuhrpark</b>		<b>0,00</b>	<b>5.555,06</b>	<b>5.555,06</b>	<b>5.555,06</b>	<b>0,00</b>	<b>4.000,00</b>	<b>1.555,06</b>
	<b>82 Betriebsähnliche Einrichtungen und</b>		<b>0,00</b>	<b>43.445,97</b>	<b>43.445,97</b>	<b>43.445,97</b>	<b>0,00</b>	<b>49.182,34</b>	<b>-5.736,37</b>
<b>84</b>	<b>Liegenschaften, Wohn- und Geschäfts</b>								
<b>840</b>	<b>Grundbesitz</b>								
<b>840000</b>	<b>Grundbesitz</b>								
1/840000-710000	Öffentliche Abgaben	24	0,00	-48,99	-48,99	-48,99	0,00	200,00	-248,99
	<b>840000 Grundbesitz</b>		<b>0,00</b>	<b>-48,99</b>	<b>-48,99</b>	<b>-48,99</b>	<b>0,00</b>	<b>200,00</b>	<b>-248,99</b>
<b>840200</b>	<b>Projekt Sonnenhang</b>								
1/840200-650001	Zinsen Darl. LFSA Proj. Sonnenhang	25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00	-1.500,00
1/840200-650002	Zinsen Darl LFSA / II - Proj. Sonnenhang	25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	800,00	-800,00
	<b>840200 Projekt Sonnenhang</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.300,00</b>	<b>-2.300,00</b>
	<b>840 Grundbesitz</b>		<b>0,00</b>	<b>-48,99</b>	<b>-48,99</b>	<b>-48,99</b>	<b>0,00</b>	<b>2.500,00</b>	<b>-2.548,99</b>
	<b>84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäfts</b>		<b>0,00</b>	<b>-48,99</b>	<b>-48,99</b>	<b>-48,99</b>	<b>0,00</b>	<b>2.500,00</b>	<b>-2.548,99</b>
<b>85</b>	<b>Betriebe mit marktbestimmter Tätigk</b>								
<b>850</b>	<b>Betriebe der Wasserversorgung</b>								
<b>850000</b>	<b>Betriebe Der Wasserversorgung</b>								
1/850000-043000	Betriebsausstattung (Wasserzähler)	41	0,00	2.069,01	2.069,01	2.069,01	0,00	2.000,00	69,01
1/850000-085000	Abfertigungsversicherung	60	0,00	199,29	199,29	199,29	0,00	200,00	-0,71
1/850000-344000	Tilg.Von Bundesdarlehen (Wwvf)	64	0,00	16.158,62	16.158,62	16.158,62	0,00	16.200,00	-41,38
1/850000-346005	Darlehen WVA 2015	65	0,00	3.666,66	3.666,66	3.666,66	0,00	3.700,00	-33,34
1/850000-346006	Tilgung Darl. Vorh. WVA 2016	65	0,00	3.666,66	3.666,66	3.666,66	0,00	3.700,00	-33,34
1/850000-346007	Darlehensstilgung Vorh. WVA 2017	65	0,00	3.333,34	3.333,34	3.333,34	0,00	3.300,00	33,34
1/850000-346010	Darlehen WVA 2006	65	0,00	5.333,34	5.333,34	5.333,34	0,00	5.300,00	33,34
1/850000-346020	Tilgung von Bankdarlehen WVA 2010	65	0,00	2.100,00	2.100,00	2.100,00	0,00	2.100,00	0,00
1/850000-346030	Tilgg von Bankdarlehen-WVA2012	65	0,00	3.333,34	3.333,34	3.333,34	0,00	3.300,00	33,34
1/850000-346050	Tilgung Darl. WVA 2014	65	0,00	8.000,00	8.000,00	8.000,00	0,00	8.000,00	0,00
1/850000-510000	Bezüge Fuer Vb Der Besoldungsgruppe I	20	0,00	10.599,94	10.599,94	10.599,94	0,00	11.000,00	-400,06
1/850000-511000	Bezüge Besoldungsgr.II	20	0,00	11.897,48	11.897,48	11.897,48	0,00	12.500,00	-602,52
1/850000-523000	Bezüge Arb.nicht ganzj.beschäftigt	20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	-500,00
1/850000-565000	Mehrleistungsentschädigungen	20	0,00	285,12	285,12	285,12	0,00	500,00	-214,88
1/850000-569000	Nebengebühren	20	0,00	434,52	434,52	434,52	0,00	500,00	-65,48
1/850000-580000	Dgb F.Familienbeihilfen	20	0,00	902,09	902,09	902,09	0,00	1.100,00	-197,91
1/850000-581000	Sonst.Dgb Zur Soz.Sicherheit	20	0,00	4.657,92	4.657,92	4.657,92	0,00	5.000,00	-342,08
1/850000-582900	MV-Beiträge	20	0,00	303,23	303,23	303,23	0,00	400,00	-96,77
1/850000-600000	Stromkosten Wva	24	0,00	3.896,07	3.896,07	3.896,07	0,00	3.500,00	396,07

**Rechnungsabschluss 2018  
Ordentlicher Haushalt**

<b>Einnahmen</b>		<b>RQ</b>	<b>Anf. Rest</b>	<b>Anordnungssoll</b>	<b>Gesamtso</b>	<b>Ist</b>	<b>Schl. Rest</b>	<b>VA+NVA</b>	<b>Soll - VA</b>
<b>850</b>	<b>Betriebe der Wasserversorgung</b>		<b>5.864,28</b>	<b>134.626,85</b>	<b>140.491,13</b>	<b>133.580,05</b>	<b>6.911,08</b>	<b>142.600,00</b>	<b>-7.973,15</b>
<b>851</b>	<b>Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>								
<b>851000</b>	<b>Betriebe Der Abwasserbeseitigung</b>								
2/851000+850000	Kanaleinmuendungsabgabe	10	4.687,74	28.026,09	32.713,83	27.735,80	4.978,03	35.000,00	-6.973,91
2/851000+852100	Kanalbenuetzungsgebühren	12	12.752,41	184.731,60	197.484,01	186.399,83	11.084,18	185.000,00	-268,40
2/851000+861100	Zinsenzuschuesse Des Landes	15	0,00	171.410,84	171.410,84	171.410,84	0,00	166.700,00	4.710,84
2/851000+861101	Zinsenzuschuss lt. Zuschussplan	15	0,00	4.523,00	4.523,00	4.523,00	0,00	9.500,00	-4.977,00

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Ordentlicher Haushalt**

Marktgemeinde Kaumberg

<b>Ausgaben</b>	<b>RQ</b>	<b>Anf. Rest</b>	<b>Anordnungssoll</b>	<b>Gesamtssoll</b>	<b>Ist</b>	<b>Schl. Rest</b>	<b>VA+NVA</b>	<b>Soll - VA</b>
1/850000-613000 Instandhaltung Der Wva	24	0,00	9.461,59	9.461,59	9.461,59	0,00	10.000,00	-538,41
1/850000-631000 Telefon, Telegraf, Telex	24	0,00	1.533,01	1.533,01	1.448,94	84,07	1.500,00	33,01
1/850000-650000 Kreditzinsen	25	0,00	3.752,77	3.752,77	3.752,77	0,00	4.500,00	-747,23
1/850000-650006 Zinsen Darl. Vorh. WVA 2016	25	0,00	476,70	476,70	476,70	0,00	300,00	176,70
1/850000-650007 Zinsen Darl. Vorh. WVA 2017	25	0,00	449,51	449,51	449,51	0,00	500,00	-50,49
1/850000-650008 Zinsen Darl. Vorh. WVA 2017_2	25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.500,00	-2.500,00
1/850000-670000 Versicherungen	24	0,00	1.496,24	1.496,24	1.496,24	0,00	1.500,00	-3,76
1/850000-702100 Leasing Schäffer Hoflader	24	0,00	2.330,16	2.330,16	2.330,16	0,00	2.483,83	-153,67
1/850000-710000 Gebrauchsabgabe	24	0,00	1.903,10	1.903,10	1.903,10	0,00	1.700,00	203,10
1/850000-910000 Zufuehrungen An D.Ausserordentl. Haushalt	85	0,00	38.251,42	38.251,42	38.251,42	0,00	0,00	38.251,42
<b>850 Betriebe der Wasserversorgung</b>		<b>0,00</b>	<b>140.491,13</b>	<b>140.491,13</b>	<b>140.407,06</b>	<b>84,07</b>	<b>107.783,83</b>	<b>32.707,30</b>
<b>851 Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>								
<b>851000 Betriebe Der Abwasserbeseitigung</b>								
1/851000-085000 Abfertigungsversicherung	60	0,00	199,29	199,29	199,29	0,00	200,00	-0,71
1/851000-344000 Tilgung Von Bundesdarlehen Wwf	64	0,00	5.640,24	5.640,24	5.640,24	0,00	5.700,00	-59,76
1/851000-346000 Tilgung Von Bankdarlehen	65	0,00	206.356,02	206.356,02	206.356,02	0,00	174.700,00	31.656,02
1/851000-346005 Darlehen Kanal 2015	65	0,00	3.666,66	3.666,66	3.666,66	0,00	3.700,00	-33,34
1/851000-346006 Tilgung Darl. Vorh. Kanal 2017	65	0,00	3.666,68	3.666,68	3.666,68	0,00	3.700,00	-33,32
1/851000-346010 Darlehen Kanalbau 2006	65	0,00	2.113,34	2.113,34	2.113,34	0,00	2.100,00	13,34
1/851000-346020 Tilgung von Bankdarlehen KA 2010	65	0,00	2.100,00	2.100,00	2.100,00	0,00	2.100,00	0,00
1/851000-346030 Tilgg von Bankdarlehen-KA2012	65	0,00	6.666,66	6.666,66	6.666,66	0,00	6.700,00	-33,34
1/851000-346040 Tilgung Darl. Vorh.ABA 2014	65	0,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00
1/851000-510000 Bezuege Fuer Vb Der Besoldungsgruppe I	20	0,00	10.599,94	10.599,94	10.599,94	0,00	11.600,00	-1.000,06
1/851000-511000 Bezuege Besoldungsgr. II	20	0,00	11.897,48	11.897,48	11.897,48	0,00	12.500,00	-602,52
1/851000-523000 Bezüge Arb.nicht ganzj.beschäftigt	20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	-500,00
1/851000-565000 Mehrleistungsentschädigung	20	0,00	285,12	285,12	285,12	0,00	600,00	-314,88
1/851000-569000 Nebengebühren	20	0,00	434,52	434,52	434,52	0,00	500,00	-65,48
1/851000-580000 Dgb F. Familienbeihilfen	20	0,00	902,09	902,09	902,09	0,00	1.200,00	-297,91
1/851000-581000 Sonst.Dgb Zur Soz.Sicherheit	20	0,00	4.657,92	4.657,92	4.657,92	0,00	5.500,00	-842,08
1/851000-582900 MV-Beiträge	20	0,00	303,23	303,23	303,23	0,00	500,00	-196,77
1/851000-600000 Strom Aba	24	0,00	775,36	775,36	775,36	0,00	1.000,00	-224,64
1/851000-631000 Telefon, Telegraf, Telex	24	0,00	307,03	307,03	289,83	17,20	400,00	-92,97
1/851000-650000 Kreditzinsen	25	0,00	11.157,95	11.157,95	11.157,95	0,00	10.500,00	657,95
1/851000-650006 Zinsen Darl. Vorh. Kanal 2017	25	0,00	503,25	503,25	503,25	0,00	500,00	3,25
1/851000-650007 Zinsen Darl. Vorh. Kanal 2018	25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00	-1.500,00
1/851000-702100 Leasing Schäffer Hoflader	24	0,00	2.330,16	2.330,16	2.330,16	0,00	2.483,83	-153,67
1/851000-710000 Gebrauchsabgabe	24	0,00	1.499,45	1.499,45	1.499,45	0,00	1.300,00	199,45
1/851000-729000 Sonstige Ausgaben	24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.600,00	-3.600,00

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Ordentlicher Haushalt**

Marktgemeinde Kaumberg

Einnahmen		RQ	Anf. Rest	Anordnungssoll	Gesamtssoll	Ist	Schl. Rest	VA+NVA	Soll - VA
<b>851</b>	<b>Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>		<b>17.440,15</b>	<b>388.691,53</b>	<b>406.131,68</b>	<b>390.069,47</b>	<b>16.062,21</b>	<b>396.200,00</b>	<b>-7.508,47</b>
<b>852</b>	<b>Betriebe der Müllbeseitigung</b>								
<b>852000</b>	<b>Betriebe Der Müllbeseitigung</b>								
2/852000+810000	VVO-Abrechnung mit Abfallverband	13	0,00	4.474,39	4.474,39	4.474,39	0,00	5.000,00	-525,61
2/852000+828000	Rueckersaetze Von Ausgaben	18	0,00	70,00	70,00	70,00	0,00	100,00	-30,00
2/852000+852000	Müllbeseitigungsgebühren	12	1.174,58	31.271,75	32.446,33	31.738,26	708,07	32.000,00	-728,25
2/852000+852010	Müllbeseitigungsgebühren - ASZ	12	45,45	3.147,79	3.193,24	3.147,79	45,45	5.000,00	-1.852,21
2/852000+852100	Abfallwirtschaftsgebühr Biotonne	12	-71,41	8.508,85	8.437,44	8.379,68	57,76	8.000,00	508,85
2/852000+852200	Müllbereitstellungsgebühr	12	528,27	24.264,20	24.792,47	24.369,72	422,75	25.000,00	-735,80
<b>852000</b>	<b>Betriebe Der Müllbeseitigung</b>		<b>1.676,89</b>	<b>71.736,98</b>	<b>73.413,87</b>	<b>72.179,84</b>	<b>1.234,03</b>	<b>75.100,00</b>	<b>-3.363,02</b>
<b>852100</b>	<b>Betriebe Der Müllbeseitigung</b>								
2/852100+852000	Abfallbehandlungsabgabe	12	644,95	15.611,54	16.256,49	15.881,86	374,63	16.000,00	-388,46
<b>852100</b>	<b>Betriebe Der Müllbeseitigung</b>		<b>644,95</b>	<b>15.611,54</b>	<b>16.256,49</b>	<b>15.881,86</b>	<b>374,63</b>	<b>16.000,00</b>	<b>-388,46</b>
<b>852</b>	<b>Betriebe der Müllbeseitigung</b>		<b>2.321,84</b>	<b>87.348,52</b>	<b>89.670,36</b>	<b>88.061,70</b>	<b>1.608,66</b>	<b>91.100,00</b>	<b>-3.751,48</b>
<b>853</b>	<b>Betriebe für die Errichtung und</b>								
<b>853000</b>	<b>Betrieb F.Wohn- Und Geschäftsgebäude</b>								
2/853000+824000	Mieten U.Betriebskostenersaetze	14	0,00	955,11	955,11	955,11	0,00	1.500,00	-544,89
2/853000+824100	HV Borger, Mieten-u.Betriebskosten ersätze	14	5.545,02	11.251,36	16.796,38	12.546,29	4.250,09	14.000,00	-2.748,64

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Ordentlicher Haushalt**

Marktgemeinde Kaumberg

Ausgaben		RQ	Anf. Rest	Anordnungssoll	Gesamtssoll	Ist	Schl. Rest	VA+NVA	Soll - VA
1/851000-752000	Beitrag An Abwasserbeseitigungsverband	26	0,00	78.883,00	78.883,00	78.883,00	0,00	88.400,00	-9.517,00
1/851000-910000	Zufuehrungen An D.Ausserordentl. Haushalt	85	0,00	41.186,29	41.186,29	41.186,29	0,00	0,00	41.186,29
<b>851</b>	<b>Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>		<b>0,00</b>	<b>406.131,68</b>	<b>406.131,68</b>	<b>406.114,48</b>	<b>17,20</b>	<b>351.483,83</b>	<b>54.647,85</b>
<b>852</b>	<b>Betriebe der Müllbeseitigung</b>								
<b>852000</b>	<b>Betriebe Der Müllbeseitigung</b>								
1/852000-085000	Abfertigungsversicherung	60	0,00	199,28	199,28	199,28	0,00	200,00	-0,72
1/852000-346020	Tilgung von Bankdarlehen 2010	65	0,00	2.100,00	2.100,00	2.100,00	0,00	2.100,00	0,00
1/852000-403000	Ankauf von Muellsäcken/Mülltonnen	23	0,00	2.086,47	2.086,47	2.086,47	0,00	500,00	1.586,47
1/852000-510000	Bezuege Fuer Vb Der Besoldungsgruppe I	20	0,00	5.299,99	5.299,99	5.299,99	0,00	5.700,00	-400,01
1/852000-511000	Bezuege Vb-Schema II	20	0,00	3.965,72	3.965,72	3.965,72	0,00	4.000,00	-34,28
1/852000-565000	Mehrleistungsvergütungen	20	0,00	95,16	95,16	95,16	0,00	200,00	-104,84
1/852000-569000	Nebengebühren	20	0,00	217,20	217,20	217,20	0,00	300,00	-82,80
1/852000-580000	Dgb für Familienbeihilfen	20	0,00	371,42	371,42	371,42	0,00	500,00	-128,58
1/852000-581000	Sonst.Dgb.zur Sozialen Sicherheit	20	0,00	1.923,90	1.923,90	1.923,90	0,00	2.100,00	-176,10
1/852000-582900	MV-Beiträge	20	0,00	121,01	121,01	121,01	0,00	200,00	-78,99
1/852000-600000	Altstoffsammelzentrum -Strom	24	0,00	566,09	566,09	566,09	0,00	1.000,00	-433,91
1/852000-620000	Transportkosten	24	0,00	29.901,74	29.901,74	29.901,74	0,00	30.000,00	-98,26
1/852000-650000	Zinsentilgung	25	0,00	239,24	239,24	239,24	0,00	300,00	-60,76
1/852000-670000	Versicherung - ASZ	24	0,00	511,40	511,40	511,40	0,00	300,00	211,40
1/852000-702100	Leasing Schäffer Hoflader	24	0,00	2.330,04	2.330,04	2.330,04	0,00	2.483,83	-153,79
1/852000-729000	Sonstige Ausgaben-Sachaufwand	24	0,00	13,00	13,00	13,00	0,00	0,00	13,00
1/852000-752000	Beitrag An Muellbeseitigungsverband	26	16,67	31.669,03	31.685,70	30.007,10	1.678,60	30.000,00	1.669,03
1/852000-769000	Gewinnentnahme Der Gemeinde	28	0,00	967,94	967,94	967,94	0,00	0,00	967,94
<b>852000</b>	<b>Betriebe Der Müllbeseitigung</b>		<b>16,67</b>	<b>82.578,63</b>	<b>82.595,30</b>	<b>80.916,70</b>	<b>1.678,60</b>	<b>79.883,83</b>	<b>2.694,80</b>
<b>852100</b>	<b>Betriebe Der Müllbeseitigung</b>								
<b>852100</b>	<b>Betriebe Der Müllbeseitigung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>852</b>	<b>Betriebe der Müllbeseitigung</b>		<b>16,67</b>	<b>82.578,63</b>	<b>82.595,30</b>	<b>80.916,70</b>	<b>1.678,60</b>	<b>79.883,83</b>	<b>2.694,80</b>
<b>853</b>	<b>Betriebe für die Errichtung und</b>								
<b>853000</b>	<b>Betrieb F.Wohn- Und Geschäftsgebäude</b>								
1/853000-341000	Tilgung Von Landesdarlehen (Wbf)	64	0,00	2.292,81	2.292,81	2.292,81	0,00	2.300,00	-7,19
1/853000-510000	Bezuege Fuer Vb Der Besoldungsgruppe I	20	0,00	5.299,80	5.299,80	5.299,80	0,00	5.500,00	-200,20
1/853000-569000	Nebengebühren	20	0,00	217,44	217,44	217,44	0,00	200,00	17,44
1/853000-580000	Dgb Fuer Familienbeihilfen	20	0,00	213,24	213,24	213,24	0,00	300,00	-86,76
1/853000-581000	Sonst.Dgb. zur Sozialen Sicherheit	20	0,00	1.115,25	1.115,25	1.115,25	0,00	1.200,00	-84,75
1/853000-582900	MV-Beiträge	20	0,00	60,07	60,07	60,07	0,00	100,00	-39,93

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Ordentlicher Haushalt**

<b>Einnahmen</b>		RQ	Anf. Rest	Anordnungssoll	Gesamtsoll	Ist	Schl. Rest	VA+NVA	Soll - VA
853	Betriebe für die Errichtung und		5.545,02	12.206,47	17.751,49	13.501,40	4.250,09	15.500,00	-3.293,53
85	Betriebe mit marktbestimmter Tätigk		31.171,29	622.873,37	654.044,66	625.212,62	28.832,04	645.400,00	-22.526,63
8	<b>DIENSTLEISTUNGEN</b>		32.643,57	634.405,88	667.049,45	637.982,13	29.067,32	664.600,00	-30.194,12

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Ordentlicher Haushalt**

Marktgemeinde Kaumberg

Ausgaben		RQ	Anf. Rest	Anordnungssoll	Gesamtssoll	Ist	Schl. Rest	VA+NVA	Soll - VA
1/853000-600000	Gangbeleuchtung, BK-Wohnhäuser	24	23,88	457,23	481,11	481,11	0,00	200,00	257,23
1/853000-614000	Instandhaltung Von Gebäuden	24	0,00	2.866,00	2.866,00	2.866,00	0,00	3.000,00	-134,00
1/853000-642000	HV Borger, Ausgaben BK, Verwaltungskosten,	24	0,00	3.247,02	3.247,02	3.247,02	0,00	2.700,00	547,02
1/853000-650000	Kreditzinsen	25	0,00	136,35	136,35	136,35	0,00	100,00	36,35
1/853000-670000	Versicherung	24	0,00	2.410,99	2.410,99	2.410,99	0,00	2.200,00	210,99
1/853000-710000	Oeffentliche Abgaben	24	0,00	127,50	127,50	127,50	0,00	0,00	127,50
<b>853</b>	<b>Betriebe für die Errichtung und</b>		<b>23,88</b>	<b>18.443,70</b>	<b>18.467,58</b>	<b>18.467,58</b>	<b>0,00</b>	<b>17.800,00</b>	<b>643,70</b>
<b>85</b>	<b>Betriebe mit marktbestimmter Tätigk</b>		<b>40,55</b>	<b>647.645,14</b>	<b>647.685,69</b>	<b>645.905,82</b>	<b>1.779,87</b>	<b>556.951,49</b>	<b>90.693,65</b>
<b>8</b>	<b>DIENSTLEISTUNGEN</b>		<b>13.147,91</b>	<b>759.521,18</b>	<b>772.669,09</b>	<b>770.889,22</b>	<b>1.779,87</b>	<b>676.716,17</b>	<b>82.805,01</b>

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Ordentlicher Haushalt**

Marktgemeinde Kaumberg

Einnahmen		RQ	Anf. Rest	Anordnungssoll	Gesamtssoll	Ist	Schl. Rest	VA+NVA	Soll - VA
<b>9 FINANZWIRTSCHAFT</b>									
<b>90</b>	<b>Gesonderte Verwaltung</b>								
<b>900</b>	<b>Gesonderte Verwaltung</b>								
<b>900000</b>	<b>Gesonderte Verwaltung</b>								
2/900000+878000	Jagd-pacht-Aufwandsentschädigung	34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00	-100,00
	<b>900 Gesonderte Verwaltung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>100,00</b>	<b>-100,00</b>
	<b>90 Gesonderte Verwaltung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>100,00</b>	<b>-100,00</b>
<b>91</b>	<b>Kapitalvermögen und Stiftungen ohne</b>								
<b>910</b>	<b>Geldverkehr</b>								
<b>910000</b>	<b>Geldverkehr</b>								
2/910000+823000	Habenzinsen/Kontoführung	14	0,00	5,15	5,15	5,15	0,00	0,00	5,15
2/910000+828000	Geldverkehr-Umsatzsteuerguthaben	18	0,00	14.583,99	14.583,99	14.583,99	0,00	0,00	14.583,99
2/910000+829000	Geldverkehr	18	23,78	14,00	37,78	37,78	0,00	0,00	14,00
	<b>910 Geldverkehr</b>		<b>23,78</b>	<b>14.603,14</b>	<b>14.626,92</b>	<b>14.626,92</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>14.603,14</b>
<b>914</b>	<b>Beteiligungen</b>								
<b>914000</b>	<b>Beteiligungen</b>								
2/914000+869000	Gewinnentnahme Der Gde V. Abschn. 85-89	17	0,00	967,94	967,94	967,94	0,00	0,00	967,94
	<b>914 Beteiligungen</b>		<b>0,00</b>	<b>967,94</b>	<b>967,94</b>	<b>967,94</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>967,94</b>
	<b>91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne</b>		<b>23,78</b>	<b>15.571,08</b>	<b>15.594,86</b>	<b>15.594,86</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>15.571,08</b>
<b>92</b>	<b>Öffentliche Abgaben</b>								
<b>920</b>	<b>Ausschließliche Gemeindeabgaben</b>								
<b>920000</b>	<b>Ausschließliche Gemeindeabgaben</b>								
2/920000+815000	Nächtigungstaxe-Gde-Anteil	13	0,00	846,22	846,22	846,22	0,00	1.500,00	-653,78
2/920000+817000	NÖ. Seuchenvorsorgeabgabe Gemeindeanteil	13	0,00	321,89	321,89	321,89	0,00	300,00	21,89
2/920000+830000	Grundsteuer A	10	517,97	16.159,04	16.677,01	16.648,10	28,91	10.600,00	5.559,04
2/920000+831000	Grundsteuer B	10	1.590,54	62.399,58	63.990,12	63.583,93	406,19	61.600,00	799,58
2/920000+833100	Kommunalsteuer	10	-10,45	71.624,92	71.614,47	70.563,78	1.050,69	60.000,00	11.624,92
2/920000+834100	Interessentenbeitrag	10	0,00	4.080,63	4.080,63	4.080,63	0,00	3.500,00	580,63
2/920000+838000	Hundeabgabe	10	224,88	2.513,78	2.738,66	2.418,66	320,00	2.200,00	313,78
2/920000+841000	Gebrauchsabgabe	10	0,00	15.139,12	15.139,12	15.139,12	0,00	14.500,00	639,12
2/920000+849000	Nebenansprüche (Mahngebühren Etc.)	10	947,86	1.579,42	2.527,28	1.268,76	1.258,52	1.000,00	579,42
2/920000+850000	Aufschliessungsbeiträge (Gem. Par.14)	10	0,00	204.598,82	204.598,82	31.797,91	172.800,91	84.200,00	120.398,82
2/920000+856000	Verwaltungsabgaben (Standesamtsgeb.)	10	287,75	3.370,97	3.658,72	3.407,87	250,85	3.000,00	370,97

**Rechnungsabschluss 2018  
Ordentlicher Haushalt**

<b>Ausgaben</b>	<b>RQ</b>	<b>Anf. Rest</b>	<b>Anordnungssoll</b>	<b>Gesamtssoll</b>	<b>Ist</b>	<b>Schl. Rest</b>	<b>VA+NVA</b>	<b>Soll - VA</b>
<b>9 FINANZWIRTSCHAFT</b>								
<b>90</b>	<b>Gesonderte Verwaltung</b>							
<b>900</b>	<b>Gesonderte Verwaltung</b>							
<b>900000</b>	<b>Gesonderte Verwaltung</b>							
1/900000-642000	24	0,00	8.640,00	8.640,00	8.640,00	0,00	4.000,00	4.640,00
1/900000-728000	24	225,00	20.086,53	20.311,53	19.960,35	351,18	18.000,00	2.086,53
1/900000-752000	26	0,00	13.000,00	13.000,00	13.000,00	0,00	12.000,00	1.000,00
		<b>225,00</b>	<b>41.726,53</b>	<b>41.951,53</b>	<b>41.600,35</b>	<b>351,18</b>	<b>34.000,00</b>	<b>7.726,53</b>
	<b>90</b>	<b>225,00</b>	<b>41.726,53</b>	<b>41.951,53</b>	<b>41.600,35</b>	<b>351,18</b>	<b>34.000,00</b>	<b>7.726,53</b>
<b>91</b>	<b>Kapitalvermögen und Stiftungen ohne</b>							
<b>910</b>	<b>Geldverkehr</b>							
<b>910000</b>	<b>Geldverkehr</b>							
1/910000-652000	25	0,00	1.378,84	1.378,84	1.378,84	0,00	2.000,00	-621,16
1/910000-657000	24	0,00	660,21	660,21	660,22	-0,01	1.000,00	-339,79
1/910000-710000	24	0,00	1,30	1,30	1,30	0,00	0,00	1,30
	<b>910</b>	<b>0,00</b>	<b>2.040,35</b>	<b>2.040,35</b>	<b>2.040,36</b>	<b>-0,01</b>	<b>3.000,00</b>	<b>-959,65</b>
<b>914</b>	<b>Beteiligungen</b>							
<b>914000</b>	<b>Beteiligungen</b>							
	<b>914</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>91</b>	<b>0,00</b>	<b>2.040,35</b>	<b>2.040,35</b>	<b>2.040,36</b>	<b>-0,01</b>	<b>3.000,00</b>	<b>-959,65</b>
<b>92</b>	<b>Öffentliche Abgaben</b>							
<b>920</b>	<b>Ausschließliche Gemeindeabgaben</b>							
<b>920000</b>	<b>Ausschließliche Gemeindeabgaben</b>							

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Ordentlicher Haushalt**

Marktgemeinde Kaumberg

Einnahmen		RQ	Anf. Rest	Anordnungssoll	Gesamtssoll	Ist	Schl. Rest	VA+NVA	Soll - VA
2/920000+856100	Verwaltungsabgaben -Friedhof	10	8,85	291,20	300,05	300,05	0,00	100,00	191,20
2/920000+857000	Kommissionsgebuehren	10	82,80	1.531,80	1.614,60	1.614,60	0,00	1.000,00	531,80
<b>920</b>	<b>Ausschließliche Gemeindeabgaben</b>		<b>3.650,20</b>	<b>384.457,39</b>	<b>388.107,59</b>	<b>211.991,52</b>	<b>176.116,07</b>	<b>243.500,00</b>	<b>140.957,39</b>
<b>921</b>	<b>Zwischen Ländern und Gemeinden</b>								
<b>921000</b>	<b>Zw. Ländern U. Gemeinden Geteilte Abgabe</b>								
<b>921</b>	<b>Zwischen Ländern und Gemeinden</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>925</b>	<b>Ertragsanteile an</b>								
<b>925000</b>	<b>Ertragsanteile An Gemeinsch. Bundesabg.</b>								
2/925000+859400	Ertragsanteile Nach Bvs	11	0,00	832.216,30	832.216,30	832.216,30	0,00	810.000,00	22.216,30
<b>925</b>	<b>Ertragsanteile an</b>		<b>0,00</b>	<b>832.216,30</b>	<b>832.216,30</b>	<b>832.216,30</b>	<b>0,00</b>	<b>810.000,00</b>	<b>22.216,30</b>
<b>92</b>	<b>Öffentliche Abgaben</b>		<b>3.650,20</b>	<b>1.216.673,69</b>	<b>1.220.323,89</b>	<b>1.044.207,82</b>	<b>176.116,07</b>	<b>1.053.500,00</b>	<b>163.173,69</b>
<b>94</b>	<b>Finanzzuweisungen und Zuschüsse</b>								
<b>940</b>	<b>Bedarfszuweisungen</b>								
<b>940000</b>	<b>Bedarfszuweisungen</b>								
2/940000+861000	Bedarfszuweisung Ord.Haushalt	15	0,00	95.317,00	95.317,00	95.317,00	0,00	95.000,00	317,00
<b>940</b>	<b>Bedarfszuweisungen</b>		<b>0,00</b>	<b>95.317,00</b>	<b>95.317,00</b>	<b>95.317,00</b>	<b>0,00</b>	<b>95.000,00</b>	<b>317,00</b>
<b>941</b>	<b>Sonstige Finanzzuweisungen</b>								
<b>941000</b>	<b>Sonst. Finanzzuw. Nach Dem Fag</b>								
2/941000+860000	Finanzzuweisungen Des Bundes Nach D.Fag	15	0,00	37.159,00	37.159,00	37.159,00	0,00	24.000,00	13.159,00
<b>941</b>	<b>Sonstige Finanzzuweisungen</b>		<b>0,00</b>	<b>37.159,00</b>	<b>37.159,00</b>	<b>37.159,00</b>	<b>0,00</b>	<b>24.000,00</b>	<b>13.159,00</b>
<b>94</b>	<b>Finanzzuweisungen und Zuschüsse</b>		<b>0,00</b>	<b>132.476,00</b>	<b>132.476,00</b>	<b>132.476,00</b>	<b>0,00</b>	<b>119.000,00</b>	<b>13.476,00</b>
<b>98</b>	<b>Haushaltsausgleich</b>								
<b>980</b>	<b>Zuführungen an den</b>								
<b>980000</b>	<b>Zuführungen An Den Aoh Bzw. Aus Dem Oh</b>								
<b>980</b>	<b>Zuführungen an den</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>98</b>	<b>Haushaltsausgleich</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Ordentlicher Haushalt**

Marktgemeinde Kaumberg

Ausgaben	RQ	Anf. Rest	Anordnungssoll	Gesamtsohl	Ist	Schl. Rest	VA+NVA	Soll - VA
<b>920</b> <b>Ausschließliche Gemeindeabgaben</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>921</b> <b>Zwischen Ländern und Gemeinden</b>								
<b>921000</b> <b>Zw. Ländern U. Gemeinden Geteilte Abgabe</b>								
1/921000-750000   Nächtigungstaxe	26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
<b>921</b> <b>Zwischen Ländern und Gemeinden</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>-1.000,00</b>
<b>925</b> <b>Ertragsanteile an</b>								
<b>925000</b> <b>Ertragsanteile An Gemeensch. Bundesabg.</b>								
<b>925</b> <b>Ertragsanteile an</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>92</b> <b>Öffentliche Abgaben</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>-1.000,00</b>
<b>94</b> <b>Finanzzuweisungen und Zuschüsse</b>								
<b>940</b> <b>Bedarfszuweisungen</b>								
<b>940000</b> <b>Bedarfszuweisungen</b>								
<b>940</b> <b>Bedarfszuweisungen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>941</b> <b>Sonstige Finanzzuweisungen</b>								
<b>941000</b> <b>Sonst. Finanzzuw. Nach Dem Fag</b>								
<b>941</b> <b>Sonstige Finanzzuweisungen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>94</b> <b>Finanzzuweisungen und Zuschüsse</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>98</b> <b>Haushaltsausgleich</b>								
<b>980</b> <b>Zuführungen an den</b>								
<b>980000</b> <b>Zuführungen An Den Aoh Bzw. Aus Dem Oh</b>								
1/980000-910000   Zufuehrungen An D.Ausserordentl. Haushalt	85	0,00	64.470,00	64.470,00	64.470,00	0,00	132.400,00	-67.930,00
<b>980</b> <b>Zuführungen an den</b>		<b>0,00</b>	<b>64.470,00</b>	<b>64.470,00</b>	<b>64.470,00</b>	<b>0,00</b>	<b>132.400,00</b>	<b>-67.930,00</b>
<b>98</b> <b>Haushaltsausgleich</b>		<b>0,00</b>	<b>64.470,00</b>	<b>64.470,00</b>	<b>64.470,00</b>	<b>0,00</b>	<b>132.400,00</b>	<b>-67.930,00</b>

**Rechnungsabschluss 2018  
Ordentlicher Haushalt**

Einnahmen		RQ	Anf. Rest	Anordnungssoll	Gesamtssoll	Ist	Schl. Rest	VA+NVA	Soll - VA
<b>99</b>	<b>Jahresergebnis, Abwicklung Vorjahre</b>								
<b>990</b>	<b>Überschüsse und Abgänge</b>								
<b>990000</b>	<b>Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)</b>								
	<b>990</b>	<b>Überschüsse und Abgänge</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>99</b>	<b>Jahresergebnis, Abwicklung Vorjahre</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>9</b>	<b>FINANZWIRTSCHAFT</b>	3.673,98	1.364.720,77	1.368.394,75	1.192.278,68	176.116,07	1.172.600,00	192.120,77
	<b>Gesamtsumme</b>		<b>74.679,58</b>	<b>2.130.686,99</b>	<b>2.205.366,57</b>	<b>1.965.972,28</b>	<b>239.394,29</b>	<b>2.032.700,00</b>	<b>97.986,99</b>

**Rechnungsabschluss 2018  
Ordentlicher Haushalt**

Ausgaben		RQ	Anf. Rest	Anordnungssoll	Gesamtsoll	Ist	Schl. Rest	VA+NVA	Soll - VA
<b>99</b>	<b>Jahresergebnis, Abwicklung Vorjahre</b>								
<b>990</b>	<b>Überschüsse und Abgänge</b>								
<b>990000</b>	<b>Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)</b>								
1/990000-962000	Abwicklung der Ist-Abgänge Vorjahr(e)		60.776,09	0,00	60.776,09	60.776,09	0,00	0,00	0,00
<b>990</b>	<b>Überschüsse und Abgänge</b>		<b>60.776,09</b>	<b>0,00</b>	<b>60.776,09</b>	<b>60.776,09</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>99</b>	<b>Jahresergebnis, Abwicklung Vorjahre</b>		<b>60.776,09</b>	<b>0,00</b>	<b>60.776,09</b>	<b>60.776,09</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>9</b>	<b>FINANZWIRTSCHAFT</b>		<b>61.001,09</b>	<b>108.236,88</b>	<b>169.237,97</b>	<b>168.886,80</b>	<b>351,17</b>	<b>170.400,00</b>	<b>-62.163,12</b>
	<b>Gesamtsumme</b>		<b>74.679,58</b>	<b>2.032.708,47</b>	<b>2.107.388,05</b>	<b>2.104.139,26</b>	<b>3.248,79</b>	<b>2.032.700,00</b>	<b>8,47</b>



## **Haushaltskonten Vorhaben (AOH)**

**Rechnungsabschluss 2018  
Außerordentlicher Haushalt**

Marktgemeinde Kaumberg

Einnahmen		RQ	Anf. Rest	Anordnungssoll	Gesamtssoll	Ist	Schl. Rest	VA+NVA	Soll - VA
<b>001630</b>	<b>Investitionen Feuerwehr Ankauf HLF 2</b>								
6/163000+346001	Darlehensaufnahme Ankauf HLF 2	55	0,00	180.000,00	180.000,00	180.000,00	0,00	180.000,00	0,00
6/163000+871000	Bedarfszuweisung	33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56.000,00	-56.000,00
6/163000+874000	Beitrag der Freiwilligen Feuerwehr	33	0,00	56.052,01	56.052,01	56.052,01	0,00	70.000,00	-13.947,99
6/163000+874100	Förderung Landesfeuerwehrverband	33	0,00	54.000,00	54.000,00	54.000,00	0,00	54.000,00	0,00
	<b>001630 Investitionen Feuerwehr Ankauf HLF 2</b>		<b>0,00</b>	<b>290.052,01</b>	<b>290.052,01</b>	<b>290.052,01</b>	<b>0,00</b>	<b>360.000,00</b>	<b>-69.947,99</b>
961000	Abwicklung Ist-Überschüsse Vorjahr(e)		50.000,00	0,00	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00
963000	Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahr(e)	82	0,00	50.000,00	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
	<b>Summe inkl. Abwicklung Vorjahr</b>		<b>50.000,00</b>	<b>340.052,01</b>	<b>390.052,01</b>	<b>390.052,01</b>	<b>0,00</b>	<b>360.000,00</b>	<b>-19.947,99</b>
	<b>Gesamtsumme</b>		<b>50.000,00</b>	<b>340.052,01</b>	<b>390.052,01</b>	<b>390.052,01</b>	<b>0,00</b>	<b>360.000,00</b>	<b>-19.947,99</b>

**Rechnungsabschluss 2018  
Außerordentlicher Haushalt**

<b>Ausgaben</b>		<b>RQ</b>	<b>Anf. Rest</b>	<b>Anordnungssoll</b>	<b>Gesamtssoll</b>	<b>Ist</b>	<b>Schl. Rest</b>	<b>VA+NVA</b>	<b>Soll - VA</b>
<b>001630</b>	<b>Investitionen Feuerwehr Ankauf HLF 2</b>								
5/163000-040000	Ankaufspreis FF-Fahrzeug HLF2	41	0,00	340.052,01	340.052,01	340.052,01	0,00	360.000,00	-19.947,99
<b>001630 Investitionen Feuerwehr Ankauf HLF 2</b>			<b>0,00</b>	<b>340.052,01</b>	<b>340.052,01</b>	<b>340.052,01</b>	<b>0,00</b>	<b>360.000,00</b>	<b>-19.947,99</b>
963000	Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahr(e)		50.000,00	0,00	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00
<b>Summe inkl. Abwicklung Vorjahr</b>			<b>50.000,00</b>	<b>340.052,01</b>	<b>390.052,01</b>	<b>390.052,01</b>	<b>0,00</b>	<b>360.000,00</b>	<b>-19.947,99</b>
<b>Gesamtsumme</b>			<b>50.000,00</b>	<b>340.052,01</b>	<b>390.052,01</b>	<b>390.052,01</b>	<b>0,00</b>	<b>360.000,00</b>	<b>-19.947,99</b>

**Rechnungsabschluss 2018  
Außerordentlicher Haushalt**

Einnahmen		RQ	Anf. Rest	Anordnungssoll	Gesamtssoll	Ist	Schl. Rest	VA+NVA	Soll - VA
<b>003810</b>	<b>Araburg</b>								
6/381000+870000	Foerderung Des Bundes-BDA	33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	-10.000,00
6/381000+871000	Bedarfszuweisung	33	0,00	130.000,00	130.000,00	130.000,00	0,00	230.000,00	-100.000,00
6/381000+877200	Förderung Kulturabteilung	34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	-10.000,00
6/381000+889000	Leader Regionsförderung	33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00	-200.000,00
6/381000+910000	Zufuehrung Vom Ord.Haushalt	81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00	-50.000,00
	<b>003810 Araburg</b>		<b>0,00</b>	<b>130.000,00</b>	<b>130.000,00</b>	<b>130.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>500.000,00</b>	<b>-370.000,00</b>
965000	Abwicklung des Ist-Überschusses laufendes Jahr		0,00	130.000,00	130.000,00	0,00	130.000,00	0,00	130.000,00
	<b>Gesamtsumme</b>		<b>0,00</b>	<b>260.000,00</b>	<b>260.000,00</b>	<b>130.000,00</b>	<b>130.000,00</b>	<b>500.000,00</b>	<b>-240.000,00</b>

**Rechnungsabschluss 2018  
Außerordentlicher Haushalt**

Ausgaben		RQ	Anf. Rest	Anordnungssoll	Gesamtsohl	Ist	Schl. Rest	VA+NVA	Soll - VA
<b>003810</b>	<b>Araburg</b>								
5/381000-050000	Renovierungskosten	40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500.000,00	-500.000,00
<b>003810 Araburg</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>500.000,00</b>	<b>-500.000,00</b>
965000	Abwicklung des Ist-Überschusses laufendes Jahr		0,00	130.000,00	130.000,00	130.000,00	0,00	0,00	130.000,00
967000	Abwicklung des Soll-Überschusses laufendes Jahr		0,00	130.000,00	130.000,00	0,00	130.000,00	0,00	130.000,00
<b>Gesamtsumme</b>			<b>0,00</b>	<b>260.000,00</b>	<b>260.000,00</b>	<b>130.000,00</b>	<b>130.000,00</b>	<b>500.000,00</b>	<b>-240.000,00</b>

**Rechnungsabschluss 2018  
Außerordentlicher Haushalt**

Einnahmen		RQ	Anf. Rest	Anordnungssoll	Gesamtssoll	Ist	Schl. Rest	VA+NVA	Soll - VA
<b>006120</b>	<b>Straßenbau</b>								
6/612000+871000	Bedarfszuweisung	33	0,00	100.000,00	100.000,00	100.000,00	0,00	100.000,00	0,00
	<b>006120 Straßenbau</b>		<b>0,00</b>	<b>100.000,00</b>	<b>100.000,00</b>	<b>100.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>100.000,00</b>	<b>0,00</b>
961000	Abwicklung Ist-Überschüsse		32.483,03	0,00	32.483,03	32.483,03	0,00	0,00	0,00
963000	Sollüberschuss	82	0,00	32.483,03	32.483,03	32.483,03	0,00	0,00	32.483,03
	<b>Summe inkl. Abwicklung Vorjahr</b>		<b>32.483,03</b>	<b>132.483,03</b>	<b>164.966,06</b>	<b>164.966,06</b>	<b>0,00</b>	<b>100.000,00</b>	<b>32.483,03</b>
965000	Abwicklung des Ist-Überschusses laufendes Jahr		0,00	56.886,63	56.886,63	0,00	56.886,63	0,00	56.886,63
	<b>Gesamtsumme</b>		<b>32.483,03</b>	<b>189.369,66</b>	<b>221.852,69</b>	<b>164.966,06</b>	<b>56.886,63</b>	<b>100.000,00</b>	<b>89.369,66</b>

**Rechnungsabschluss 2018  
Außerordentlicher Haushalt**

Ausgaben		RQ	Anf. Rest	Anordnungssoll	Gesamtssoll	Ist	Schl. Rest	VA+NVA	Soll - VA
<b>006120</b>	<b>Straßenbau</b>								
5/612000-002000	Baukosten	40	0,00	75.596,40	75.596,40	75.596,40	0,00	100.000,00	-24.403,60
	<b>006120 Straßenbau</b>		<b>0,00</b>	<b>75.596,40</b>	<b>75.596,40</b>	<b>75.596,40</b>	<b>0,00</b>	<b>100.000,00</b>	<b>-24.403,60</b>
963000	Abwicklung Soll-Überschüsse		32.483,03	0,00	32.483,03	32.483,03	0,00	0,00	0,00
	<b>Summe inkl. Abwicklung Vorjahr</b>		<b>32.483,03</b>	<b>75.596,40</b>	<b>108.079,43</b>	<b>108.079,43</b>	<b>0,00</b>	<b>100.000,00</b>	<b>-24.403,60</b>
965000	Abwicklung des Ist-Überschusses laufendes Jahr		0,00	56.886,63	56.886,63	56.886,63	0,00	0,00	56.886,63
967000	Abwicklung des Soll-Überschusses laufendes Jahr		0,00	56.886,63	56.886,63	0,00	56.886,63	0,00	56.886,63
	<b>Gesamtsumme</b>		<b>32.483,03</b>	<b>189.369,66</b>	<b>221.852,69</b>	<b>164.966,06</b>	<b>56.886,63</b>	<b>100.000,00</b>	<b>89.369,66</b>

**Rechnungsabschluss 2018  
Außerordentlicher Haushalt**

<b>Einnahmen</b>		<b>RQ</b>	<b>Anf. Rest</b>	<b>Anordnungssoll</b>	<b>Gesamtssoll</b>	<b>Ist</b>	<b>Schl. Rest</b>	<b>VA+NVA</b>	<b>Soll - VA</b>
<b>006390</b>	<b>Flussbau</b>								
6/639000+878000	Interessentenbeitraege	34	23.457,45	0,00	23.457,45	23.457,45	0,00	0,00	0,00
6/639000+910000	Zuführung Vom Ord.Haushalt	81	0,00	6.118,00	6.118,00	6.118,00	0,00	0,00	6.118,00
	<b>006390 Flussbau</b>		<b>23.457,45</b>	<b>6.118,00</b>	<b>29.575,45</b>	<b>29.575,45</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.118,00</b>
	<b>Summe inkl. Abwicklung Vorjahr</b>		<b>23.457,45</b>	<b>6.118,00</b>	<b>29.575,45</b>	<b>29.575,45</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.118,00</b>
965000	Abwicklung Ist-Überschuss Lfd.		0,00	5.800,00	5.800,00	0,00	5.800,00	0,00	5.800,00
	<b>Gesamtsumme</b>		<b>23.457,45</b>	<b>11.918,00</b>	<b>35.375,45</b>	<b>29.575,45</b>	<b>5.800,00</b>	<b>0,00</b>	<b>11.918,00</b>

**Rechnungsabschluss 2018  
Außerordentlicher Haushalt**

Ausgaben		RQ	Anf. Rest	Anordnungssoll	Gesamtsoll	Ist	Schl. Rest	VA+NVA	Soll - VA
<b>006390</b>	<b>Flussbau</b>								
5/639000-006000	Baukosten	40	5.800,00	6.118,00	11.918,00	6.118,00	5.800,00	0,00	6.118,00
	<b>006390 Flussbau</b>		<b>5.800,00</b>	<b>6.118,00</b>	<b>11.918,00</b>	<b>6.118,00</b>	<b>5.800,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.118,00</b>
962000	Abwicklung der Ist-Abgänge		17.657,45	0,00	17.657,45	17.657,45	0,00	0,00	0,00
	<b>Summe inkl. Abwicklung Vorjahr</b>		<b>23.457,45</b>	<b>6.118,00</b>	<b>29.575,45</b>	<b>23.775,45</b>	<b>5.800,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.118,00</b>
965000	Abwicklung Ist-Überschuss Lfd.		0,00	5.800,00	5.800,00	5.800,00	0,00	0,00	5.800,00
	<b>Gesamtsumme</b>		<b>23.457,45</b>	<b>11.918,00</b>	<b>35.375,45</b>	<b>29.575,45</b>	<b>5.800,00</b>	<b>0,00</b>	<b>11.918,00</b>

**Rechnungsabschluss 2018  
Außerordentlicher Haushalt**

Einnahmen		RQ	Anf. Rest	Anordnungssoll	Gesamtssoll	Ist	Schl. Rest	VA+NVA	Soll - VA
<b>007100</b>	<b>Instandhaltung Güterwege</b>								
6/710000+829000	Foerderung ST8	18	0,00	3.300,00	3.300,00	3.300,00	0,00	3.300,00	0,00
6/710000+871000	Bedarfszuweisung	33	0,00	3.300,00	3.300,00	3.300,00	0,00	3.300,00	0,00
6/710000+910000	Zuführung Vom Ord.Haushalt	81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.400,00	-5.400,00
	<b>007100 Instandhaltung Güterwege</b>		<b>0,00</b>	<b>6.600,00</b>	<b>6.600,00</b>	<b>6.600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>12.000,00</b>	<b>-5.400,00</b>
961000	Abwicklung Ist-Überschüsse		9.007,92	0,00	9.007,92	9.007,92	0,00	0,00	0,00
963000	Abwicklung Soll-Überschüsse	82	0,00	9.007,92	9.007,92	9.007,92	0,00	0,00	9.007,92
	<b>Summe inkl. Abwicklung Vorjahr</b>		<b>9.007,92</b>	<b>15.607,92</b>	<b>24.615,84</b>	<b>24.615,84</b>	<b>0,00</b>	<b>12.000,00</b>	<b>3.607,92</b>
965000	Abwicklung des Ist-Überschusses laufendes Jahr		0,00	3.201,90	3.201,90	0,00	3.201,90	0,00	3.201,90
	<b>Gesamtsumme</b>		<b>9.007,92</b>	<b>18.809,82</b>	<b>27.817,74</b>	<b>24.615,84</b>	<b>3.201,90</b>	<b>12.000,00</b>	<b>6.809,82</b>

**Rechnungsabschluss 2018  
Außerordentlicher Haushalt**

Ausgaben		RQ	Anf. Rest	Anordnungssoll	Gesamtssoll	Ist	Schl. Rest	VA+NVA	Soll - VA
<b>007100</b>	<b>Instandhaltung Güterwege</b>								
5/710000-050000	Baukosten	40	0,00	12.406,02	12.406,02	12.406,02	0,00	12.000,00	406,02
	<b>007100 Instandhaltung Güterwege</b>		<b>0,00</b>	<b>12.406,02</b>	<b>12.406,02</b>	<b>12.406,02</b>	<b>0,00</b>	<b>12.000,00</b>	<b>406,02</b>
963000	Abwicklung Soll-Überschüsse		9.007,92	0,00	9.007,92	9.007,92	0,00	0,00	0,00
	<b>Summe inkl. Abwicklung Vorjahr</b>		<b>9.007,92</b>	<b>12.406,02</b>	<b>21.413,94</b>	<b>21.413,94</b>	<b>0,00</b>	<b>12.000,00</b>	<b>406,02</b>
965000	Abwicklung des Ist-Überschusses laufendes Jahr		0,00	3.201,90	3.201,90	3.201,90	0,00	0,00	3.201,90
967000	Abwicklung des Soll-Überschusses laufendes Jahr		0,00	3.201,90	3.201,90	0,00	3.201,90	0,00	3.201,90
	<b>Gesamtsumme</b>		<b>9.007,92</b>	<b>18.809,82</b>	<b>27.817,74</b>	<b>24.615,84</b>	<b>3.201,90</b>	<b>12.000,00</b>	<b>6.809,82</b>

**Rechnungsabschluss 2018  
Außerordentlicher Haushalt**

Einnahmen		RQ	Anf. Rest	Anordnungssoll	Gesamtsoll	Ist	Schl. Rest	VA+NVA	Soll - VA
<b>008420</b>	<b>Projekt Sonnenhang</b>								
6/840200+001000	Grundverkauf	30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	120.000,00	-120.000,00
6/840200+346001	Darlehensaufnahme Projekt Sonnenhang	55	0,00	160.000,00	160.000,00	160.000,00	0,00	300.000,00	-140.000,00
6/840200+346002	Darlehensaufnahme 2018 / II Proj. Sonnenhang	55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150.000,00	-150.000,00
	<b>008420 Projekt Sonnenhang</b>		<b>0,00</b>	<b>160.000,00</b>	<b>160.000,00</b>	<b>160.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>570.000,00</b>	<b>-410.000,00</b>
966000	Abwicklung Ist-Abgang Lfd. Jahr		0,00	55.073,99	55.073,99	55.073,99	0,00	0,00	55.073,99
968000	Abwicklung Soll-Abgang laufendes Jahr		0,00	55.073,99	55.073,99	0,00	55.073,99	0,00	55.073,99
	<b>Gesamtsumme</b>		<b>0,00</b>	<b>270.147,98</b>	<b>270.147,98</b>	<b>215.073,99</b>	<b>55.073,99</b>	<b>570.000,00</b>	<b>-299.852,02</b>

**Rechnungsabschluss 2018  
Außerordentlicher Haushalt**

Ausgaben		RQ	Anf. Rest	Anordnungssoll	Gesamtsoll	Ist	Schl. Rest	VA+NVA	Soll - VA
<b>008420</b>	<b>Projekt Sonnenhang</b>								
5/840200-001000	Grundankauf	40	0,00	158.552,40	158.552,40	158.552,40	0,00	158.600,00	-47,60
5/840200-002000	Baukosten	40	0,00	56.521,59	56.521,59	56.521,59	0,00	200.000,00	-143.478,41
	<b>008420 Projekt Sonnenhang</b>		<b>0,00</b>	<b>215.073,99</b>	<b>215.073,99</b>	<b>215.073,99</b>	<b>0,00</b>	<b>358.600,00</b>	<b>-143.526,01</b>
966000	Abwicklung Ist-Abgang Lfd. Jahr		0,00	55.073,99	55.073,99	0,00	55.073,99	0,00	55.073,99
	<b>Gesamtsumme</b>		<b>0,00</b>	<b>270.147,98</b>	<b>270.147,98</b>	<b>215.073,99</b>	<b>55.073,99</b>	<b>358.600,00</b>	<b>-88.452,02</b>

**Rechnungsabschluss 2018  
Außerordentlicher Haushalt**

Einnahmen		RQ	Anf. Rest	Anordnungssoll	Gesamtssoll	Ist	Schl. Rest	VA+NVA	Soll - VA
<b>008450</b>	<b>Aufschließung - Bröthalergründe</b>								
6/840100+001000	Grundverkauf	30	0,00	59.559,28	59.559,28	45.355,16	14.204,12	93.000,00	-33.440,72
6/840100+910000	Zuführung V.Ord.Haushalt	81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.000,00	-7.000,00
	<b>008450 Aufschließung - Bröthalergründe</b>		<b>0,00</b>	<b>59.559,28</b>	<b>59.559,28</b>	<b>45.355,16</b>	<b>14.204,12</b>	<b>100.000,00</b>	<b>-40.440,72</b>
961000	Abwicklung Ist-Überschüsse Vorjahr(e)		17.702,01	0,00	17.702,01	17.702,01	0,00	0,00	0,00
963000	Sollüberschuss	82	0,00	17.702,01	17.702,01	17.702,01	0,00	0,00	17.702,01
	<b>Summe inkl. Abwicklung Vorjahr</b>		<b>17.702,01</b>	<b>77.261,29</b>	<b>94.963,30</b>	<b>80.759,18</b>	<b>14.204,12</b>	<b>100.000,00</b>	<b>-22.738,71</b>
966000	Abwicklung Ist-Abgang Lfd. Jahr		0,00	2.237,83	2.237,83	2.237,83	0,00	0,00	2.237,83
	<b>Gesamtsumme</b>		<b>17.702,01</b>	<b>79.499,12</b>	<b>97.201,13</b>	<b>82.997,01</b>	<b>14.204,12</b>	<b>100.000,00</b>	<b>-20.500,88</b>

**Rechnungsabschluss 2018  
Außerordentlicher Haushalt**

Ausgaben		RQ	Anf. Rest	Anordnungssoll	Gesamtsoil	Ist	Schl. Rest	VA+NVA	Soll - VA
<b>008450</b>	<b>AufschlieÙung - Bröthalergründe</b>								
5/840100-050000	Teichanlage	40	0,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00	0,00	65.000,00	-35.000,00
5/840100-729000	Kostenanteil Bröthaler	24	0,00	35.295,00	35.295,00	35.295,00	0,00	35.000,00	295,00
	<b>008450 AufschlieÙung - Bröthalergründe</b>		<b>0,00</b>	<b>65.295,00</b>	<b>65.295,00</b>	<b>65.295,00</b>	<b>0,00</b>	<b>100.000,00</b>	<b>-34.705,00</b>
963000	Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahr(e)		17.702,01	0,00	17.702,01	17.702,01	0,00	0,00	0,00
	<b>Summe inkl. Abwicklung Vorjahr</b>		<b>17.702,01</b>	<b>65.295,00</b>	<b>82.997,01</b>	<b>82.997,01</b>	<b>0,00</b>	<b>100.000,00</b>	<b>-34.705,00</b>
966000	Abwicklung Ist-Abgang Lfd. Jahr		0,00	2.237,83	2.237,83	0,00	2.237,83	0,00	2.237,83
967000	Abwicklung Soll-Überschuss Lfd. Jahr		0,00	11.966,29	11.966,29	0,00	11.966,29	0,00	11.966,29
	<b>Gesamtsumme</b>		<b>17.702,01</b>	<b>79.499,12</b>	<b>97.201,13</b>	<b>82.997,01</b>	<b>14.204,12</b>	<b>100.000,00</b>	<b>-20.500,88</b>

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Außerordentlicher Haushalt**

Marktgemeinde Kaumberg

Einnahmen		RQ	Anf. Rest	Anordnungssoll	Gesamtsoll	Ist	Schl. Rest	VA+NVA	Soll - VA
<b>008500</b>	<b>Betriebe Der Wasserversorgung</b>								
6/850000+346008	Zugang Darlehen WVA 2018	55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500.000,00	-500.000,00
6/850000+871000	Förd.d.Bundesmittel	33	0,00	19.084,76	19.084,76	19.084,76	0,00	0,00	19.084,76
6/850000+871100	Förderung Des Landes	33	0,00	804,00	804,00	804,00	0,00	0,00	804,00
6/850000+910000	Zufuehrung Vom Ord.Haushalt	81	0,00	38.251,42	38.251,42	38.251,42	0,00	0,00	38.251,42
	<b>008500 Betriebe Der Wasserversorgung</b>		<b>0,00</b>	<b>58.140,18</b>	<b>58.140,18</b>	<b>58.140,18</b>	<b>0,00</b>	<b>500.000,00</b>	<b>-441.859,82</b>
964000	Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahr(e)		72.250,12	0,00	72.250,12	72.250,12	0,00	0,00	0,00
	<b>Summe inkl. Abwicklung Vorjahr</b>		<b>72.250,12</b>	<b>58.140,18</b>	<b>130.390,30</b>	<b>130.390,30</b>	<b>0,00</b>	<b>500.000,00</b>	<b>-441.859,82</b>
966000	Abwicklung des Ist-Abganges laufendes Jahr		0,00	19.424,91	19.424,91	19.424,91	0,00	0,00	19.424,91
968000	Abwicklung des Soll-Abganges laufendes Jahr		0,00	19.424,91	19.424,91	0,00	19.424,91	0,00	19.424,91
	<b>Gesamtsumme</b>		<b>72.250,12</b>	<b>96.990,00</b>	<b>169.240,12</b>	<b>149.815,21</b>	<b>19.424,91</b>	<b>500.000,00</b>	<b>-403.010,00</b>

**Rechnungsabschluss 2018  
Außerordentlicher Haushalt**

<b>Ausgaben</b>		<b>RQ</b>	<b>Anf. Rest</b>	<b>Anordnungssoll</b>	<b>Gesamtssoll</b>	<b>Ist</b>	<b>Schl. Rest</b>	<b>VA+NVA</b>	<b>Soll - VA</b>
<b>008500</b>	<b>Betriebe Der Wasserversorgung</b>								
5/850000-006000	Baukosten	40	0,00	5.314,97	5.314,97	5.314,97	0,00	424.000,00	-418.685,03
<b>008500 Betriebe Der Wasserversorgung</b>			<b>0,00</b>	<b>5.314,97</b>	<b>5.314,97</b>	<b>5.314,97</b>	<b>0,00</b>	<b>424.000,00</b>	<b>-418.685,03</b>
962000	Abwicklung der Ist-Abgänge Vorjahr(e)		72.250,12	0,00	72.250,12	72.250,12	0,00	0,00	0,00
964000	Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahr(e)	86	0,00	72.250,12	72.250,12	72.250,12	0,00	76.000,00	-3.749,88
<b>Summe inkl. Abwicklung Vorjahr</b>			<b>72.250,12</b>	<b>77.565,09</b>	<b>149.815,21</b>	<b>149.815,21</b>	<b>0,00</b>	<b>500.000,00</b>	<b>-422.434,91</b>
966000	Abwicklung des Ist-Abganges laufendes Jahr		0,00	19.424,91	19.424,91	0,00	19.424,91	0,00	19.424,91
<b>Gesamtsumme</b>			<b>72.250,12</b>	<b>96.990,00</b>	<b>169.240,12</b>	<b>149.815,21</b>	<b>19.424,91</b>	<b>500.000,00</b>	<b>-403.010,00</b>

**Rechnungsabschluss 2018  
Außerordentlicher Haushalt**

Marktgemeinde Kaumberg

Einnahmen		RQ	Anf. Rest	Anordnungssoll	Gesamtsoll	Ist	Schl. Rest	VA+NVA	Soll - VA
<b>008510</b>	<b>Betriebe Der Abwasserbeseitigung</b>								
6/851000+346007	Darlehensaufnahme Vorh. Kanal 2018	55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300.000,00	-300.000,00
6/851000+871100	Förderung Land NÖ	33	0,00	1.192,00	1.192,00	1.192,00	0,00	0,00	1.192,00
6/851000+910000	Zufuehrung Vom Ord. Haushalt	81	0,00	41.186,29	41.186,29	41.186,29	0,00	0,00	41.186,29
	<b>008510 Betriebe Der Abwasserbeseitigung</b>		<b>0,00</b>	<b>42.378,29</b>	<b>42.378,29</b>	<b>42.378,29</b>	<b>0,00</b>	<b>300.000,00</b>	<b>-257.621,71</b>
961000	Abwicklung Ist-Überschüsse		2.827,37	0,00	2.827,37	2.827,37	0,00	0,00	0,00
963000	Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahr(e)	82	0,00	2.827,37	2.827,37	2.827,37	0,00	0,00	2.827,37
	<b>Summe inkl. Abwicklung Vorjahr</b>		<b>2.827,37</b>	<b>45.205,66</b>	<b>48.033,03</b>	<b>48.033,03</b>	<b>0,00</b>	<b>300.000,00</b>	<b>-254.794,34</b>
965000	Abwicklung des Ist-Überschusses laufendes Jahr		0,00	40.410,59	40.410,59	0,00	40.410,59	0,00	40.410,59
	<b>Gesamtsumme</b>		<b>2.827,37</b>	<b>85.616,25</b>	<b>88.443,62</b>	<b>48.033,03</b>	<b>40.410,59</b>	<b>300.000,00</b>	<b>-214.383,75</b>

**Rechnungsabschluss 2018  
Außerordentlicher Haushalt**

Ausgaben		RQ	Anf. Rest	Anordnungssoll	Gesamtssoll	Ist	Schl. Rest	VA+NVA	Soll - VA
<b>008510</b>	<b>Betriebe Der Abwasserbeseitigung</b>								
5/851000-006000	Baukosten	40	0,00	4.795,07	4.795,07	4.795,07	0,00	300.000,00	-295.204,93
	<b>008510 Betriebe Der Abwasserbeseitigung</b>		<b>0,00</b>	<b>4.795,07</b>	<b>4.795,07</b>	<b>4.795,07</b>	<b>0,00</b>	<b>300.000,00</b>	<b>-295.204,93</b>
963000	Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahr(e)		2.827,37	0,00	2.827,37	2.827,37	0,00	0,00	0,00
	<b>Summe inkl. Abwicklung Vorjahr</b>		<b>2.827,37</b>	<b>4.795,07</b>	<b>7.622,44</b>	<b>7.622,44</b>	<b>0,00</b>	<b>300.000,00</b>	<b>-295.204,93</b>
965000	Abwicklung des Ist-Überschusses laufendes Jahr		0,00	40.410,59	40.410,59	40.410,59	0,00	0,00	40.410,59
967000	Abwicklung des Soll-Überschusses laufendes Jahr		0,00	40.410,59	40.410,59	0,00	40.410,59	0,00	40.410,59
	<b>Gesamtsumme</b>		<b>2.827,37</b>	<b>85.616,25</b>	<b>88.443,62</b>	<b>48.033,03</b>	<b>40.410,59</b>	<b>300.000,00</b>	<b>-214.383,75</b>

**Rechnungsabschluss 2018  
Außerordentlicher Haushalt**

Einnahmen		RQ	Anf. Rest	Anordnungssoll	Gesamtsoll	Ist	Schl. Rest	VA+NVA	Soll - VA
<b>008520</b>	<b>Bauhof - Altstoffsammelzentrum</b>								
6/852000+871100	Förderung RU3	33	14.000,00	-5.743,00	8.257,00	8.257,00	0,00	0,00	-5.743,00
	<b>008520 Bauhof - Altstoffsammelzentrum</b>		<b>14.000,00</b>	<b>-5.743,00</b>	<b>8.257,00</b>	<b>8.257,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-5.743,00</b>
961000	Abwicklung Ist-Überschüsse		15.056,17	0,00	15.056,17	15.056,17	0,00	0,00	0,00
963000	Sollüberschuss	82	0,00	29.056,17	29.056,17	29.056,17	0,00	34.000,00	-4.943,83
	<b>Summe inkl. Abwicklung Vorjahr</b>		<b>29.056,17</b>	<b>23.313,17</b>	<b>52.369,34</b>	<b>52.369,34</b>	<b>0,00</b>	<b>34.000,00</b>	<b>-10.686,83</b>
965000	Abwicklung Ist-Überschuss Lfd.		0,00	21.771,51	21.771,51	0,00	21.771,51	0,00	21.771,51
	<b>Gesamtsumme</b>		<b>29.056,17</b>	<b>45.084,68</b>	<b>74.140,85</b>	<b>52.369,34</b>	<b>21.771,51</b>	<b>34.000,00</b>	<b>11.084,68</b>

**Rechnungsabschluss 2018  
Außerordentlicher Haushalt**

Ausgaben		RQ	Anf. Rest	Anordnungssoll	Gesamtssoll	Ist	Schl. Rest	VA+NVA	Soll - VA
<b>008520</b>	<b>Bauhof - Altstoffsammelzentrum</b>								
5/852000-002000	Baukosten	40	0,00	1.541,66	1.541,66	1.541,66	0,00	34.000,00	-32.458,34
	<b>008520 Bauhof - Altstoffsammelzentrum</b>		<b>0,00</b>	<b>1.541,66</b>	<b>1.541,66</b>	<b>1.541,66</b>	<b>0,00</b>	<b>34.000,00</b>	<b>-32.458,34</b>
963000	Abwicklung Soll-Überschüsse		29.056,17	0,00	29.056,17	29.056,17	0,00	0,00	0,00
	<b>Summe inkl. Abwicklung Vorjahr</b>		<b>29.056,17</b>	<b>1.541,66</b>	<b>30.597,83</b>	<b>30.597,83</b>	<b>0,00</b>	<b>34.000,00</b>	<b>-32.458,34</b>
965000	Abwicklung Ist-Überschuss Lfd.		0,00	21.771,51	21.771,51	21.771,51	0,00	0,00	21.771,51
967000	Abwicklung Soll-Überschuss Lfd.		0,00	21.771,51	21.771,51	0,00	21.771,51	0,00	21.771,51
	<b>Gesamtsumme</b>		<b>29.056,17</b>	<b>45.084,68</b>	<b>74.140,85</b>	<b>52.369,34</b>	<b>21.771,51</b>	<b>34.000,00</b>	<b>11.084,68</b>

**Rechnungsabschluss 2018  
Außerordentlicher Haushalt**

<b>Einnahmen</b>		<b>RQ</b>	<b>Anf. Rest</b>	<b>Anordnungssoll</b>	<b>Gesamtssoll</b>	<b>Ist</b>	<b>Schl. Rest</b>	<b>VA+NVA</b>	<b>Soll - VA</b>
<b>008530</b>	<b>Abbruch Rohrer</b>								
6/853000+910000	Zuführung V.Ord.Haushalt	81	0,00	58.352,00	58.352,00	58.352,00	0,00	70.000,00	-11.648,00
	<b>008530 Abbruch Rohrer</b>		<b>0,00</b>	<b>58.352,00</b>	<b>58.352,00</b>	<b>58.352,00</b>	<b>0,00</b>	<b>70.000,00</b>	<b>-11.648,00</b>
	<b>Gesamtsumme</b>		<b>0,00</b>	<b>58.352,00</b>	<b>58.352,00</b>	<b>58.352,00</b>	<b>0,00</b>	<b>70.000,00</b>	<b>-11.648,00</b>
	<b>Gesamtsumme</b>		<b>236.784,07</b>	<b>1.455.839,52</b>	<b>1.692.623,59</b>	<b>1.345.849,94</b>	<b>346.773,65</b>	<b>2.546.000,00</b>	<b>-1.090.160,48</b>

**Rechnungsabschluss 2018  
Außerordentlicher Haushalt**

<b>Ausgaben</b>		<b>RQ</b>	<b>Anf. Rest</b>	<b>Anordnungssoll</b>	<b>Gesamtssoll</b>	<b>Ist</b>	<b>Schl. Rest</b>	<b>VA+NVA</b>	<b>Soll - VA</b>
<b>008530</b>	<b>Abbruch Rohrer</b>								
5/853000-010000	Baukosten	40	0,00	58.352,00	58.352,00	58.352,00	0,00	70.000,00	-11.648,00
	<b>008530 Abbruch Rohrer</b>		<b>0,00</b>	<b>58.352,00</b>	<b>58.352,00</b>	<b>58.352,00</b>	<b>0,00</b>	<b>70.000,00</b>	<b>-11.648,00</b>
	<b>Gesamtsumme</b>		<b>0,00</b>	<b>58.352,00</b>	<b>58.352,00</b>	<b>58.352,00</b>	<b>0,00</b>	<b>70.000,00</b>	<b>-11.648,00</b>
	<b>Gesamtsumme</b>		<b>236.784,07</b>	<b>1.455.839,52</b>	<b>1.692.623,59</b>	<b>1.345.849,94</b>	<b>346.773,65</b>	<b>2.334.600,00</b>	<b>-878.760,48</b>



# **Voranschlagsunwirksame Gebarung**

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Nachweis der voranschlagsunwirksamen Gebarung (gemäß § 17 Abs. 2 Z. 12 VRV)**

Einnahmen	Anf. Rest	Anordnungssoll	Gesamtsoll	Ist	Schl. Rest
<b>Vorschüsse Einnahmen</b>					
0/200000 Kassenbestandsveraenderungen	0,00	13.077,79	13.077,79	13.077,79	0,00
0/270000 Ust-Vorsteuer	0,00	39.013,32	39.013,32	39.013,32	0,00
0/270100 Vorsteuer - HV Borger	0,00	461,46	461,46	461,46	0,00
0/279000 Diverse Vorschuesse	180,72	7,58	188,30	180,72	7,58
0/289000 Finanzamt - Guthaben	13.711,13	14.721,73	28.432,86	26.502,23	1.930,63
<b>Summe Vorschüsse Einnahmen</b>	<b>13.891,85</b>	<b>67.281,88</b>	<b>81.173,73</b>	<b>79.235,52</b>	<b>1.938,21</b>
<b>Vorschüsse Einnahmen Abwicklung Vorjahr</b>					
962000 Abwicklung der Ist-Abgänge Vorjahr(e)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Vorschüsse Einnahmen inkl. Abwicklung Vorjahr</b>	<b>13.891,85</b>	<b>67.281,88</b>	<b>81.173,73</b>	<b>79.235,52</b>	<b>1.938,21</b>
<b>Vorschüsse Einnahmen Saldierung</b>					
966000 Abwicklung des Ist-Abganges laufendes Jahr	0,00	1.737,60	1.737,60	1.737,60	0,00
<b>Gesamtsumme Vorschüsse</b>	<b>13.891,85</b>	<b>69.019,48</b>	<b>82.911,33</b>	<b>80.973,12</b>	<b>1.938,21</b>

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Nachweis der voranschlagsunwirksamen Gebarung (gemäß § 17 Abs. 2 Z. 12 VRV)**

Ausgaben	Anf. Rest	Anordnungssoll	Gesamtsoll	Ist	Schl. Rest
<b>Vorschüsse Ausgaben</b>					
9/200000 Kassenbestandveraenderungen	0,00	13.077,79	13.077,79	13.077,79	0,00
9/270000 Ust-Vorsteuer	309,39	39.013,32	39.322,71	39.122,10	200,61
9/270100 Vorsteuer - HV Borger	0,00	461,46	461,46	461,46	0,00
9/279000 Diverse Vorschuesse	0,00	7,58	7,58	7,58	0,00
9/289000 Finanzamt -Guthaben	0,00	14.721,73	14.721,73	14.721,73	0,00
<b>Summe Vorschüsse Ausgaben</b>	<b>309,39</b>	<b>67.281,88</b>	<b>67.591,27</b>	<b>67.390,66</b>	<b>200,61</b>
<b>Vorschüsse Ausgaben Abwicklung Vorjahr</b>					
962000 Abwicklung der Ist-Abgänge Vorjahr(e)	13.582,46	0,00	13.582,46	13.582,46	0,00
<b>Summe Vorschüsse Ausgaben inkl. Abwicklung Vorjahr</b>	<b>13.891,85</b>	<b>67.281,88</b>	<b>81.173,73</b>	<b>80.973,12</b>	<b>200,61</b>
<b>Vorschüsse Ausgaben Saldierung</b>					
966000 Abwicklung des Ist-Abganges laufendes Jahr	0,00	1.737,60	1.737,60	0,00	1.737,60
<b>Gesamtsumme Vorschüsse</b>	<b>13.891,85</b>	<b>69.019,48</b>	<b>82.911,33</b>	<b>80.973,12</b>	<b>1.938,21</b>

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Nachweis der voranschlagsunwirksamen Gebarung (gemäß § 17 Abs. 2 Z. 12 VRV)**

Einnahmen	Anf. Rest	Anordnungssoll	Gesamtsoll	Ist	Schl. Rest
<b>Verwahrgelder Einnahmen</b>					
0/360000 Ust-Mehrwertsteuer	3.013,89	48.463,24	51.477,13	49.542,02	1.935,11
0/360100 Umsatzsteuer - HV Borger	0,00	1.260,95	1.260,95	1.146,97	113,98
0/361000 NÖ-Seuchenvorsorgeabgabe	254,44	6.481,08	6.735,52	6.560,99	174,53
0/361200 Nächtigungstaxe	72,00	2.417,80	2.489,80	2.009,40	480,40
0/361300 Interessentenbeitrag	1.442,30	2.853,10	4.295,40	4.295,40	0,00
0/361400 Werbeabgabe	19,15	78,58	97,73	87,09	10,64
0/362000 Lohnsteuer	0,00	30.004,46	30.004,46	30.004,46	0,00
0/362100 Bva	0,00	84.428,73	84.428,73	84.428,73	0,00
0/362190 Anrechnungsbetrag(PV-Beitrag)	0,00	9.260,72	9.260,72	9.260,72	0,00
0/362300 NÖ Gebietskrankenkasse	0,00	21.492,64	21.492,64	21.492,64	0,00
0/362400 Finanzamt, Dgb	0,00	10.005,77	10.005,77	10.005,77	0,00
0/362800 Raika - Zukunftsvorsorge	0,00	1.200,00	1.200,00	1.200,00	0,00
0/362810 Wr.Städtische (ehem.Sparkasse) - Zukunftsvorsorge	0,00	300,00	300,00	300,00	0,00
0/367000 Fraktionsbeitrag	0,00	21.255,22	21.255,22	21.255,22	0,00
0/367300 Diverse Verwahrgelder	0,00	5.060,15	5.060,15	5.060,15	0,00
0/367310 Verrechnung Einn. KASSA mit SA	0,00	62,60	62,60	62,60	0,00
0/367320 Verrechnung Einn. SA mit DL	926,12	-6.652,75	-5.726,63	-5.726,63	0,00
0/367400 Verwahrgeld-Bundesgebühr	158,60	2.329,60	2.488,20	2.473,90	14,30
0/368000 Jagdpacht	26.320,66	26.981,55	53.302,21	26.320,66	26.981,55
0/379000 Finanzamt - Zahllast	0,00	24.959,13	24.959,13	24.959,13	0,00
0/391000 Auszahlung Der Bezuege	0,00	269.050,21	269.050,21	269.050,21	0,00
<b>Summe Verwahrgelder Einnahmen</b>	<b>32.207,16</b>	<b>561.292,78</b>	<b>593.499,94</b>	<b>563.789,43</b>	<b>29.710,51</b>
<b>Verwahrgelder Einnahmen Abwicklung Vorjahr</b>					
961000 Abwicklung Ist-Überschüsse Vorjahr(e)	8.563,93	0,00	8.563,93	8.563,93	0,00
<b>Summe Verwahrgelder Einnahmen inkl. Abwicklung Vorjahr</b>	<b>40.771,09</b>	<b>561.292,78</b>	<b>602.063,87</b>	<b>572.353,36</b>	<b>29.710,51</b>
<b>Verwahrgelder Einnahmen Saldierung</b>					
965000 Abwicklung des Ist-Überschusses laufendes Jahr	0,00	3.588,04	3.588,04	0,00	3.588,04
<b>Gesamtsumme Verwahrgelder</b>	<b>40.771,09</b>	<b>564.880,82</b>	<b>605.651,91</b>	<b>572.353,36</b>	<b>33.298,55</b>
<b>Gesamtsumme voranschlagunwirksame Gebarung</b>	<b>54.662,94</b>	<b>633.900,30</b>	<b>688.563,24</b>	<b>653.326,48</b>	<b>35.236,76</b>

## Rechnungsabschluss 2018

Marktgemeinde Kaumberg

## Nachweis der voranschlagsunwirksamen Gebarung (gemäß § 17 Abs. 2 Z. 12 VRV)

Ausgaben	Anf. Rest	Anordnungssoll	Gesamtsoll	Ist	Schl. Rest
<b>Verwahrgelder Ausgaben</b>					
9/360000 Ust-Mehrwertsteuer	0,00	48.463,24	48.463,24	48.463,24	0,00
9/360100 Umsatzsteuer - HV Borger	0,00	1.260,95	1.260,95	1.260,95	0,00
9/361000 NÖ-Seuchenvorsorgeabgabe	1.818,70	6.481,08	8.299,78	6.437,87	1.861,91
9/361200 Nächtigungstaxe	0,00	2.417,80	2.417,80	2.305,54	112,26
9/361300 Interessentenbeitrag	1.442,30	2.853,10	4.295,40	4.295,40	0,00
9/361400 Werbeabgabe	0,00	78,58	78,58	0,00	78,58
9/362000 Lohnsteuer	2.389,32	30.004,46	32.393,78	29.973,20	2.420,58
9/362100 Bva	1.698,77	84.428,73	86.127,50	84.669,01	1.458,49
9/362190 Anrechnungsbetrag(PV-Beitrag)	0,00	9.260,72	9.260,72	9.260,72	0,00
9/362300 NÖ Gebietskrankenkasse	1.516,55	21.492,64	23.009,19	21.432,49	1.576,70
9/362400 Finanzamt, Dgb	809,75	10.005,77	10.815,52	10.102,87	712,65
9/362800 Raika - Zukunftsvorsorge	0,00	1.200,00	1.200,00	1.200,00	0,00
9/362810 Wr.Städtische (ehem.Sparkasse) - Zukunftsvorsorge	0,00	300,00	300,00	300,00	0,00
9/367000 Fraktionsbeitrag	0,00	21.255,22	21.255,22	21.255,22	0,00
9/367300 Diverse Verwahrgelder	769,15	5.060,15	5.829,30	4.658,41	1.170,89
9/367310 Verrechnung Einn. KASSA mit SA	0,00	62,60	62,60	62,60	0,00
9/367320 Verrechnung Einn. SA mit DL	0,00	-6.652,75	-6.652,75	107,25	-6.760,00
9/367400 Verwahrgeld-Bundesgebühr	315,90	2.329,60	2.645,50	2.263,95	381,55
9/368000 Jagdpacht	29.274,90	26.981,55	56.256,45	26.686,18	29.570,27
9/379000 Finanzamt -Zahllast	735,75	24.959,13	25.694,88	25.037,75	657,13
9/391000 Auszahlung Der Bezuege	0,00	269.050,21	269.050,21	268.992,67	57,54
<b>Summe Verwahrgelder Ausgaben</b>	<b>40.771,09</b>	<b>561.292,78</b>	<b>602.063,87</b>	<b>568.765,32</b>	<b>33.298,55</b>
<b>Verwahrgelder Ausgaben Abwicklung Vorjahr</b>					
961000 Abwicklung Ist-Überschüsse Vorjahr(e)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Verwahrgelder Ausgaben inkl. Abwicklung Vorjahr</b>	<b>40.771,09</b>	<b>561.292,78</b>	<b>602.063,87</b>	<b>568.765,32</b>	<b>33.298,55</b>
<b>Verwahrgelder Ausgaben Saldierung</b>					
965000 Abwicklung des Ist-Überschusses laufendes Jahr	0,00	3.588,04	3.588,04	3.588,04	0,00
<b>Gesamtsumme Verwahrgelder</b>	<b>40.771,09</b>	<b>564.880,82</b>	<b>605.651,91</b>	<b>572.353,36</b>	<b>33.298,55</b>
<b>Gesamtsumme voranschlagunwirksame Gebarung</b>	<b>54.662,94</b>	<b>633.900,30</b>	<b>688.563,24</b>	<b>653.326,48</b>	<b>35.236,76</b>



# **Nachweis über Personalaufwand**

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Nachweis über Personalaufwand**

Marktgemeinde Kaumberg

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Vertragsbedienstete I 510000 - 510999	Vertragsbedienstete II 511000 - 511999	Arbeiter nicht ganzjährig beschäftigt 523000 - 523999	Nebengebühren und Geldaushilfen 560000 - 569999	DGB für Finanzamt (FLAB) 580000 - 580999	DGB für Gebietskrankenkasse 581000 - 581999	Leistungen aus der Selbstträgerschaft 582000 - 582999	Pension und sonstige Ruhebezüge 760000 - 760999	Gesamtsumme
0	00	000000 Gewählte Gemeindeorgane								4.716,96	4.716,96
	01	010000 Hauptverwaltung	68.899,55	3.038,28		3.273,30	2.892,93	14.916,70	833,52		93.854,28
		<b>Summe Gruppe 0</b>	<b>68.899,55</b>	<b>3.038,28</b>		<b>3.273,30</b>	<b>2.892,93</b>	<b>14.916,70</b>	<b>833,52</b>	<b>4.716,96</b>	<b>98.571,24</b>
2	21	211000 Volksschule		29.488,43	505,56		939,24	5.606,92	451,08		36.991,23
	24	240000 Kindergärten		27.447,00	758,68		1.088,34	5.922,46	3,87		35.220,35
		240100 Kindergärten 2.Gruppe		15.954,16	253,12		632,06	3.219,41	247,99		20.306,74
	27	272000 Volksbildungsheime		13.185,24		95,04	518,00	2.645,21	201,80		16.645,29
		<b>Summe Gruppe 2</b>		<b>86.074,83</b>	<b>1.517,36</b>	<b>95,04</b>	<b>3.177,64</b>	<b>17.394,00</b>	<b>904,74</b>		<b>109.163,61</b>
3	36	363000 Altstadterhaltung Und. Ortsbildpflege		9.219,44	416,67		418,72	2.138,21	141,04		12.334,08
		<b>Summe Gruppe 3</b>		<b>9.219,44</b>	<b>416,67</b>		<b>418,72</b>	<b>2.138,21</b>	<b>141,04</b>		<b>12.334,08</b>
5	51	510000 Medizinische Bereichversorgung				282,16					282,16
		<b>Summe Gruppe 5</b>				<b>282,16</b>					<b>282,16</b>
8	81	812000 Wc-Anlagen		1.506,56			58,80	205,88	23,08		1.794,32
		817000 Friedhöfe Und Einsegnungshallen	5.299,99	3.965,80		312,24	371,89	1.924,53	121,37		11.995,82
	82	820000 Wirtschaftshöfe		16.258,32	2.616,62	95,04	696,95	3.559,32	248,86		23.475,11
	85	850000 Betriebe Der Wasserversorgung	10.599,94	11.897,48		719,64	902,09	4.657,92	303,23		29.080,30
		851000 Betriebe Der Abwasserbeseitigung	10.599,94	11.897,48		719,64	902,09	4.657,92	303,23		29.080,30
		852000 Betriebe Der Müllbeseitigung	5.299,99	3.965,72		312,36	371,42	1.923,90	121,01		11.994,40
		853000 Betrieb F.Wohn- Und Geschäftsgebäude	5.299,80			217,44	213,24	1.115,25	60,07		6.905,80
		<b>Summe Gruppe 8</b>	<b>37.099,66</b>	<b>49.491,36</b>	<b>2.616,62</b>	<b>2.376,36</b>	<b>3.516,48</b>	<b>18.044,72</b>	<b>1.180,85</b>		<b>114.326,05</b>
		<b>Summe gesamt</b>	<b>105.999,21</b>	<b>147.823,91</b>	<b>4.550,65</b>	<b>6.026,86</b>	<b>10.005,77</b>	<b>52.493,63</b>	<b>3.060,15</b>	<b>4.716,96</b>	<b>334.677,14</b>

# **Nachweis über Ge- und Verbrauchsgüter**

**Rechnungsabschluss 2018  
Nachweis über Ge- und Verbrauchsgüter**

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Geringwertige Wirtschaftsgüter 400000 - 400999	Brennstoffe 451000 - 451999	Treibstoffe 452000 - 452999	Reinigungsmittel 454000 - 454999	Büromittel 456000 - 456999	Druckwerke, Zeitschriften 457000 - 457999	Sonstige Verbrauchsgüter 459000 - 459999	Gesamtsumme
0	01	010000 Hauptverwaltung		0,00		525,80	3.026,08	6.972,33		10.524,21
		<b>Summe Gruppe 0</b>		<b>0,00</b>		<b>525,80</b>	<b>3.026,08</b>	<b>6.972,33</b>		<b>10.524,21</b>
2	21	211000 Volksschule		0,00		537,36	987,34	1.059,33		2.584,03
	24	240000 Kindergärten		-0,01		1.008,71	273,13		184,92	1.466,75
		240100 Kindergärten 2. Gruppe				200,00	22,63			222,63
		240200 Kinderbetreuung - NABE							3.360,26	3.360,26
	27	272000 Volksbildungsheime		4.822,26		591,26				5.413,52
		273000 Volksbüchereien						720,65		720,65
		<b>Summe Gruppe 2</b>		<b>4.822,25</b>		<b>2.337,33</b>	<b>1.283,10</b>	<b>1.779,98</b>	<b>3.545,18</b>	<b>13.767,84</b>
7	77	771000 Maßnahmen Zur Förd. Des Tourismus						4.973,42		4.973,42
		<b>Summe Gruppe 7</b>						<b>4.973,42</b>		<b>4.973,42</b>
8	81	812000 Wc-Anlagen				89,51				89,51
	82	820000 Wirtschaftshöfe	82,06							82,06
		821000 Fuhrpark			4.535,70					4.535,70
		<b>Summe Gruppe 8</b>	<b>82,06</b>		<b>4.535,70</b>	<b>89,51</b>				<b>4.707,27</b>
		<b>Summe gesamt</b>	<b>82,06</b>	<b>4.822,25</b>	<b>4.535,70</b>	<b>2.952,64</b>	<b>4.309,18</b>	<b>13.725,73</b>	<b>3.545,18</b>	<b>33.972,74</b>

## **Nachweis über sonst. Verw./Betriebsaufwand**

**Rechnungsabschluss 2018  
Nachweis über sonst. Verw./Betriebsaufwand**

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Strom 600000 - 600999	Instandhaltung Straßen 611000 - 611999	Instandhaltung sonstige Grundstücke 613000 - 613999	Instandhaltung Gebäude 614000 - 614999	Instandhaltung Fahrzeuge 617000 - 617999	Instandhaltung Einrichtung 618000 - 618999	Postdienste 630000 - 630999	Telekomm. Dienste 631000 - 631999	Rechtskosten 640000 - 640999	Zinsen 650000 - 650999	Versicherungen 670000 - 670999	Mieten 700000 - 700999
0	00	000000 Gewählte Gemeindeorgane											2.716,54	
	01	010000 Hauptverwaltung	3.478,74			33,00			6.305,97	4.000,41	2.534,80		100,00	2.350,52
	02	024000 Wahlamt												
	03	031000 Amt f. Raumordnung u. Raumplanung												
	06	062000 Ehrungen und Auszeichnungen												
	09	091000 Personalausbildung und - fortbildung												
		<b>Summe Gruppe 0</b>		<b>3.478,74</b>			<b>33,00</b>			<b>6.305,97</b>	<b>4.000,41</b>	<b>2.534,80</b>		<b>2.816,54</b>
1	16	163000 Freiwillige Feuerwehr								633,60				
		164000 Förderung D.Brandbek.U.Brandverh.											249,11	
	18	180000 Zivilschutz												
		<b>Summe Gruppe 1</b>								<b>633,60</b>			<b>249,11</b>	
2	21	211000 Volksschule	7.923,48			695,91		1.230,26	31,09	174,75		476,70	2.735,23	7.126,16
	24	240000 Kindergärten	1.657,11			164,20				331,81			1.099,31	979,37
		240100 Kindergärten 2.Gruppe	1.000,00							97,39				
	27	272000 Volksbildungsheime											999,30	979,37
		<b>Summe Gruppe 2</b>	<b>10.580,59</b>			<b>860,11</b>		<b>1.230,26</b>	<b>31,09</b>	<b>603,95</b>		<b>476,70</b>	<b>4.833,84</b>	<b>9.084,90</b>
3	32	320000 Ausbildung In Musik U. Darst. Kunst											422,45	
		321000 Einrichtungen Der Musikpflege										3.490,55		
	36	360000 Heimatmuseen	1.627,75							297,70				
		363000 Altstadterhaltung Und. Ortsbildpflege												
		381000 Araburg	1.684,10									379,71		
	<b>Summe Gruppe 3</b>	<b>3.311,85</b>							<b>297,70</b>		<b>3.870,26</b>	<b>422,45</b>		
6	61	612000 Gemeindestraßen		4.976,95										
	69	690000 Schienenersatzverkehr Taxiunternehmen										1.787,73		

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Nachweis über sonst. Verw./Betriebsaufwand**

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Öffentliche Abgaben 710000 - 710999	Entgelte für sonstige Leistungen von Firmen 728000 - 728999	Gesamtsumme
0	00	000000 Gewählte Gemeindeorgane			2.716,54
	01	010000 Hauptverwaltung			18.803,44
	02	024000 Wahlamt		182,45	182,45
	03	031000 Amt f. Raumordnung u. Raumplanung		14.514,47	14.514,47
	06	062000 Ehrungen und Auszeichnungen		751,87	751,87
	09	091000 Personalausbildung und - fortbildung		3.236,27	3.236,27
		<b>Sumr</b>	<b>Summe Gruppe</b>		<b>18.685,06</b>
1	16	163000 Freiwillige Feuerwehr			633,60
		164000 Förderung D.Brandbek.U.Brandverh.			249,11
	18	180000 Zivilschutz		444,04	444,04
		<b>Sumr</b>	<b>Summe Gruppe</b>		<b>444,04</b>
2	21	211000 Volksschule	87,60	227,68	20.708,86
	24	240000 Kindergärten			4.231,80
		240100 Kindergärten 2.Gruppe			1.097,39
	27	272000 Volksbildungsheime			1.978,67
		<b>Sumr</b>	<b>Summe Gruppe</b>	<b>87,60</b>	<b>227,68</b>
3	32	320000 Ausbildung In Musik U. Darst. Kunst			422,45
		321000 Einrichtungen Der Musikpflege			3.490,55
	36	360000 Heimatmuseen			1.925,45
		363000 Altstadterhaltung Und. Ortsbildpflege		1.454,32	1.454,32
	38	381000 Araburg		6.944,29	9.008,10
		<b>Sumr</b>	<b>Summe Gruppe</b>		<b>8.398,61</b>
6	61	612000 Gemeindestraßen			6.764,68
	69	690000 Schienenersatzverkehr Taxiunternehmen		1.242,90	1.242,90

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Nachweis über sonst. Verw./Betriebsaufwand**

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Strom 600000 - 600999	Instandhaltung Straßen 611000 - 611999	Instandhaltung sonstige Grundstücke 613000 - 613999	Instandhaltung Gebäude 614000 - 614999	Instandhaltung Fahrzeuge 617000 - 617999	Instandhaltung Einrichtung 618000 - 618999	Postdienste 630000 - 630999	Telekomm. Dienste 631000 - 631999	Rechtskosten 640000 - 640999	Zinsen 650000 - 650999	Versicherungen 670000 - 670999	Mieten 700000 - 700999
<b>6</b>	<b>Summe Gruppe 6</b>			<b>4.976,95</b>								<b>1.787,73</b>		
<b>8</b>	<b>81</b>	<b>814000</b> Straßenreinigung												
		<b>816000</b> Öffentliche Beleuchtung Und Uhren	12.751,00									1.029,13		
		<b>817000</b> Friedhöfe Und Einsegnungshallen	178,29		130,06								112,31	
	<b>82</b>	<b>820000</b> Wirtschaftshöfe	274,93				4.829,47					395,76	1.156,52	
		<b>821000</b> Fuhrpark											1.019,36	
	<b>84</b>	<b>840000</b> Grundbesitz												
	<b>85</b>	<b>850000</b> Betriebe Der Wasserversorgung	3.896,07		9.461,59					1.533,01		4.678,98	1.496,24	
		<b>851000</b> Betriebe Der Abwasserbeseitigung	775,36							307,03		11.661,20		
		<b>852000</b> Betriebe Der Müllbeseitigung	566,09									239,24	511,40	
		<b>853000</b> Betrieb F.Wohn- Und Geschäftsgebäude	457,23			2.866,00						136,35	2.410,99	
	<b>Summe Gruppe 8</b>		<b>18.898,97</b>		<b>9.591,65</b>	<b>2.866,00</b>	<b>4.829,47</b>			<b>1.840,04</b>		<b>18.140,66</b>	<b>6.706,82</b>	
<b>9</b>	<b>90</b>	<b>900000</b> Gesonderte Verwaltung												
	<b>91</b>	<b>910000</b> Geldverkehr												
	<b>Summe Gruppe 9</b>													
<b>Summe gesamt</b>			<b>36.270,15</b>	<b>4.976,95</b>	<b>9.591,65</b>	<b>3.759,11</b>	<b>4.829,47</b>	<b>1.230,26</b>	<b>6.337,06</b>	<b>7.375,70</b>	<b>2.534,80</b>	<b>24.275,35</b>	<b>15.028,76</b>	<b>11.435,42</b>

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Nachweis über sonst. Verw./Betriebsaufwand**

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Öffentliche Abgaben 710000 - 710999	Entgelte für sonstige Leistungen von Firmen 728000 - 728999	Gesamtsumme
<b>6</b>	<b>Sumr</b>	<b>Summe Gruppe</b>		<b>1.242,90</b>	<b>8.007,58</b>
<b>8</b>	<b>81</b>	<b>814000</b> Straßenreinigung		30.837,76	30.837,76
		<b>816000</b> Öffentliche Beleuchtung Und Uhren			13.780,13
		<b>817000</b> Friedhöfe Und Einsegnungshallen			420,66
	<b>82</b>	<b>820000</b> Wirtschaftshöfe			6.656,68
		<b>821000</b> Fuhrpark			1.019,36
	<b>84</b>	<b>840000</b> Grundbesitz		-48,99	-48,99
	<b>85</b>	<b>850000</b> Betriebe Der Wasserversorgung	1.903,10		22.968,99
		<b>851000</b> Betriebe Der Abwasserbeseitigung	1.499,45		14.243,04
		<b>852000</b> Betriebe Der Müllbeseitigung			1.316,73
		<b>853000</b> Betrieb F.Wohn- Und Geschäftsgebäude	127,50		5.998,07
		<b>Sumr</b>	<b>Summe Gruppe</b>	<b>3.481,06</b>	<b>30.837,76</b>
<b>9</b>	<b>90</b>	<b>900000</b> Gesonderte Verwaltung		20.086,53	20.086,53
	<b>91</b>	<b>910000</b> Geldverkehr	1,30		1,30
		<b>Sumr</b>	<b>Summe Gruppe</b>	<b>1,30</b>	<b>20.086,53</b>
<b>Sun</b>	<b>Sumr</b>	<b>Summe gesamt</b>	<b>3.569,96</b>	<b>79.922,58</b>	<b>211.137,22</b>



# Dienstpostenplan

**Vertragsbedienstete Verwaltung**

<b>1</b>	<b>Wurmetsberger Michael</b>			
	Verwendung:	<b>Amtsleiter</b>		Beschäftigung: <b>100,00%</b>
	Verwendungsgruppe:	<b>VII/71</b>		
		<b>FDP + PZ</b>		
	1/010000-510000	65,00%		
	1/850000-510000	10,00%		
	1/851000-510000	10,00%		
	1/852000-510000	5,00%		
	1/853000-510000	5,00%		
	1/817000-510000	5,00%		
<b>2</b>	<b>Radinger Doris</b>			
	Verwendung:	<b>VB I – Allg. Verwaltung</b>		Beschäftigung: <b>76,92%</b>
	Verwendungsgruppe:	<b>V / 85</b>		
	1/010000-510000	65,00%		
	1/850000-510000	10,00%		
	1/851000-510000	10,00%		
	1/852000-510000	5,00%		
	1/853000-510000	5,00%		
	1/817000-510000	5,00%		
<b>3</b>	<b>Reischer Anna Maria</b>			
	Verwendung:	<b>VB I – Allg. Verwaltung</b>		Beschäftigung: <b>100,00%</b>
	Verwendungsgruppe:	<b>V / 85</b>		
	1/010000-510000	65,00%		
	1/850000-510000	10,00%		
	1/851000-510000	10,00%		
	1/852000-510000	5,00%		
	1/853000-510000	5,00%		
	1/817000-510000	5,00%		

**Vertragsbedienstete handw. Verwendung**

<b>4</b>	<b>Simon David</b>			
	Verwendung:	<b>VB II / GdeVorarbeiter</b>		Beschäftigung: <b>100,00%</b>
	Verwendungsgruppe:	<b>6 / 2</b>		
	1/272000-511000	10,00%		
	1/817000-511000	10,00%		
	1/820000-511000	10,00%		
	1/850000-511000	30,00%		
	1/851000-511000	30,00%		
	1/852000-511000	10,00%		
<b>5</b>	<b>Lechner Gabriele</b>			
	Verwendung:	<b>VB II / - GdeArbeiter</b>		Beschäftigung: <b>100,00%</b>
	Verwendungsgruppe:	<b>5 / 2</b>		
	1/272000-511000	30,00%		
	1/363000-511000	30,00%		
	1/820000-511000	40,00%		
<b>6</b>	<b>Kahrer Roswitha</b>			
	Verwendung:	<b>VB II / - Schulwart</b>		Beschäftigung: <b>100,00%</b>
	Verwendungsgruppe:	<b>2 / 16</b>		
	1/211000-511000	100,00%		
<b>7</b>	<b>Terzer Alexandra</b>			
	Verwendung:	<b>VB II / - KG-Helferin</b>		Beschäftigung: <b>100,00%</b>
	Verwendungsgruppe:	<b>3 / 12</b>		
	1/240000-511000	100,00%		
<b>8</b>	<b>Dorner Renate</b>			
	Verwendung:	<b>VB II / - KG-Helferin</b>		Beschäftigung: <b>64,10%</b>
	Verwendungsgruppe:	<b>3 / 2</b>		
	1/240100-511000	100,00%		

<b>9</b>	<b>Steinböck Ingrid</b>		
	Verwendung:	<b>VB II / - Raumpflege</b>	Beschäftigung: <b>17,95%</b>
	Verwendungsgruppe:		
	1/010000-511000	66,85%	
	1/812000-511000	33,15%	
<b>10</b>	<b>Rath Josef</b>		
	Verwendung:	<b>VB II / - Schulbusfahrer</b>	Beschäftigung: <b>19,23%</b>
	Verwendungsgruppe:		
	1/211000-511000	100,00%	
<b>11</b>	<b>Halbwax Josef</b>		
	Verwendung:	<b>VB II / - Schulbusfahrer</b>	Beschäftigung: <b>19,23%</b>
	Verwendungsgruppe:		
	1/211000-511000	100,00%	

Marktgemeinde Kaumberg  
Rechnungsabschluss 2018

**Nachweis der Ruhegenussempfänger**

HH-Stelle	Titel	Familiename	Vorname	RAB 2018
1/000000-760000	Altbgm.	Lunzer	Leopold	EUR 4.716,96



# **Darlehensnachweis nach Kategorie**

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 17 Abs. 2 Z. 4b VRV)**

Kontonummer Darl. Nr./Pos.	Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers Aktenzahl Beschlussdatum	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/Genehmigungsvermerk	Zinssatz Laufzeit Währung	HH-Stelle Tilgung HH-Stelle Zinsen Positionsbezeichnung	HH-Stelle Zugang HH-Stelle Ersatz
<b>Schuldenart 1 lt. VRV Schulden, deren Schuldendienst mehr als zur Hälfte aus allgemeinen Deckungsmitteln getragen sind, soweit sie nicht ZZ. 2 bis 4 zuzuordnen sind</b>					
418 820101/1	Bankhaus Denzel Aktiengesellschaft /AT 21708037	Ankauf Walker - Frontmäher	0,000% 01.08.2017 - 31.07.2024 EUR	1/820000-346001 1/820000-650001 Ankauf Walker - Frontmäher	6/820100+346001
99941 840201/1	Sparkasse NÖ Mitte West AG /AT AT35 2025 6000 6240 6863	Projekt Sonnenhang - LFSA 2018 / I	0,633% 01.07.2018 - 31.12.2028 EUR	1/840200-346001 1/840200-650001 Projekt Sonnenhang - LFSA 2018 / I	6/840200+346001 2/840200+861101
99949 1011/1	Raika /AT 30-20.110.011	Straßenbau/Araburg u.Musikh.(L-FSA)	2,029% 01.01.2011 - 31.12.2025 EUR	1/612000-346030 1/612000-650000 Gemeindestraßen	6/612000+346020 2/612000+861100
99949 1011/2	Raika /AT 30-20.110.011	Straßenbau/Araburg u.Musikh.(L-FSA)	2,029% 01.01.2011 - 31.12.2025 EUR	1/321000-346010 1/321000-650000 Einrichtungen Der Musikpflege	6/272000+346000 2/321000+861100
99949 1011/3	Raika /AT 30-20.110.011	Straßenbau/Araburg u.Musikh.(L-FSA)	2,029% 01.01.2011 - 31.12.2025 EUR	1/381000-346000 1/381000-650000 Araburg	6/381000+346000 2/381000+861100
99949 10371/1	Raika /AT 20-20.110.011	Darlehen Vorh. Straßenbau	1,146% 01.01.2006 - 31.12.2021 EUR	1/612000-346010 1/612000-650000 Gemeindestraßen	6/612000+346000
99949 27201/1	Raika /AT 31-20.110.011	MZH-LFSA-allgemein	0,000% 01.01.2012 - 31.12.2027 EUR	1/321000-346020 1/321000-650000 Einrichtungen Der Musikpflege	6/272000+346020 2/321000+861100
99949 32101/1	Raika /AT 25-20.110.011	Darlehen Vorh.Musikheim u., vorzeitige Rückzahlg.23-20.110.011	1,146% 01.01.2010 - 31.12.2025 EUR	1/321000-346000 1/321000-650000 Einrichtungen Der Musikpflege	6/321000+346000 2/321000+861100
99949 61201/1	Raika /AT 29-20.110.011	Straßenbau (LFSA-Infrastruktur)2010	1,806% 01.01.2010 - 31.12.2020 EUR	1/612000-346020 1/612000-650000 Gemeindestraßen	6/612000+346000 2/612000+861100
99949 211000/1	Raika /AT 37-20.110.011 19.09.2016	Vorh. Schulsanierung 2016	0,649% 01.01.2016 - 31.12.2025 EUR	1/211000-346000 1/211000-650000 Volksschule	6/211000+346000
99949 816002/1	Raika /AT 39-20.110.011 02.10.2017	Darlehen EVN Lichtservice, Arbeitsplatzmotor Gemeinde NÖ Landesregierung	1,050% 01.01.2017 - 31.12.2030 EUR	1/816000-346002 1/816000-650002 Darlehen Arbeitsplatzmotor Gemeinde	6/816000+346002 2/816000+861100

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 17 Abs. 2 Z. 4b VRV)**

Kontonummer Darl. Nr./Pos.	Ursprüngliche Darlehenshöhe Gesamt	Darlehensrest Jahresanfang Gesamt	Zugang	Tilgung	Zinsen	Gesamt Schuldendienst	Ersätze	Nettoaufwand	Darlehensrest Jahresende Gesamt
418 820101/1	14.843,70	14.062,65	0,00	1.957,80	395,76	2.353,56	0,00	2.353,56	12.104,85
99941 840201/1	300.000,00	0,00	160.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	160.000,00
99949 1011/1	100.008,00 <i>180.000,00</i>	66.672,00 <i>120.000,00</i>	0,00	8.334,00	949,47	9.283,47	936,54	8.346,93	58.338,00 <i>105.000,00</i>
99949 1011/2	39.996,00 <i>180.000,00</i>	26.664,00 <i>120.000,00</i>	0,00	3.333,00	379,71	3.712,71	374,55	3.338,16	23.331,00 <i>105.000,00</i>
99949 1011/3	39.996,00 <i>180.000,00</i>	26.664,00 <i>120.000,00</i>	0,00	3.333,00	379,71	3.712,71	374,54	3.338,17	23.331,00 <i>105.000,00</i>
99949 10371/1	0,00	8.000,00	0,00	2.000,00	110,72	2.110,72	0,00	2.110,72	6.000,00
99949 27201/1	80.000,00	50.666,63	0,00	5.333,34	718,98	6.052,32	488,40	5.563,92	45.333,29
99949 32101/1	335.000,00	167.499,18	0,00	22.333,24	2.391,86	24.725,10	404,79	24.320,31	145.165,94
99949 61201/1	180.000,00	54.000,00	0,00	18.000,00	727,54	18.727,54	717,75	18.009,79	36.000,00
99949 211000/1	55.000,00	51.333,34	0,00	3.666,66	476,70	4.143,36	0,00	4.143,36	47.666,68
99949 816002/1	100.000,00	100.000,00	0,00	6.666,66	1.029,13	7.695,79	1.003,33	6.692,46	93.333,34

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 17 Abs. 2 Z. 4b VRV)**

Kontonummer Darl. Nr./Pos.	Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers Aktenzahl Beschlussdatum	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/Genehmigungsvermerk	Zinssatz Laufzeit Währung	HH-Stelle Tilgung HH-Stelle Zinsen Positionsbezeichnung	HH-Stelle Zugang HH-Stelle Ersatz
<b>Schuldenart 1 lt. VRV Schulden, deren Schuldendienst mehr als zur Hälfte aus allgemeinen Deckungsmitteln getragen sind, soweit sie nicht ZZ. 2 bis 4 zuzuordnen sind</b>					
99951	Sparkasse Pottenstein N.Ö. /AT	Ankauf Feuerwehrfahrzeug HLF 2	1,000%	1/163000-346001	6/163000+346001
163001/1	AT572024500062112321		01.01.2018 - 31.12.2033 EUR	1/163000-650001 Ankauf Feuerwehrfahrzeug HLF 2	2/163000+861100

**Summe Schuldenart 1 lt. VRV**

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 17 Abs. 2 Z. 4b VRV)**

Kontonummer Darl. Nr./Pos.	Ursprüngliche Darlehenshöhe Gesamt	Darlehensrest Jahresanfang Gesamt	Zugang	Tilgung	Zinsen	Gesamt Schuldendienst	Ersätze	Nettoaufwand	Darlehensrest Jahresende Gesamt
99951 163001/1	180.000,00	0,00	180.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	180.000,00
<b>Summe Schuldenart 1 lt. VRV</b>	<b>1.424.843,70</b>	<b>565.561,80</b>	<b>340.000,00</b>	<b>74.957,70</b>	<b>7.559,58</b>	<b>82.517,28</b>	<b>4.299,90</b>	<b>78.217,38</b>	<b>830.604,10</b>

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 17 Abs. 2 Z. 4b VRV)**

Kontonummer Darl. Nr./Pos.	Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers Aktenzahl Beschlussdatum	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/Genehmigungsvermerk	Zinssatz Laufzeit Währung	HH-Stelle Tilgung HH-Stelle Zinsen Positionsbezeichnung	HH-Stelle Zugang HH-Stelle Ersatz
<b>Schuldenart 2 lt. VRV Schulden für Einrichtungen der Gebietskörperschaft, bei denen jährlich ordentliche Einnahmen in der Höhe von mindestens 50% der ordentlichen Ausgaben erzielt werden</b>					
99941 262/1	Sparkasse NÖ Mitte West AG /AT 7562-000567	Kanalbau-BA02	1,250% 01.01.1980 - 31.12.2019 EUR	1/851000-346000 1/851000-650000 Betriebe Der Abwasserbeseitigung	
99941 851006/1	Sparkasse NÖ Mitte West AG /AT AT98 2025 6000 6240 6699	Vorh. Kanal 2017	0,950% 01.07.2017 - 31.12.2032 EUR	1/851000-346006 1/851000-650006 Vorh. Kanal 2017	6/851000+346006
99946 10212/1	Bwwf /AT 422-00466763	ERRICHTUNG HOCHBEHAELTER	2,710% 01.01.1989 - 31.12.2021 EUR	1/850000-344000 1/850000-650000 Betriebe Der Wasserversorgung	6/850000+344000
99947 262/1	Kommunalkredit Public Consulting GmbH /AT 100.291	Kanalbau - BA02	0,990% 01.01.1993 - 31.12.2018 EUR	1/851000-346000 1/851000-650000 Betriebe Der Abwasserbeseitigung	6/851000+346000
99947 10352/1	Kommunalkredit Public Consulting GmbH /AT 112323	Kanalbau - BA05 01.12.2004/Förderungsvertrag	3,790% 01.01.2005 - 31.12.2029 EUR	1/851000-346000 1/851000-650000 Betriebe Der Abwasserbeseitigung	6/851000+346000 2/851000+861100
99949 262/1	Raika /AT 13-00.100.016	KANALBAU-BA02	2,026% 01.01.1993 - 31.12.2018 EUR	1/851000-346000 1/851000-650000 Betriebe Der Abwasserbeseitigung	6/851000+346000 2/851000+861100
99949 10382/1	Raika /AT 21-20.110.011	Darlehen Vorh. WVA	1,146% 01.01.2006 - 31.12.2021 EUR	1/850000-346010 1/850000-650000 Betriebe Der Wasserversorgung	6/850000+346000
99949 10392/1	Raika /AT 22-20.110.011	Darlehen Vorh. Kanalbau	1,146% 01.01.2006 - 31.12.2021 EUR	1/851000-346010 1/851000-650000 Betriebe Der Abwasserbeseitigung	6/851000+346000
99949 85001/1	Raika /AT 27-20.110.011	Vorhaben Wasserversorgung 2010	1,905% 01.01.2010 - 31.12.2025 EUR	1/850000-346020 1/850000-650000 Betriebe Der Wasserversorgung	6/850000+346000
99949 85002/1	Raika /AT 33-20.110.011	WVA - 2012	2,000% 01.01.2012 - 31.12.2027 EUR	1/850000-346030 1/850000-650000 Betriebe Der Wasserversorgung	6/850000+346020
99949 85101/1	Raika /AT 28-20.110.011	Vorhaben Abwasserbeseitigung 2010	1,905% 01.01.2010 - 31.12.2025 EUR	1/851000-346020 1/851000-650000 Betriebe Der Abwasserbeseitigung	6/851000+346000

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 17 Abs. 2 Z. 4b VRV)**

Kontonummer Darl. Nr./Pos.	Ursprüngliche Darlehenshöhe Gesamt	Darlehensrest Jahresanfang Gesamt	Zugang	Tilgung	Zinsen	Gesamt Schuldendienst	Ersätze	Nettoaufwand	Darlehensrest Jahresende Gesamt
99941 262/1	0,00	135.555,01	0,00	101.306,40	2.371,51	103.677,91	0,00	103.677,91	34.248,61
99941 851006/1	55.000,00	53.166,66	0,00	3.666,68	503,25	4.169,93	0,00	4.169,93	49.499,98
99946 10212/1	119.910,18	60.533,33	0,00	16.158,62	1.541,08	17.699,70	0,00	17.699,70	44.374,71
99947 262/1	0,00	32.697,99	0,00	32.697,99	247,03	32.945,02	0,00	32.945,02	0,00
99947 10352/1	155.000,00	92.897,07	0,00	6.226,73	3.509,69	9.736,42	4.803,45	4.932,97	86.670,34
99949 262/1	887.408,00	55.365,14	0,00	55.365,14	609,65	55.974,79	150.665,24	-94.690,45	0,00
99949 10382/1	80.000,00	21.333,26	0,00	5.333,34	295,27	5.628,61	0,00	5.628,61	15.999,92
99949 10392/1	0,00	8.453,26	0,00	2.113,34	117,00	2.230,34	0,00	2.230,34	6.339,92
99949 85001/1	31.500,00	16.800,00	0,00	2.100,00	239,24	2.339,24	0,00	2.339,24	14.700,00
99949 85002/1	50.000,00	31.666,63	0,00	3.333,34	455,54	3.788,88	0,00	3.788,88	28.333,29
99949 85101/1	31.500,00	16.800,00	0,00	2.100,00	239,24	2.339,24	0,00	2.339,24	14.700,00

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 17 Abs. 2 Z. 4b VRV)**

Kontonummer Darl. Nr./Pos.	Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers Aktenzahl Beschlussdatum	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/Genehmigungsvermerk	Zinssatz Laufzeit Währung	HH-Stelle Tilgung HH-Stelle Zinsen Positionsbezeichnung	HH-Stelle Zugang HH-Stelle Ersatz
<b>Schuldenart 2 lt. VRV Schulden für Einrichtungen der Gebietskörperschaft, bei denen jährlich ordentliche Einnahmen in der Höhe von mindestens 50% der ordentlichen Ausgaben erzielt werden</b>					
99949 85102/1	Raika /AT 32-20.110.011	Kanal 2012	2,000% 01.01.2012 - 31.12.2027 EUR	1/851000-346030 1/851000-650000 Betriebe Der Abwasserbeseitigung	6/851000+346020
99949 85201/1	Raika /AT 26-20.110.011	Vorhaben Altstoffsammelzentrum 2010	1,905% 01.01.2010 - 31.12.2025 EUR	1/852000-346020 1/852000-650000 Betriebe Der Müllbeseitigung	6/852000+346000
99949 850005/1	Raika /AT 35-20.110.011	Darlehen WVA 2015	1,050% 01.01.2015 - 31.12.2030 EUR	1/850000-346005 1/850000-650000 Betriebe Der Wasserversorgung	6/850000+346005
99949 850006/1	Raika /AT 36-20.110.011 19.09.2016	Darlehen Vorh. WVA 2016	0,649% 01.10.2016 - 31.12.2031 EUR	1/850000-346006 1/850000-650006 Darlehen Vorh. WVA 2016	6/850000+346006
99949 850007/1	Raika /AT 38-20.110.011	Darlehensaufnahme Vorh. WVA 2017	1,000% 01.01.2017 - 31.12.2032 EUR	1/850000-346007 1/850000-650007 Darlehensaufnahme Vorh. WVA 2017	6/850000+346007
99949 851005/1	Raika /AT 34-20.110.011	Darlehen Kanal 2015	1,050% 01.01.2015 - 31.12.2030 EUR	1/851000-346005 1/851000-650000 Betriebe Der Abwasserbeseitigung	6/851000+346005
99950 262/1	Raika Ob. Triestingtal /AT 8-20.110.011	Kanalbau-BA03	1,630% 01.01.1995 - 31.12.2022 EUR	1/851000-346000 1/851000-650000 Betriebe Der Abwasserbeseitigung	2/851000+861100
99956 102/1	Hypo NOE Gruppe Bank AG /AT Darl.Nr.: 07320314008	WOHNUNGSBAU M 150, 10/320.370/1	0,500% 01.01.1982 - 31.12.2029 EUR	1/853000-341000 1/853000-650000 Betrieb F.Wohn- Und Geschäftsgebäude	6/853000+341000
99957 10202/1	Wwf-Austrian Anadi Bank / Hypo /AT 890291015	KANALBAU	2,000% 01.01.1981 - 31.12.2025 EUR	1/851000-344000 1/851000-650000 Betriebe Der Abwasserbeseitigung	6/851000+344000
99960 85003/1	Volksbank Wien-Baden AG /AT 40777480019 25.03.2014	Darlehen Errichtung WVA-2014 25.06.2014/Land NÖ-IVW3 / D-3140501/017-2014	1,500% 01.01.2014 - 31.12.2030 EUR	1/850000-346050 1/850000-650000 Betriebe Der Wasserversorgung	2/850000+346040

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 17 Abs. 2 Z. 4b VRV)**

Kontonummer Darl. Nr./Pos.	Ursprüngliche Darlehenshöhe Gesamt	Darlehensrest Jahresanfang Gesamt	Zugang	Tilgung	Zinsen	Gesamt Schuldendienst	Ersätze	Nettoaufwand	Darlehensrest Jahresende Gesamt
99949 85102/1	100.000,00	63.333,37	0,00	6.666,66	911,08	7.577,74	0,00	7.577,74	56.666,71
99949 85201/1	31.500,00	16.800,00	0,00	2.100,00	239,24	2.339,24	0,00	2.339,24	14.700,00
99949 850005/1	55.000,00	47.666,68	0,00	3.666,66	497,67	4.164,33	0,00	4.164,33	44.000,02
99949 850006/1	55.000,00	51.333,34	0,00	3.666,66	476,70	4.143,36	0,00	4.143,36	47.666,68
99949 850007/1	50.000,00	48.333,33	0,00	3.333,34	449,51	3.782,85	0,00	3.782,85	44.999,99
99949 851005/1	55.000,00	47.666,68	0,00	3.666,66	497,67	4.164,33	0,00	4.164,33	44.000,02
99950 262/1	0,00	55.411,77	0,00	10.759,76	774,88	11.534,64	11.189,15	345,49	44.652,01
99956 102/1	110.680,73	27.842,44	0,00	2.292,81	136,35	2.429,16	0,00	2.429,16	25.549,63
99957 10202/1	76.887,86	48.427,20	0,00	5.640,24	1.179,12	6.819,36	0,00	6.819,36	42.786,96
99960 85003/1	120.000,00	96.000,00	0,00	8.000,00	723,97	8.723,97	0,00	8.723,97	88.000,00

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 17 Abs. 2 Z. 4b VRV)**

Kontonummer Darl. Nr./Pos.	Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers Aktenzahl Beschlussdatum	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/Genehmigungsvermerk	Zinssatz Laufzeit Währung	HH-Stelle Tilgung HH-Stelle Zinsen Positionsbezeichnung	HH-Stelle Zugang HH-Stelle Ersatz
<b>Schuldenart 2 lt. VRV Schulden für Einrichtungen der Gebietskörperschaft, bei denen jährlich ordentliche Einnahmen in der Höhe von mindestens 50% der ordentlichen Ausgaben erzielt werden</b>					
99961	BAWAG PSK /AT	Vorh. ABA 2014	0,591%	1/851000-346040	6/851000+346040
85104/1	Darl.IBAN: AT86 6000 0005 4006 1041 26.08.2014	29.10.2014/IVW3-D-3140501/018-2014	01.01.2014 - 31.12.2029 EUR	1/851000-650000 Betriebe Der Abwasserbeseitigung	

**Summe Schuldenart 2 lt. VRV**

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 17 Abs. 2 Z. 4b VRV)**

<b>Kontonummer Darl. Nr./Pos.</b>	<b>Ursprüngliche Darlehenshöhe Gesamt</b>	<b>Darlehensrest Jahresanfang Gesamt</b>	<b>Zugang</b>	<b>Tilgung</b>	<b>Zinsen</b>	<b>Gesamt Schuldendienst</b>	<b>Ersätze</b>	<b>Nettoaufwand</b>	<b>Darlehensrest Jahresende Gesamt</b>
99961 85104/1	150.000,00	120.000,00	0,00	10.000,00	701,08	10.701,08	0,00	10.701,08	110.000,00
<b>Summe Schuldenart 2 lt. VRV</b>	<b>2.214.386,77</b>	<b>1.148.083,16</b>	<b>0,00</b>	<b>290.194,37</b>	<b>16.715,77</b>	<b>306.910,14</b>	<b>166.657,84</b>	<b>140.252,30</b>	<b>857.888,79</b>



# **Darlehensnachweis nach Bedeckung**

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Aufgliederung des Schuldenstandes nach der Bedeckung (gemäß § 17 Abs. 2 Z. 4a VRV)**

		<b>Schuldenstand am Schluss des Finanzjahres</b>		
		<b>Gesamthaushalt</b>	<b>- Abschnitte 85-89</b>	<b>= Differenz</b>
1	Schulden, deren Schuldendienst mehr als zur Hälfte aus allgemeinen Deckungsmitteln getragen wird	830.604,10	0,00	830.604,10
2	Schulden für Einrichtungen der Gebietskörperschaft, bei denen jährlich ordentliche Einnahmen in der Höhe von mindestens 50% der ordentlichen Ausgaben erzielt werden	857.888,79	857.888,79	0,00
<b>Zwischensumme</b>		<b>1.688.492,89</b>	<b>857.888,79</b>	<b>830.604,10</b>
3	Schulden, die für andere Gebietskörperschaften aufgenommen worden sind und deren Schuldendienst mindestens zur Hälfte erstattet wird	0,00	0,00	0,00
4	Schulden, die für sonstige Rechtsträger (physische und juristische Personen) aufgenommen worden sind und deren Schuldendienst mindestens zur Hälfte erstattet wird	0,00	0,00	0,00
<b>Gesamtsumme</b>		<b>1.688.492,89</b>	<b>857.888,79</b>	<b>830.604,10</b>

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Aufgliederung des Schuldenstandes nach der Bedeckung (gemäß § 17 Abs. 2 Z. 4a VRV)**

	Ursprüngliche Darlehenshöhe	Darlehensrest Jahresanfang	Zugang	Tilgung	Zinsen	Gesamt Schuldendienst	Ersätze	Nettoaufwand	Darlehensrest Jahresende
1	1.424.843,70	565.561,80	340.000,00	74.957,70	7.559,58	82.517,28	4.299,90	78.217,38	830.604,10
2	2.214.386,77	1.148.083,16	0,00	290.194,37	16.715,77	306.910,14	166.657,84	140.252,30	857.888,79
<b>Zwischensumme</b>	<b>3.639.230,47</b>	<b>1.713.644,96</b>	<b>340.000,00</b>	<b>365.152,07</b>	<b>24.275,35</b>	<b>389.427,42</b>	<b>170.957,74</b>	<b>218.469,68</b>	<b>1.688.492,89</b>
3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Gesamtsumme</b>	<b>3.639.230,47</b>	<b>1.713.644,96</b>	<b>340.000,00</b>	<b>365.152,07</b>	<b>24.275,35</b>	<b>389.427,42</b>	<b>170.957,74</b>	<b>218.469,68</b>	<b>1.688.492,89</b>



# **Darlehensnachweis nach Gläubiger**

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Aufgliederung des Schuldenstandes nach Gläubigern (gemäß § 17 Abs. 2 Z. 4b VRV)**

		Gesamthaushalt	Schuldenstand am Schluss des Finanzjahres - Abschnitte 85-89	= Differenz
1a	Finanzschulden aus Auslandsanleihen und Darlehen bei ausländischen Kreditinstituten und sonstigen Unternehmungen für den eigenen Haushalt	0,00	0,00	0,00
1b	Finanzschulden aus Auslandsanleihen und Darlehen bei ausländischen Kreditinstituten und sonstigen Unternehmungen aus weitergegebenen Anleihen und Darlehen	0,00	0,00	0,00
<b>Zwischensumme</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2a	Finanzschulden aus Inlandsanleihen und Darlehen bei inländischen Kreditinstituten und sonstigen Unternehmungen für den eigenen Haushalt	1.688.492,89	857.888,79	830.604,10
2b	Finanzschulden aus Inlandsanleihen und Darlehen bei inländischen Kreditinstituten und sonstigen Unternehmungen aus weitergegebenen Anleihen und Darlehen	0,00	0,00	0,00
<b>Zwischensumme</b>		<b>1.688.492,89</b>	<b>857.888,79</b>	<b>830.604,10</b>
3a	Finanzschulden aus Darlehen von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	0,00	0,00	0,00
3b	Finanzschulden aus Darlehen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	0,00	0,00	0,00
3c	Finanzschulden aus Darlehen von Gemeinden, Gemeindeverbänden und -fonds	0,00	0,00	0,00
3d	Finanzschulden aus Darlehen von Sozialversicherungsträgern	0,00	0,00	0,00
<b>Zwischensumme</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
4a	Finanzschulden aus Darlehen von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts für den eigenen Haushalt	0,00	0,00	0,00
4b	Finanzschulden aus Darlehen von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts aus weitergegebenen Darlehen	0,00	0,00	0,00
<b>Zwischensumme</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Gesamtsumme</b>		<b>1.688.492,89</b>	<b>857.888,79</b>	<b>830.604,10</b>

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Aufgliederung des Schuldenstandes nach Gläubigern (gemäß § 17 Abs. 2 Z. 4b VRV)**

	Ursprüngliche Darlehenshöhe	Darlehensrest Jahresanfang	Zugang	Tilgung	Zinsen	Gesamt Schuldendienst	Ersätze	Nettoaufwand	Darlehensrest Jahresende
1a	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1b	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Zwischensumme</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2a	3.639.230,47	1.713.644,96	340.000,00	365.152,07	24.275,35	389.427,42	170.957,74	218.469,68	1.688.492,89
2b	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Zwischensumme</b>	<b>3.639.230,47</b>	<b>1.713.644,96</b>	<b>340.000,00</b>	<b>365.152,07</b>	<b>24.275,35</b>	<b>389.427,42</b>	<b>170.957,74</b>	<b>218.469,68</b>	<b>1.688.492,89</b>
3a	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3b	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3c	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3d	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Zwischensumme</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
4a	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4b	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Zwischensumme</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Gesamtsumme</b>	<b>3.639.230,47</b>	<b>1.713.644,96</b>	<b>340.000,00</b>	<b>365.152,07</b>	<b>24.275,35</b>	<b>389.427,42</b>	<b>170.957,74</b>	<b>218.469,68</b>	<b>1.688.492,89</b>



# **Nachweis über Haftungen**

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Nachweis über Haftungen**

---

<b>Kontonummer</b>	<b>HaftungsnehmerIn/Land</b>	<b>Verwendungszweck</b>	<b>Haftungsart</b>	<b>Ansatz</b>	<b>Beteiligung</b>
<b>Darlehensnr./Pos</b>	<b>Aktenzahl</b>		<b>Laufzeit</b>		<b>in %</b>
	<b>Beschlussdatum</b>	<b>Genehmigungsdatum/Genehmigungsvermerk</b>	<b>Währung/Zinssatz</b>		

**Rechnungsabschluss 2018  
Nachweis über Haftungen**

<b>Kontonummer</b> <b>Darlehensnr./Pos</b>	<b>Ursprüngliche</b> <b>Haftungshöhe</b> <i>Gesamt</i>	<b>Haftungsstand</b> <b>Jahresanfang</b> <i>Gesamt</i>	<b>Zugang</b>	<b>Abgang</b>	<b>Haftungsstand</b> <b>Jahresende</b> <i>Gesamt</i>	<b>Risiko-</b> <b>klasse</b>	<b>Haftungswert</b>	<b>Eintritts-</b> <b>wahrsch-</b> <b>einlichkeit</b>	<b>Risikovorsorge</b> <b>Betrag</b>	<b>Art</b>
---	--	--	---------------	---------------	--	---------------------------------	---------------------	--	--	------------



# Nachweis über Leasing

**Rechnungsabschluss 2018  
Nachweis über Leasing**

<b>Kontonummer Darlehensnr./Pos</b>	<b>Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers Aktenzahl Beschlussdatum</b>	<b>Verwendungszweck Genehmigungsdatum/Genehmigungsvermerk</b>	<b>HH-Stelle Tilgung Laufzeit Währung/Zinssatz</b>
291 2/1	RCI Banque SA Niederlassg. Österr./AT D000026410 S00	Leasing Schulbus Renault Trafic III Pass., D000026410 S00	1/211000-700100 01.08.2016 - 11.08.2020 EUR / 0,000%
99962 5/1	NÖRGIS Raiffeisen-Leasing Gemeindeimmobilienservice GmbH 201 297-280105L 09.12.2014	Leasing BaggeSchäffer Hoflader 2345, Seriennr: 5245B009	1/381000-702100 01.01.2015 - 31.12.2020 EUR / 0,000%
99962 5/2	NÖRGIS Raiffeisen-Leasing Gemeindeimmobilienservice GmbH 201 297-280105L 09.12.2014	Leasing BaggeSchäffer Hoflader 2345, Seriennr: 5245B009	1/820000-702100 01.01.2015 - 31.12.2020 EUR / 0,000%
99962 5/3	NÖRGIS Raiffeisen-Leasing Gemeindeimmobilienservice GmbH 201 297-280105L 09.12.2014	Leasing BaggeSchäffer Hoflader 2345, Seriennr: 5245B009	1/850000-702100 01.01.2015 - 31.12.2020 EUR / 0,000%
99962 5/4	NÖRGIS Raiffeisen-Leasing Gemeindeimmobilienservice GmbH 201 297-280105L 09.12.2014	Leasing BaggeSchäffer Hoflader 2345, Seriennr: 5245B009	1/851000-702100 01.01.2015 - 31.12.2020 EUR / 0,000%
99962 5/5	NÖRGIS Raiffeisen-Leasing Gemeindeimmobilienservice GmbH 201 297-280105L 09.12.2014	Leasing BaggeSchäffer Hoflader 2345, Seriennr: 5245B009	1/852000-702100 01.01.2015 - 31.12.2020 EUR / 0,000%
99962 5/6	NÖRGIS Raiffeisen-Leasing Gemeindeimmobilienservice GmbH 201 297-280105L 09.12.2014	Leasing BaggeSchäffer Hoflader 2345, Seriennr: 5245B009	1/814000-702100 01.01.2015 - 31.12.2020 EUR / 0,000%
<b>Summe</b>			

**Rechnungsabschluss 2018  
Nachweis über Leasing**

<b>Kontonummer Darlehensnr./Pos</b>	<b>Ursprüngliche Leasinghöhe Gesamt</b>	<b>Jahres- verbindlichkeit Gesamt</b>	<b>Leasingrest Jahresanfang Gesamt</b>	<b>Zugang Gesamt</b>	<b>Abgang Gesamt</b>	<b>Leasingrest Jahresende Gesamt</b>
291						
2/1	38.162,37	0,00	30.049,28	0,00	5.950,92	24.098,36
99962						
5/1	12.606,85	0,00	5.748,69	0,00	2.330,16	3.418,53
	75.626,00	0,00	33.165,92	0,00	14.909,64	18.256,28
99962						
5/2	12.599,29	0,00	5.085,45	0,00	2.794,56	2.290,89
	75.626,00	0,00	33.165,92	0,00	14.909,64	18.256,28
99962						
5/3	12.606,85	0,00	5.748,69	0,00	2.330,16	3.418,53
	75.626,00	0,00	33.165,92	0,00	14.909,64	18.256,28
99962						
5/4	12.606,85	0,00	5.748,69	0,00	2.330,16	3.418,53
	75.626,00	0,00	33.165,92	0,00	14.909,64	18.256,28
99962						
5/5	12.606,85	0,00	5.748,86	0,00	2.330,04	3.418,82
	75.626,00	0,00	33.165,92	0,00	14.909,64	18.256,28
99962						
5/6	12.599,29	0,00	5.085,54	0,00	2.794,56	2.290,98
	75.626,00	0,00	33.165,92	0,00	14.909,64	18.256,28
<b>Summe</b>	<b>113.788,37</b>	<b>0,00</b>	<b>63.215,20</b>	<b>0,00</b>	<b>20.860,56</b>	<b>42.354,64</b>



# **Nachweis über Verwaltungsschulden**

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Nachweis über Verwaltungsschulden**

---

<b>Kontonummer</b>	<b>Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers</b>	<b>Verwendungszweck</b>	<b>Laufzeit</b>	<b>Ansatz</b>
<b>Darlehensnr./Pos</b>	<b>Aktenzahl</b>	<b>Genehmigungsdatum/Genehmigungsvermerk</b>	<b>Währung</b>	
	<b>Beschlussdatum</b>			

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Nachweis über Verwaltungsschulden**

<b>Kontonummer</b> <b>Darlehensnr./Pos</b>	<b>Ursprüngliche</b> <b>Darlehenshöhe</b> <i>Gesamt</i>	<b>Jahres-</b> <b>verbindlichkeiten</b> <i>Gesamt</i>	<b>Darlehensrest</b> <b>Jahresanfang</b> <i>Gesamt</i>	<b>Zugang</b>	<b>Tilgung</b>	<b>Zinsen</b>	<b>Gesamt</b> <b>Schuldendienst</b>	<b>Ersätze</b>	<b>Darlehensrest</b> <b>Jahresende</b> <i>Gesamt</i>
---	---	---	--	---------------	----------------	---------------	--	----------------	--



# Nachweis der Rücklagen

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Nachweis der Rücklagen (gemäß § 17 Abs. 2 Z. 3 VRV)**

Nr.	Bezeichnung	Bemerkung	Stand zu Beginn des Finanzjahres	Zugang	Abgang	Stand am Ende des Finanzjahres
8/0002400/00005	Rücklage Kindergarten		4.252,21	9.280,67	4.480,42	9.052,46
8/9000001/00001	Abfertigungsversicherung Radinger Doris		0,00	1.992,90	0,00	1.992,90
8/9000001/00002	Abfertigungsversicherung Terzer Alexandra		0,00	1.360,40	0,00	1.360,40
<b>Gesamtsummen</b>			<b>4.252,21</b>	<b>12.633,97</b>	<b>4.480,42</b>	<b>12.405,76</b>

# **Nachweis über den Stand an Wertpapieren und Beteiligungen**

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Nachweis über den Stand an Wertpapieren und Beteiligungen (gemäß § 17 Abs. 2 Z. 7 VRV)**

Nr.	Bezeichnung	Bemerkung	Stand zu Beginn des Finanzjahres	Zugang	Abgang	Wert- Berichtigung	Stand am Ende des Finanzjahres
-----	-------------	-----------	-------------------------------------	--------	--------	-----------------------	-----------------------------------

# **Nachweis über gegebene Darlehen**

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Nachweis über gegebene Darlehen (gemäß § 17 Abs. 2 Z. 5 VRV)**

Nr.	Bezeichnung	Bemerkung	Stand zu Beginn des Finanzjahres	Zugang	Abgang	Stand am Ende des Finanzjahres
-----	-------------	-----------	-------------------------------------	--------	--------	-----------------------------------

# **Nachweis über die Transfers von/an Träger(n) des öffentl. Rechts**

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Nachweis über die Transfers von/an Träger(n) des öffentl. Rechts (§ 17 Abs. 2 Z. 2 VRV)**

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Einnahmen	Ausgaben
<b>Zuschüsse vom Bund</b>				
2/021000+817000	Statistisches Amt	Ersatz für statistische Erhebungen	77,56	
2/925000+859400	Ertragsanteile An Gemeinsch. Bundesabg.	Ertragsanteile Nach Bvs	832.216,30	
2/941000+860000	Sonst. Finanzzuw. Nach Dem Fag	Finanzzuweisungen Des Bundes Nach D.Fag	37.159,00	
	<b>Summe Zuschüsse vom Bund</b>		<b>869.452,86</b>	<b>0,00</b>
<b>Zuschüsse von Ländern</b>				
1/419000-751000	Sonstige Einrichtungen Und Maßnahmen	Wohnsitzgemeindebeitrag Shg		4.487,00
1/419000-751100	Sonstige Einrichtungen Und Maßnahmen	Sozialhilfeumlage		109.729,29
2/024000+817000	Wahlamt	Kostenbeitraege Fuer Wahlen	2.427,90	
2/273000+871100	Volksbüchereien	Subventionen Des Landes	700,00	
2/612000+861100	Gemeindestraßen	Zinsenzuschuss Des Landes	1.654,29	
2/851000+861100	Betriebe Der Abwasserbeseitigung	Zinsenzuschuesse Des Landes	171.410,84	
2/940000+861000	Bedarfszuweisungen	Bedarfszuweisung Ord.Haushalt	95.317,00	
6/612000+871000	Gemeindestraßen	Bedarfszuweisung	100.000,00	
6/710000+829000	Land- Und Forstwirtschaftl. Wegebau	Foerderung ST8	3.300,00	
6/710000+871000	Land- Und Forstwirtschaftl. Wegebau	Bedarfszuweisung	3.300,00	
	<b>Summe Zuschüsse von Ländern</b>		<b>378.110,03</b>	<b>114.216,29</b>
<b>Zuschüsse von Gemeindeverbände</b>				
1/022000-729000	Standesamt	Standesamtsbeitrag (Fuehrungsgemeinde)		4.039,12
1/212000-752000	Hauptschulen	Laufende Schulumlagen		44.463,50
1/213000-752000	Sonderschulen	Laufende Schulumlagen		11.277,52
1/220000-729000	Berufsbildende Pflichtschulen	Berufsschulerhaltungsbeitrag		3.780,00
1/320000-729000	Ausbildung In Musik U. Darst. Kunst	Sonst.Ausgaben (Musikschule - Umlage)		29.075,00
1/851000-752000	Betriebe Der Abwasserbeseitigung	Beitrag An Abwasserbeseitigungsverband		78.883,00
1/852000-752000	Betriebe Der Müllbeseitigung	Beitrag An Muellbeseitigungsverband		31.669,03
	<b>Summe Zuschüsse von Gemeindeverbände</b>		<b>0,00</b>	<b>203.187,17</b>
	<b>Gesamtsumme</b>		<b>1.247.562,89</b>	<b>317.403,46</b>

# **Vergütung an Verwaltungszweige**

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Nachweis über die verrechneten Vergütungen (gemäß § 17 Abs. 2 Z. 9 VRV)**

---

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Einnahmen	Ausgaben
----------------	--------------------	------------------	-----------	----------

**Mitgliedschaften bei Vereinen**

<b>Vereinsname</b>	<b>ZVR-Zahl</b>	<b>Zustellanschrift</b>	<b>Ansprechperson</b>	<b>jährl. Verpflichtung</b>
Büchereiverband Österreich (BVÖ)	533369050	1070 Wien, Museumstraße 3/B/12	Vors. Jahl Christian	20,00 €
Kreditschutzverband von 1870 (KSV)	175263718	1120 Wien, Wagenseilgasse 7	Präsident Mag. Dr. Wernik Roland	237,60 €
LEADER Region Triestingtal	278590898	2560 Berndorf, Leobersdorfer Str. 42	Obmann Nebel Leopold	2.849,34 €
Niederösterreichischer Zivilschutzverband	846559264	3430 Tulln, Langenlebarner Straße 106	Präsident Kainz Christoph	184,86 €
Bezirksheimatmuseum Lilienfeld	682394652	3180 Lilienfeld, Babenbergerstraße 3	Obmann Eppensteiner Heinrich	236,90 €
Museen und Sammlungen Niederösterreich	541547311	3452 Atzenbrugg, Schlossplatz 1	Obmann Dr. Niemeczek Edgar	40,00 €



# **Nachweis der Ausgabenüberschreitungen**

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Nachweis der Ausgabenüberschreitungen und deren Genehmigung**

HH-Stelle	Bezeichnung	Ergebnis - Voranschlag - Übertragung = Überschreitung				Betrag	Beschluss und Begründung
<b>Ausgaben OH</b>		<b>Überschreitung über 5.000,00 und mehr als 30,00%</b>					
<b>031000</b>	<b>Amt f. Raumordnung u. Raumplanung</b>						
1/031000-728000	Flaechenwidmungsplan (Abaenderung)	14.514,47	8.000,00	0,00	6.514,47		
<b>240000</b>	<b>Kindergärten</b>						
1/240000-298000	Zufuehrung An Ruecklage	9.280,67	2.000,00	0,00	7.280,67		
<b>530000</b>	<b>Rettungsdienste</b>						
1/530000-757000	Beitrag An Rotes Kreuz	11.161,50	5.500,00	0,00	5.661,50		
<b>850000</b>	<b>Betriebe Der Wasserversorgung</b>						
1/850000-910000	Zufuehrungen An D.Ausserordentl. Haushalt	38.251,42	0,00	0,00	38.251,42		
<b>851000</b>	<b>Betriebe Der Abwasserbeseitigung</b>						
1/851000-910000	Zufuehrungen An D.Ausserordentl. Haushalt	41.186,29	0,00	0,00	41.186,29		
<b>Summe Ausgaben OH</b>		<b>114.394,35</b>	<b>15.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>98.894,35</b>	<b>0,00</b>	
<b>Ausgaben AOH</b>		<b>Überschreitung über 5.000,00 und mehr als 30,00%</b>					
<b>639000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen Und Maßnahmen</b>						
5/639000-006000	Baukosten	6.118,00	0,00	0,00	6.118,00		
<b>Summe Ausgaben AOH</b>		<b>6.118,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.118,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Gesamtsumme</b>		<b>120.512,35</b>	<b>15.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>105.012,35</b>	<b>0,00</b>	

## **Erläuterung Abweichung gegenüber Voranschlag**

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Erläuterungen Abweichung gegenüber Voranschlag (gemäß § 15 Abs. 1 Z. 7 VRV)**

HH-Stelle	Bezeichnung	Ergebnis	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>Ausgaben OH</b>							
<b>Abweichung über 5.000,00 und mehr als 30,00%</b>							
<b>031000</b>	<b>Amt f. Raumordnung u. Raumplanung</b>						
1/031000-728000	Flaechenwidmungsplan (Abaenderung)	14.514,47	8.000,00	0,00	6.514,47		
<b>213000</b>	<b>Sonderschulen</b>						
1/213000-752000	Laufende Schulumlagen	11.277,52	16.300,00	0,00	-5.022,48		
<b>240000</b>	<b>Kindergärten</b>						
1/240000-298000	Zufuehrung An Ruecklage	9.280,67	2.000,00	0,00	7.280,67		
<b>530000</b>	<b>Rettungsdienste</b>						
1/530000-757000	Beitrag An Rotes Kreuz	11.161,50	5.500,00	0,00	5.661,50		
<b>820000</b>	<b>Wirtschaftshöfe</b>						
1/820000-523000	Bezuege Arbeiter, Nicht Ganzj.	2.616,62	10.000,00	0,00	-7.383,38		
<b>850000</b>	<b>Betriebe Der Wasserversorgung</b>						
1/850000-910000	Zufuehrungen An D.Ausserordentl. Haushalt	38.251,42	0,00	0,00	38.251,42		
<b>851000</b>	<b>Betriebe Der Abwasserbeseitigung</b>						
1/851000-910000	Zufuehrungen An D.Ausserordentl. Haushalt	41.186,29	0,00	0,00	41.186,29		
<b>980000</b>	<b>Zuführungen An Den Aoh Bzw. Aus Dem Oh</b>						
1/980000-910000	Zufuehrungen An D.Ausserordentl. Haushalt	64.470,00	132.400,00	0,00	-67.930,00		
<b>Summe Ausgaben OH</b>		<b>192.758,49</b>	<b>174.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>18.558,49</b>	<b>0,00</b>	

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Erläuterungen Abweichung gegenüber Voranschlag (gemäß § 15 Abs. 1 Z. 7 VRV)**

HH-Stelle	Bezeichnung	Ergebnis - Voranschlag - Übertragung = Abweichung				Betrag	Beschluss und Begründung
<b>Einnahmen OH</b>		<b>Abweichung über 5.000,00 und mehr als 30,00%</b>					
<b>211000</b>	<b>Volksschule</b>						
2/211000+861000	Foerd.Schuelertransport D.Fld	0,00	5.000,00	0,00	-5.000,00		
<b>381000</b>	<b>Araburg</b>						
2/381000+829000	Beitrag ÖTK und Vereine	0,00	50.000,00	0,00	-50.000,00		
<b>817000</b>	<b>Friedhöfe Und Einsegnungshallen</b>						
2/817000+852000	Grabstellengebühren	5.025,00	15.000,00	0,00	-9.975,00		
<b>850000</b>	<b>Betriebe Der Wasserversorgung</b>						
2/850000+850000	Wasseranschluss-Erg.Abgabe	16.836,11	25.000,00	0,00	-8.163,89		
<b>910000</b>	<b>Geldverkehr</b>						
2/910000+828000	Geldverkehr-Umsatzsteuerguthaben	14.583,99	0,00	0,00	14.583,99		
<b>920000</b>	<b>Ausschließliche Gemeindeabgaben</b>						
2/920000+830000	Grundsteuer A	16.159,04	10.600,00	0,00	5.559,04		
2/920000+850000	Aufschliessungsbeitraege (Gem. Par.14)	204.598,82	84.200,00	0,00	120.398,82		
<b>941000</b>	<b>Sonst. Finanzzuw. Nach Dem Fag</b>						
2/941000+860000	Finanzzuweisungen Des Bundes Nach D.Fag	37.159,00	24.000,00	0,00	13.159,00		
<b>Summe Einnahmen OH</b>		<b>294.361,96</b>	<b>213.800,00</b>	<b>0,00</b>	<b>80.561,96</b>	<b>0,00</b>	

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Erläuterungen Abweichung gegenüber Voranschlag (gemäß § 15 Abs. 1 Z. 7 VRV)**

HH-Stelle	Bezeichnung	Ergebnis	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>Ausgaben AOH</b>		<b>Abweichung über 5.000,00 und mehr als 30,00%</b>					
<b>381000</b>	<b>Araburg</b>						
5/381000-050000	Renovierungskosten	0,00	500.000,00	0,00	-500.000,00		
<b>639000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen Und Maßnahmen</b>						
5/639000-006000	Baukosten	6.118,00	0,00	0,00	6.118,00		
<b>840100</b>	<b>Aufschließung - Bröthalergründe</b>						
5/840100-050000	Teichanlage	30.000,00	65.000,00	0,00	-35.000,00		
<b>840200</b>	<b>Projekt Sonnenhang</b>						
5/840200-002000	Baukosten	56.521,59	200.000,00	0,00	-143.478,41		
5/840200-967000	Abwicklung Soll-Überschuss Lfd. Jahr	0,00	211.400,00	0,00	-211.400,00		
<b>850000</b>	<b>Betriebe Der Wasserversorgung</b>						
5/850000-006000	Baukosten	5.314,97	424.000,00	0,00	-418.685,03		
<b>851000</b>	<b>Betriebe Der Abwasserbeseitigung</b>						
5/851000-006000	Baukosten	4.795,07	300.000,00	0,00	-295.204,93		
<b>852000</b>	<b>Betriebe Der Müllbeseitigung</b>						
5/852000-002000	Baukosten	1.541,66	34.000,00	0,00	-32.458,34		
<b>Summe Ausgaben AOH</b>		<b>104.291,29</b>	<b>1.734.400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.630.108,71</b>	<b>0,00</b>	

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Erläuterungen Abweichung gegenüber Voranschlag (gemäß § 15 Abs. 1 Z. 7 VRV)**

HH-Stelle	Bezeichnung	Ergebnis	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>Einnahmen AOH Abweichung über 5.000,00 und mehr als 30,00%</b>							
<b>163000</b>	<b>Freiwillige Feuerwehr</b>						
6/163000+871000	Bedarfszuweisung	0,00	56.000,00	0,00	-56.000,00		
6/163000+963000	Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahr(e)	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00		
<b>381000</b>	<b>Ararburg</b>						
6/381000+870000	Foerderung Des Bundes-BDA	0,00	10.000,00	0,00	-10.000,00		
6/381000+871000	Bedarfszuweisung	130.000,00	230.000,00	0,00	-100.000,00		
6/381000+877200	Förderung Kulturabteilung	0,00	10.000,00	0,00	-10.000,00		
6/381000+889000	Leader Regionsförderung	0,00	200.000,00	0,00	-200.000,00		
6/381000+910000	Zufuehrung Vom Ord.Haushalt	0,00	50.000,00	0,00	-50.000,00		
<b>612000</b>	<b>Gemeindestraßen</b>						
6/612000+963000	Sollüberschuss	32.483,03	0,00	0,00	32.483,03		
<b>639000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen Und Maßnahmen</b>						
6/639000+910000	Zuführung Vom Ord.Haushalt	6.118,00	0,00	0,00	6.118,00		
<b>710000</b>	<b>Land- Und Forstwirtschaftl. Wegebau</b>						
6/710000+910000	Zuführung Vom Ord.Haushalt	0,00	5.400,00	0,00	-5.400,00		
6/710000+963000	Abwicklung Soll-Überschüsse	9.007,92	0,00	0,00	9.007,92		

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Erläuterungen Abweichung gegenüber Voranschlag (gemäß § 15 Abs. 1 Z. 7 VRV)**

HH-Stelle	Bezeichnung	Ergebnis	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>840100</b>	<b>Aufschließung - Bröthalergründe</b>						
6/840100+001000	Grundverkauf	59.559,28	93.000,00	0,00	-33.440,72		
6/840100+910000	Zuführung V.Ord.Haushalt	0,00	7.000,00	0,00	-7.000,00		
6/840100+963000	Sollüberschuss	17.702,01	0,00	0,00	17.702,01		
<b>840200</b>	<b>Projekt Sonnenhang</b>						
6/840200+001000	Grundverkauf	0,00	120.000,00	0,00	-120.000,00		
6/840200+346001	Darlehensaufnahme Projekt Sonnenhang	160.000,00	300.000,00	0,00	-140.000,00		
6/840200+346002	Darlehensaufnahme 2018 / II Proj. Sonnenhang	0,00	150.000,00	0,00	-150.000,00		
<b>850000</b>	<b>Betriebe Der Wasserversorgung</b>						
6/850000+346008	Zugang Darlehen WVA 2018	0,00	500.000,00	0,00	-500.000,00		
6/850000+871000	Förd.d.Bundesmittel	19.084,76	0,00	0,00	19.084,76		
6/850000+910000	Zufuehrung Vom Ord.Haushalt	38.251,42	0,00	0,00	38.251,42		
<b>851000</b>	<b>Betriebe Der Abwasserbeseitigung</b>						
6/851000+346007	Darlehensaufnahme Vorh. Kanal 2018	0,00	300.000,00	0,00	-300.000,00		
6/851000+910000	Zufuehrung Vom Ord. Haushalt	41.186,29	0,00	0,00	41.186,29		
<b>852000</b>	<b>Betriebe Der Müllbeseitigung</b>						
6/852000+871100	Förderung RU3	-5.743,00	0,00	0,00	-5.743,00		
<b>Summe Einnahmen AOH</b>		<b>557.649,71</b>	<b>2.031.400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.473.750,29</b>	<b>0,00</b>	

# **Anlagenverzeichnis gesamt 000000-999999**

**Rechnungsabschluss 2018  
Anlagennachweis 000000-999999**

Post Ansatz	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	Nutz- dauer	Stand zu Beginn des Finanzjahres	Zugang durch Geldwirtschaft	Abgang durch Geldwirtschaft	Werte- berichtigung	Abschreibung (AfA)	Stand am Ende des Finanzjahres
<b>00</b>									
<b>000</b>	<b>Hausverkauf M1 u. M47</b>								
850000	WVA Rohrnetz	01.01.1965	25,0	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00
850000	WVA Rohrnetz	01.01.1975	25,0	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00
850000	WVA Rohrnetz	01.01.1980	25,0	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00
850000	WVA Wasserhaus Brandl	01.01.1953	25,0	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00
850000	WVA Wasserhaus Kiental	01.01.1970	25,0	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00
850000	WVA Pumpenh. Nagl/HBSH/Laabach	01.01.1993	25,0	7.474,83	0,00	0,00	0,00	622,90	6.851,93
850000	Adaptierung Wasserhaus Brandl	31.12.2000	25,0	12.458,16	0,00	0,00	0,00	1.038,18	11.419,98
850000	Adaptierung WVA-Rohrnetz	01.01.1998	25,0	52.324,44	0,00	0,00	0,00	4.360,37	47.964,07
	<b>Summe Betriebe Der Wasserversorgung</b>			<b>72.262,43</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.021,45</b>	<b>66.240,98</b>
851000	ABA-Bauabschnitt 01	01.01.1982	40,0	44.859,27	0,00	0,00	0,00	1.661,45	43.197,82
851000	ABA Bauabschnitt 02	01.01.1996	40,0	1.308.900,38	0,00	0,00	0,00	48.477,79	1.260.422,59
851000	ABA Bauabschnitt 03	01.01.1997	40,0	149.192,40	0,00	0,00	0,00	5.525,64	143.666,76
851000	ABA Verbandskläranlage u. Sammler	01.01.1996	0,0	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00
	<b>Summe Betriebe Der Abwasserbeseitigung</b>			<b>1.502.953,05</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>55.664,88</b>	<b>1.447.288,17</b>
<b>000</b>	<b>Summe Hausverkauf M1 u. M47</b>			<b>1.575.215,48</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>61.686,33</b>	<b>1.513.529,15</b>
<b>004</b>	<b>Wva Rohrnetz, Wasserhäuser,pumpw.</b>								
850000	Leitungskataster	05.08.2014	25,0	13.616,66	0,00	0,00	0,00	633,33	12.983,33
850000	Quellensanierung	12.05.2014	25,0	228.766,73	0,00	0,00	0,00	0,00	228.766,73
850000	Quellensanierung 2014	18.02.2014	25,0	6.877,14	0,00	0,00	0,00	327,48	6.549,66
850000	Quellensanierung 2014	18.02.2014	25,0	14.134,01	0,00	0,00	0,00	657,40	13.476,61
	<b>Summe Betriebe Der Wasserversorgung</b>			<b>263.394,54</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.618,21</b>	<b>261.776,33</b>
851000	Leitungskataster	18.02.2014	25,0	87.735,55	0,00	0,00	0,00	0,00	87.735,55
	<b>Summe Betriebe Der Abwasserbeseitigung</b>			<b>87.735,55</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>87.735,55</b>
<b>004</b>	<b>Summe Wva Rohrnetz, Wasserhäuser,pumpw.</b>			<b>351.130,09</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.618,21</b>	<b>349.511,88</b>
<b>00</b>	<b>Summe</b>			<b>1.926.345,57</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>63.304,54</b>	<b>1.863.041,03</b>
<b>01</b>									
<b>010</b>	<b>Baukosten</b>								
852000	Altstoffsammelzentrum	01.01.1994	25,0	11.212,28	0,00	0,00	0,00	934,36	10.277,92
	<b>Summe Betriebe Der Müllbeseitigung</b>			<b>11.212,28</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>934,36</b>	<b>10.277,92</b>
853000	Wohnhaus M 5	01.01.1985	50,0	65.691,04	0,00	0,00	0,00	1.775,43	63.915,61

**Rechnungsabschluss 2018  
Anlagennachweis 000000-999999**

Post Ansatz	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	Nutz- dauer	Stand zu Beginn des Finanzjahres	Zugang durch Geldwirtschaft	Abgang durch Geldwirtschaft	Werte- berichtigung	Abschreibung (AfA)	Stand am Ende des Finanzjahres
853000	Wohnhaus M 150	01.01.1982	50,0	61.426,33	0,00	0,00	0,00	1.660,17	59.766,16
	<b>Summe Betrieb F.Wohn- Und Geschäftsgebäude</b>			<b>127.117,37</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.435,60</b>	<b>123.681,77</b>
<b>010</b>	<b>Summe Baukosten</b>			<b>138.329,65</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.369,96</b>	<b>133.959,69</b>
<b>01</b>	<b>Summe</b>			<b>138.329,65</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.369,96</b>	<b>133.959,69</b>
<b>02</b>									
<b>020</b>	<b>Wva E-Steuerung-Maschn.Ausrüstung</b>								
851000	ABA elektr. und mach. Einricht.	01.01.1996	10,0	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00
	<b>Summe Betriebe Der Abwasserbeseitigung</b>			<b>1,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1,00</b>
<b>020</b>	<b>Summe Wva E-Steuerung-Maschn.Ausrüstung</b>			<b>1,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1,00</b>
<b>02</b>	<b>Summe</b>			<b>1,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1,00</b>
<b>05</b>									
<b>050</b>	<b>Ankauf Von Verkehrszeichen Und Spiegeln</b>								
850000	WVA maschn. Ausr. und E-Steuerung	01.01.1993	10,0	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00
	<b>Summe Betriebe Der Wasserversorgung</b>			<b>1,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1,00</b>
851000	ABA Regenüberlaufbecken	01.01.1996	25,0	21.178,87	0,00	0,00	0,00	1.764,91	19.413,96
	<b>Summe Betriebe Der Abwasserbeseitigung</b>			<b>21.178,87</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.764,91</b>	<b>19.413,96</b>
<b>050</b>	<b>Summe Ankauf Von Verkehrszeichen Und Spiegeln</b>			<b>21.179,87</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.764,91</b>	<b>19.414,96</b>
<b>05</b>	<b>Summe</b>			<b>21.179,87</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.764,91</b>	<b>19.414,96</b>
	<b>Gesamtsumme</b>			<b>2.085.856,09</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>69.439,41</b>	<b>2.016.416,68</b>



## **Aktiva/Passiva 850000-850999**

**Rechnungsabschluss 2018  
Anlagennachweis 850000-850999**

Post Ansatz	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	Nutz- dauer	Stand zu Beginn des Finanzjahres	Zugang durch Geldwirtschaft	Abgang durch Geldwirtschaft	Werte- berichtigung	Abschreibung (AfA)	Stand am Ende des Finanzjahres
<b>00</b>									
<b>000</b>	<b>Hausverkauf M1 u. M47</b>								
850000	WVA Rohrnetz	01.01.1965	25,0	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00
850000	WVA Rohrnetz	01.01.1975	25,0	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00
850000	WVA Rohrnetz	01.01.1980	25,0	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00
850000	WVA Wasserhaus Brandl	01.01.1953	25,0	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00
850000	WVA Wasserhaus Kiental	01.01.1970	25,0	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00
850000	WVA Pumpenh. Nagl/HBSH/Laabach	01.01.1993	25,0	7.474,83	0,00	0,00	0,00	622,90	6.851,93
850000	Adaptierung Wasserhaus Brandl	31.12.2000	25,0	12.458,16	0,00	0,00	0,00	1.038,18	11.419,98
850000	Adaptierung WVA-Rohrnetz	01.01.1998	25,0	52.324,44	0,00	0,00	0,00	4.360,37	47.964,07
	<b>Summe Betriebe Der Wasserversorgung</b>			<b>72.262,43</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.021,45</b>	<b>66.240,98</b>
<b>000</b>	<b>Summe Hausverkauf M1 u. M47</b>			<b>72.262,43</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.021,45</b>	<b>66.240,98</b>
<b>004</b>	<b>Wva Rohrnetz, Wasserhäuser,pumpw.</b>								
850000	Leitungskataster	05.08.2014	25,0	13.616,66	0,00	0,00	0,00	633,33	12.983,33
850000	Quellensanierung	12.05.2014	25,0	228.766,73	0,00	0,00	0,00	0,00	228.766,73
850000	Quellensanierung 2014	18.02.2014	25,0	6.877,14	0,00	0,00	0,00	327,48	6.549,66
850000	Quellensanierung 2014	18.02.2014	25,0	14.134,01	0,00	0,00	0,00	657,40	13.476,61
	<b>Summe Betriebe Der Wasserversorgung</b>			<b>263.394,54</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.618,21</b>	<b>261.776,33</b>
<b>004</b>	<b>Summe Wva Rohrnetz, Wasserhäuser,pumpw.</b>			<b>263.394,54</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.618,21</b>	<b>261.776,33</b>
<b>00</b>	<b>Summe</b>			<b>335.656,97</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>7.639,66</b>	<b>328.017,31</b>
<b>05</b>									
<b>050</b>	<b>Ankauf Von Verkehrszeichen Und Spiegeln</b>								
850000	WVA maschn. Ausr. und E-Steuerung	01.01.1993	10,0	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00
	<b>Summe Betriebe Der Wasserversorgung</b>			<b>1,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1,00</b>
<b>050</b>	<b>Summe Ankauf Von Verkehrszeichen Und Spiegeln</b>			<b>1,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1,00</b>
<b>05</b>	<b>Summe</b>			<b>1,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1,00</b>
	<b>Gesamtsumme</b>			<b>335.657,97</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>7.639,66</b>	<b>328.018,31</b>

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Vermögens- und Schuldennachweis, Aktiva/Passiva 850000-850999**

	2018	2017
<b>A. Anlagevermögen</b>		
<b>I. Sachanlagevermögen</b>		
<b>1. Unbewegliches Sachanlagevermögen</b>		
000 Hausverkauf M1 u. M47	66.240,98	72.262,43
004 Wva Rohrnetz, Wasserhäuser,pumpw.	241.750,06	242.383,39
050 Ankauf Von Verkehrszeichen Und Spiegeln	1,00	1,00
<b>2. Bewegliches Sachanlagevermögen</b>		
004 Wva Rohrnetz, Wasserhäuser,pumpw.	20.026,27	21.011,15
<b>Summe Sachanlagevermögen</b>	<b>328.018,31</b>	<b>335.657,97</b>
<b>II. Beteiligungen und Wertpapiere</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Summe Anlagevermögen</b>	<b>328.018,31</b>	<b>335.657,97</b>
<b>B. Umlaufvermögen</b>		
<b>I. Vorräte</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>II. Sonstige Forderungen (Einnahmenrest)</b>	<b>6.911,08</b>	<b>5.864,28</b>
<b>III. Forderungen aus Darlehen, Kapital- und Geldanlagen</b>		
<b>1. Forderungen aus gewährten Darlehen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>2. Kapitalanlagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>3. Geldanlagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Summe Forderungen aus Darlehen, Kapital- und Geldanlagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Summe Umlaufvermögen</b>	<b>6.911,08</b>	<b>5.864,28</b>
<b>Summe Aktiva</b>	<b>334.929,39</b>	<b>341.522,25</b>

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Vermögens- und Schuldennachweis, Aktiva/Passiva 850000-850999**

		2018	2017
<b>A.</b>	<b>Rücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>B.</b>	<b>Finanzschulden</b>		
	344 Tilgung Von Darlehen Schulbaufonds	44.374,71	60.533,33
	346 Tilgung Von Bankdarlehen	283.699,90	313.133,24
	<b>Summe Finanzschulden</b>	<b>328.074,61</b>	<b>373.666,57</b>
<b>C.</b>	<b>Sonstige Verbindlichkeiten (Ausgabenrest)</b>	<b>84,07</b>	<b>0,00</b>
	Differenz zwischen Aktiva und Passiva	6.770,71	-32.144,32
	<b>Summe Passiva</b>	<b>334.929,39</b>	<b>341.522,25</b>

## **Aktiva/Passiva 851000-851999**

**Rechnungsabschluss 2018  
Anlagennachweis 851000-851999**

Post Ansatz	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	Nutz- dauer	Stand zu Beginn des Finanzjahres	Zugang durch Geldwirtschaft	Abgang durch Geldwirtschaft	Werte- berichtigung	Abschreibung (AfA)	Stand am Ende des Finanzjahres
<b>00</b>									
<b>000</b>	<b>Hausverkauf M1 u. M47</b>								
851000	ABA-Bauabschnitt 01	01.01.1982	40,0	44.859,27	0,00	0,00	0,00	1.661,45	43.197,82
851000	ABA Bauabschnitt 02	01.01.1996	40,0	1.308.900,38	0,00	0,00	0,00	48.477,79	1.260.422,59
851000	ABA Bauabschnitt 03	01.01.1997	40,0	149.192,40	0,00	0,00	0,00	5.525,64	143.666,76
851000	ABA Verbandskläranlage u. Sammler	01.01.1996	0,0	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00
	<b>Summe Betriebe Der Abwasserbeseitigung</b>			<b>1.502.953,05</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>55.664,88</b>	<b>1.447.288,17</b>
<b>000</b>	<b>Summe Hausverkauf M1 u. M47</b>			<b>1.502.953,05</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>55.664,88</b>	<b>1.447.288,17</b>
<b>004</b>	<b>Wva Rohrnetz, Wasserhäuser,pumpw.</b>								
851000	Leitungskataster	18.02.2014	25,0	87.735,55	0,00	0,00	0,00	0,00	87.735,55
	<b>Summe Betriebe Der Abwasserbeseitigung</b>			<b>87.735,55</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>87.735,55</b>
<b>004</b>	<b>Summe Wva Rohrnetz, Wasserhäuser,pumpw.</b>			<b>87.735,55</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>87.735,55</b>
<b>00</b>	<b>Summe</b>			<b>1.590.688,60</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>55.664,88</b>	<b>1.535.023,72</b>
<b>02</b>									
<b>020</b>	<b>Wva E-Steuerung-Maschn.Ausrüstung</b>								
851000	ABA elektr. und mach. Einricht.	01.01.1996	10,0	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00
	<b>Summe Betriebe Der Abwasserbeseitigung</b>			<b>1,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1,00</b>
<b>020</b>	<b>Summe Wva E-Steuerung-Maschn.Ausrüstung</b>			<b>1,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1,00</b>
<b>02</b>	<b>Summe</b>			<b>1,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1,00</b>
<b>05</b>									
<b>050</b>	<b>Ankauf Von Verkehrszeichen Und Spiegeln</b>								
851000	ABA Regenüberlaufbecken	01.01.1996	25,0	21.178,87	0,00	0,00	0,00	1.764,91	19.413,96
	<b>Summe Betriebe Der Abwasserbeseitigung</b>			<b>21.178,87</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.764,91</b>	<b>19.413,96</b>
<b>050</b>	<b>Summe Ankauf Von Verkehrszeichen Und Spiegeln</b>			<b>21.178,87</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.764,91</b>	<b>19.413,96</b>
<b>05</b>	<b>Summe</b>			<b>21.178,87</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.764,91</b>	<b>19.413,96</b>
	<b>Gesamtsumme</b>			<b>1.611.868,47</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>57.429,79</b>	<b>1.554.438,68</b>

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Vermögens- und Schuldennachweis, Aktiva/Passiva 851000-851999**

		2018	2017
<b>A.</b>	<b>Anlagevermögen</b>		
<b>I.</b>	<b>Sachanlagevermögen</b>		
<b>1.</b>	<b>Unbewegliches Sachanlagevermögen</b>		
	000 Hausverkauf M1 u. M47	1.447.288,17	1.502.953,05
	004 Wva Rohrnetz, Wasserhäuser,pumpw.	87.735,55	87.735,55
	020 Wva E-Steuerung-Maschn.Ausrüstung	1,00	1,00
	050 Ankauf Von Verkehrszeichen Und Spiegeln	19.413,96	21.178,87
<b>2.</b>	<b>Bewegliches Sachanlagevermögen</b>	0,00	0,00
	<b>Summe Sachanlagevermögen</b>	<b>1.554.438,68</b>	<b>1.611.868,47</b>
<b>II.</b>	<b>Beteiligungen und Wertpapiere</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Summe Anlagevermögen</b>	<b>1.554.438,68</b>	<b>1.611.868,47</b>
<b>B.</b>	<b>Umlaufvermögen</b>		
<b>I.</b>	<b>Vorräte</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>II.</b>	<b>Sonstige Forderungen (Einnahmenrest)</b>	<b>16.062,21</b>	<b>17.440,15</b>
<b>III.</b>	<b>Forderungen aus Darlehen, Kapital- und Geldanlagen</b>		
<b>1.</b>	<b>Forderungen aus gewährten Darlehen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>2.</b>	<b>Kapitalanlagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>3.</b>	<b>Geldanlagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Summe Forderungen aus Darlehen, Kapital- und Geldanlagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Summe Umlaufvermögen</b>	<b>16.062,21</b>	<b>17.440,15</b>
	<b>Summe Aktiva</b>	<b>1.570.500,89</b>	<b>1.629.308,62</b>

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Vermögens- und Schuldennachweis, Aktiva/Passiva 851000-851999**

		2018	2017
<b>A.</b>	<b>Rücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>B.</b>	<b>Finanzschulden</b>		
	346 Tilgung Von Bankdarlehen	446.777,59	681.346,95
	344 Tilgung Von Darlehen Schulbaufonds	42.786,96	48.427,20
	<b>Summe Finanzschulden</b>	<b>489.564,55</b>	<b>729.774,15</b>
<b>C.</b>	<b>Sonstige Verbindlichkeiten (Ausgabenrest)</b>	<b>17,20</b>	<b>0,00</b>
	Differenz zwischen Aktiva und Passiva	1.080.919,14	899.534,47
	<b>Summe Passiva</b>	<b>1.570.500,89</b>	<b>1.629.308,62</b>

## **Aktiva/Passiva 852000-852999**

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Anlagennachweis 852000-852999**

Post Ansatz	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	Nutz- dauer	Stand zu Beginn des Finanzjahres	Zugang durch Geldwirtschaft	Abgang durch Geldwirtschaft	Werte- berichtigung	Abschreibung (AfA)	Stand am Ende des Finanzjahres
<b>01</b>									
<b>010</b>	<b>Baukosten</b>								
852000	Altstoffsammelzentrum	01.01.1994	25,0	11.212,28	0,00	0,00	0,00	934,36	10.277,92
	<b>Summe Betriebe Der Müllbeseitigung</b>			<b>11.212,28</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>934,36</b>	<b>10.277,92</b>
<b>010</b>	<b>Summe Baukosten</b>			<b>11.212,28</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>934,36</b>	<b>10.277,92</b>
<b>01</b>	<b>Summe</b>			<b>11.212,28</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>934,36</b>	<b>10.277,92</b>
	<b>Gesamtsumme</b>			<b>11.212,28</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>934,36</b>	<b>10.277,92</b>

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Vermögens- und Schuldennachweis, Aktiva/Passiva 852000-852999**

		2018	2017
<b>A.</b>	<b>Anlagevermögen</b>		
I.	Sachanlagevermögen		
1.	Unbewegliches Sachanlagevermögen		
	010    Baukosten	10.277,92	11.212,28
2.	Bewegliches Sachanlagevermögen	0,00	0,00
	<b>Summe Sachanlagevermögen</b>	<b>10.277,92</b>	<b>11.212,28</b>
II.	Beteiligungen und Wertpapiere	0,00	0,00
	<b>Summe Anlagevermögen</b>	<b>10.277,92</b>	<b>11.212,28</b>
<b>B.</b>	<b>Umlaufvermögen</b>		
I.	Vorräte	0,00	0,00
II.	Sonstige Forderungen (Einnahmenrest)	1.608,66	16.321,84
III.	Forderungen aus Darlehen, Kapital- und Geldanlagen		
1.	Forderungen aus gewährten Darlehen	0,00	0,00
2.	Kapitalanlagen	0,00	0,00
3.	Geldanlagen	0,00	0,00
	<b>Summe Forderungen aus Darlehen, Kapital- und Geldanlagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Summe Umlaufvermögen</b>	<b>1.608,66</b>	<b>16.321,84</b>
	<b>Summe Aktiva</b>	<b>11.886,58</b>	<b>27.534,12</b>

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Vermögens- und Schuldennachweis, Aktiva/Passiva 852000-852999**

		2018	2017
<b>A.</b>	<b>Rücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>B.</b>	<b>Finanzschulden</b>		
	346 Tilgung Von Bankdarlehen	14.700,00	16.800,00
	<b>Summe Finanzschulden</b>	<b>14.700,00</b>	<b>16.800,00</b>
<b>C.</b>	<b>Sonstige Verbindlichkeiten (Ausgabenrest)</b>	<b>1.678,60</b>	<b>16,67</b>
	Differenz zwischen Aktiva und Passiva	-4.492,02	10.717,45
	<b>Summe Passiva</b>	<b>11.886,58</b>	<b>27.534,12</b>

## **Aktiva/Passiva 853000-853999**

**Rechnungsabschluss 2018  
Anlagennachweis 853000-853999**

Post Ansatz	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	Nutz- dauer	Stand zu Beginn des Finanzjahres	Zugang durch Geldwirtschaft	Abgang durch Geldwirtschaft	Werte- berichtigung	Abschreibung (AfA)	Stand am Ende des Finanzjahres
<b>01</b>									
<b>010</b>	<b>Baukosten</b>								
853000	Wohnhaus M 5	01.01.1985	50,0	65.691,04	0,00	0,00	0,00	1.775,43	63.915,61
853000	Wohnhaus M 150	01.01.1982	50,0	61.426,33	0,00	0,00	0,00	1.660,17	59.766,16
	<b>Summe Betrieb F.Wohn- Und Geschäftsgebäude</b>			<b>127.117,37</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.435,60</b>	<b>123.681,77</b>
<b>010</b>	<b>Summe Baukosten</b>			<b>127.117,37</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.435,60</b>	<b>123.681,77</b>
<b>01</b>	<b>Summe</b>			<b>127.117,37</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.435,60</b>	<b>123.681,77</b>
	<b>Gesamtsumme</b>			<b>127.117,37</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.435,60</b>	<b>123.681,77</b>

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Vermögens- und Schuldennachweis, Aktiva/Passiva 853000-853999**

	2018	2017
<b>A. Anlagevermögen</b>		
<b>I. Sachanlagevermögen</b>		
<b>1. Unbewegliches Sachanlagevermögen</b>		
010 Baukosten	123.681,77	127.117,37
<b>2. Bewegliches Sachanlagevermögen</b>	0,00	0,00
<b>Summe Sachanlagevermögen</b>	<b>123.681,77</b>	<b>127.117,37</b>
<b>II. Beteiligungen und Wertpapiere</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Summe Anlagevermögen</b>	<b>123.681,77</b>	<b>127.117,37</b>
<b>B. Umlaufvermögen</b>		
<b>I. Vorräte</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>II. Sonstige Forderungen (Einnahmenrest)</b>	<b>4.250,09</b>	<b>5.545,02</b>
<b>III. Forderungen aus Darlehen, Kapital- und Geldanlagen</b>		
<b>1. Forderungen aus gewährten Darlehen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>2. Kapitalanlagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>3. Geldanlagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Summe Forderungen aus Darlehen, Kapital- und Geldanlagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Summe Umlaufvermögen</b>	<b>4.250,09</b>	<b>5.545,02</b>
<b>Summe Aktiva</b>	<b>127.931,86</b>	<b>132.662,39</b>

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Vermögens- und Schuldennachweis, Aktiva/Passiva 853000-853999**

		2018	2017
<b>A.</b>	<b>Rücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>B.</b>	<b>Finanzschulden</b>		
	341    Tilgung Von Landesdarlehen (Wbf)	25.549,63	27.842,44
	<b>Summe Finanzschulden</b>	<b>25.549,63</b>	<b>27.842,44</b>
<b>C.</b>	<b>Sonstige Verbindlichkeiten (Ausgabenrest)</b>	<b>0,00</b>	<b>23,88</b>
	Differenz zwischen Aktiva und Passiva	102.382,23	104.796,07
	<b>Summe Passiva</b>	<b>127.931,86</b>	<b>132.662,39</b>

## **Aktiva/Passiva 858000-858999**

**Rechnungsabschluss 2018  
Anlagennachweis 858000-858999**

<b>Post Ansatz</b>	<b>Bezeichnung</b>	<b>Inbetrieb- nahme</b>	<b>Nutz- dauer</b>	<b>Stand zu Beginn des Finanzjahres</b>	<b>Zugang durch Geldwirtschaft</b>	<b>Abgang durch Geldwirtschaft</b>	<b>Werte- berichtigung</b>	<b>Abschreibung (AfA)</b>	<b>Stand am Ende des Finanzjahres</b>
	<b>Summe</b>			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Gesamtsumme</b>			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Vermögens- und Schuldennachweis, Aktiva/Passiva 858000-858999**

		2018	2017
<b>A.</b>	<b>Anlagevermögen</b>		
I.	<b>Sachanlagevermögen</b>		
1.	<b>Unbewegliches Sachanlagevermögen</b>	0,00	0,00
2.	<b>Bewegliches Sachanlagevermögen</b>	0,00	0,00
	<b>Summe Sachanlagevermögen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
II.	<b>Beteiligungen und Wertpapiere</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Summe Anlagevermögen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>B.</b>	<b>Umlaufvermögen</b>		
I.	<b>Vorräte</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
II.	<b>Sonstige Forderungen (Einnahmenrest)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
III.	<b>Forderungen aus Darlehen, Kapital- und Geldanlagen</b>		
1.	<b>Forderungen aus gewährten Darlehen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2.	<b>Kapitalanlagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3.	<b>Geldanlagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Summe Forderungen aus Darlehen, Kapital- und Geldanlagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Summe Umlaufvermögen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Summe Aktiva</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Vermögens- und Schuldenachweis, Aktiva/Passiva 858000-858999**

	2018	2017
<b>A. Rücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>B. Finanzschulden</b>		
	0,00	0,00
<b>Summe Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>C. Sonstige Verbindlichkeiten (Ausgabenrest)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Differenz zwischen Aktiva und Passiva	0,00	0,00
<b>Summe Passiva</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

## **Aktiva/Passiva 859000-859999**

**Rechnungsabschluss 2018  
Anlagennachweis 859000-859999**

Post Ansatz	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	Nutz- dauer	Stand zu Beginn des Finanzjahres	Zugang durch Geldwirtschaft	Abgang durch Geldwirtschaft	Werte- berichtigung	Abschreibung (AfA)	Stand am Ende des Finanzjahres
	<b>Summe</b>			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Gesamtsumme</b>			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Vermögens- und Schuldennachweis, Aktiva/Passiva 859000-859999**

	2018	2017
<b>A. Anlagevermögen</b>		
<b>I. Sachanlagevermögen</b>		
1. Unbewegliches Sachanlagevermögen	0,00	0,00
2. Bewegliches Sachanlagevermögen	0,00	0,00
<b>Summe Sachanlagevermögen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>II. Beteiligungen und Wertpapiere</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Summe Anlagevermögen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>B. Umlaufvermögen</b>		
<b>I. Vorräte</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>II. Sonstige Forderungen (Einnahmenrest)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>III. Forderungen aus Darlehen, Kapital- und Geldanlagen</b>		
1. Forderungen aus gewährten Darlehen	0,00	0,00
2. Kapitalanlagen	0,00	0,00
3. Geldanlagen	0,00	0,00
<b>Summe Forderungen aus Darlehen, Kapital- und Geldanlagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Summe Umlaufvermögen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Summe Aktiva</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**Rechnungsabschluss 2018**  
**Vermögens- und Schuldenachweis, Aktiva/Passiva 859000-859999**

	2018	2017
<b>A. Rücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>B. Finanzschulden</b>		
	0,00	0,00
<b>Summe Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>C. Sonstige Verbindlichkeiten (Ausgabenrest)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Differenz zwischen Aktiva und Passiva	0,00	0,00
<b>Summe Passiva</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Seite	Inhalt
1	Deckblatt
5	Kassenistabschluss - Gesamtabschluss
9	Gesamtübersicht nach Gruppen OH
13	Gesamtübersicht nach Gruppen AOH
17	Gesamtübersicht nach Vorhaben
23	Rechnungsquerschnitt
29	Haushaltskonten OH
79	Haushaltskonten Vorhaben (AOH)
103	Voranschlagsunwirksame Gebarung
109	Nachweis über Personalaufwand
111	Nachweis über Ge- und Verbrauchsgüter
113	Nachweis über sonst. Verw./Betriebsaufwand
119	Dienstpostenplan
123	Nachweis über die Ruhe- und Versorgungsgenuss empfänger
125	Darlehensnachweis nach Kategorie
137	Darlehensnachweis nach Bedeckung
141	Darlehensnachweis nach Gläubiger
145	Nachweis über Haftungen
149	Nachweis über Leasing
153	Nachweis über Verwaltungsschulden
157	Nachweis der Rücklagen
159	Nachweis über den Stand an Wertpapieren und Beteiligungen
161	Nachweis über gegebene Darlehen
163	Nachweis über die Transfers von/an Träger(n) des öffentl. Rechts
165	Vergütung an Verwaltungszweige
167	Mitgliedschaften bei Vereinen
169	Nachweis der Ausgabenüberschreitungen
171	Erläuterung Abweichung gegenüber Voranschlag
177	Anlagenverzeichnis gesamt 000000-999999
181	Aktiva/Passiva 850000-850999
185	Aktiva/Passiva 851000-851999
189	Aktiva/Passiva 852000-852999

---

<b>Seite</b>	<b>Inhalt</b>
193	Aktiva/Passiva 853000-853999
197	Aktiva/Passiva 858000-858999
201	Aktiva/Passiva 859000-859999